
INś 7. Warszawa, dnia 15 marca 1924 r. Rok Vk.

DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTERSTWA SKARBU.    _     — . ————— —  —

Cena numeru pojedynczego 1 zloty, z przesyłką zwyczajną 1 zip. 25 gr., poleconą 1 zip. 50 gr. Prenume­
rata za kwartał I-szy r. b. 5 złp. 25 gr. Cena ogłoszeń za tekstem od wiersza jednoszpalt owego petUem tab.
2 złote. Należność uiszcza się w markach polskich według kursu franka złotego na dniu poprzedzającym 
opłatę. Materjał redakcyjny oraz ogłoszenia, które na mocy przepisów obowiązujących podlegają opublikowaniu 
w „Dzienniku Urzędowym Ministerstwa Suarbu“ , należy kierować do Administracji, Rymarska 3. Tel. redakcji 148.03 
tel. Administracji Nr. 276.29 Za terminowy diuk ogłoszeń Administracja nie odpowiada. Konto czekowe w P. K. O. 
Nr. 30305.

O D  A D M I N I S T R A C J I .
Administracja O/. Urzędowego M -wa Skarbu 

^wiadaraia, iż należność za ogłoszenia rejestro­
we, które zostały Administracji nadesłane w  ro- 
?{i 1924 i podlegają opublikowaniu w  Dz. Urz. 
J»'WaSkarbu zostaje podwyższona zM k. 2.000.000 
jjo 5.000.000 i 1.000.000 do 3.000.000 m k .________

OD ADM INISTRACJI.
Celem uniknięcia przerwy w  dostarczaniu 

’’0z. Urzędowego, Administracja przypomina, iż 
     —      .

czas odnowić prenumeratę za kwartał II 1924 r., 
która wynosi z przesyłka pocztowa 5 złp. 25 gr.

Osobne przypomnienia rozsyłane nie będą.

OD ADM INISTRACJI.
Administracja „Dz. Urzęd.“  zawiadamia, iż 

wyszedł z druku „Skorowidz do Dz. Urzęd. Min. 
Skarbu za 1923 rok“  i jest do nabycia w  Admini­
stracji, Rymarska 3 pokój Nr. 90 po cenie 2.000.000 
marek, z pizęsyłka pocztowa zwvczajna 2.100.000 
marek, polecona 2.509.000 mk.

**EŚĆ Organizacja UlładZ: Z05. Rozporządzen ie Min. Skarbu z dn. 14/11 1924 r. w przedm iocie organizacji G łównego Urzę­
du Likwidacyjnego.

Podatki bezpOtrPtiniB: 106. Rozporządzen ie Min. Skarbu z dn 12/11 1924 r. w przedm iocie zastosowania stałej jed­
nostki do podatku od pojazdów mechanicznych na obszarze Woj. ś l. 207 Rozporządzen ie Min. Skarbu 
z dn. 12/11 1924 r. w przedm iocie zastosowania stałej jednostki do obliczania grzywien i odsetek za zwłokę 
w spruwach pod).tk na obszarze górr.ośl. części Woj. Śl. 208. Rozporządzen ie Min. Skarbu z  dn. 12/11 1C24 r. 
o zastosowaniu stałej jednostki do podatku od składów wędrownych na obszarze górnośl. części Woj. SI. 
209. Rozporządzen ie Min. Skarbu z dn. 12/11 1924 r o zastosowaniu stałej jednostki Jo podatku od przed­
siębiorstw  wędrownych ne obszarze górnośl. części Woj. ś l. 210. Rozporządzenie Min Skarbu z dn. 15/11 
1924 r celem  wykonania ustawy z dn. 10/1 1924 r. o' państw, podatku dochodowym. 211. T jry fa  głównego 
'odatku  gruntowego od gruntów włościańskich. 212. Taryfa głównego dworskiego podatkti gruntowego. 
213. Rozporządzen ie Min. Skarbu z dn l/II 1924 r. o p.zeka/aniu m iejskiej komisji szacunkowej wymiaru 
oaństw. podatku dochodowego na obszarze m. Włocławka. 214. Rozporządzen ie Min. Skarbu z dn. 23/11 
1924 r. w przedm iocie przesunięcia na r. 1924 terminu do składania zeznań o dochodzie. 215. Rozporzą­
dzenie P rezydenta R. P. z dn. 16,11 1924 r. o podniesieniu stawek podatków bez. ‘ 216. Rozporządzen ie Min. 
Skarbu z dn. 15/11 1924 r o zastosowaniu stałej jednostki do p*zepisów ustawowych o państw, podatku 
dochodowym. 217. Rozporządzen ie Min Skarbu z dn. 14/iI 1924 r. w przedm iocie określenia kursu franka 
złotego dla opłat podatku majątkowego. 218. Rozporządzen ie Min. Sk. r  dn. 29'II 1924 r. w przedm iocie 
ustalenia przeciętnej wartości franka złotego za m. luty 1924 r.

Opłaty ItemploUEi 219 Komunikat z dn. 25/11 1924 r. o udzielonych przez Izby Skarbowe zezu oleniach na bez- 
pośrtdnie u iszczanie opłat stemplowych. 220. Rozporządzen ie Min. Skarbu z dn. 18/11 1924 r. w sprawie 
zmiany stawek opłat stemplowych. 221. Rozporządzen ie Min. Skarbu z dn. 18/11 1924 r. w sprawie zmiany 
stawek opłat stemplowych i pokrewnych danin publ. na górnośl. części W oj. SI.

Pod lfk I kor iumcjjni 2Z2. Okólnik z dn. 21/11 1924 r o oznaczaniu kosztów nakładu banderoli zapałkowych. 
ZZ“ . Komunikat w sprawie nagród zr. wykrycie przertępstw  przeciw  przepisom  o pod. pośr. i mon. 
S i ł  Sprostowanie roz. z dn. 24'XII 1924 r. (D z. Urz M. Sk. z r. 1924 r. Nr. 2 poz. 77). 225. Obw ieszczenie 
z dn. 28/K 1924 r. o uruchomieniu walnego składu spirytusu w Lucku.

Plonopol fyfonlowyi LZS Rozporządzen ie Min Skarbu z dn. 6/II 1924 r. w sprawie sprzedaży wyr. tytoniowych.
Rozporządzenie Min. Skarbu z dn 21 /II 1924 r. o wyrobie machorki w prywatnych fabrykach. 128. 

Rozpurządzcnie Min. Skarbu z dn 28/11 1924 r. w przedm iocie zmiany rozp. z dn. 6/II 1924 r. o sprzedaży 
wyrobów t/toniowych.

Przepisy celne: 2Z§. Komunikat z dn. 22/11 1924 r. o zw inięciu urzędu celnego w Wronkach i przemianowaniu 
ekspozytury celnej w Drawskim Młynie. Z30. Okólnik z dn. 28/11 1924 r. w sprawie clenia krawatów z tka­
nin jedwabnych i półjedwabnych. 231 Komunikat z dn. 28/11 1924 r. o uruchomieniu ekspozytury celnej 
w N ik isi. wcu. ZJ2. Okólnik z dn. 29/II 1924 r, w sprawie clenia starych zagranicznych gazet t d zien­
ników. 233. Rozporządzen ie Ministra Skarbu w porozumieniu z Ministrem Przem yślu i Handli z dn. 1/11 
1924 r. o wprowadzeniu optat wywozowych od wywozu bali i desek osikowych. Z3ł. Rozporządzenie Mi­
nistra Skarbu oraz M inistra Przem ysłu i Handlu z dnia 23/11 1924 r. w przedm iocie zmiany rozporządzenia
z dr 13/XII 19T3 r. o ulgach celnych. 235. Rozporządzen ie Ministra Przemysł-i i Handlu oraz Ministra
Skarbu z d "  23/11 1024 r. w przedm iocie uzupełnienia rozporządzenia z dn. 13/XI1 1923 r. o ulgach ce l­
nych.
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SkaruOlBOSĆ zw lązkdw  lamorzątfowych. Z3b. Rozporządzen ie I Ministra Spraw W ewnętrznych w porozumieniu z M i"1' 
strem  Skarbu z dn. 26/1 1924 r. cele.n wykonania ustawy z dn. 11/VIII 1923 r. o tymczasowem  uregul® 
wanin finansów komunalnych 

Sprawy walutowe: 237. Rozporządzenie Prezydenta R. P. z dn. 20'II 1924 r. w przedm iocie zmiany rozporządzą 
nia z dn. 1/II 1924 r. O zamknięciu kredytu dla Skarbu Państwa w P. K. K. P. Z38. Ro~t/Or«ądzenie M i"1' 
stra Skarbu w porozumieniu z Ministrem Sprawiedliwości z dn. 21 /II 1924 r. zm ieniające niektóre posta""' 
wienia rozporządzenia z dn. 27/Vll 1923 r. w przedm iocie regulowania obrotu dewizam i i walutami zagi*' 
nicznemi.

Przepisy Ubezpieczeniowe: 839. Obw ieszczen ie z dn. 15/II 1924 r. o zezwoleniu  zakładom ubezpieczeń na z " 1*!6' 
ranie umów ubezpieczeń mienia w dolarach amer>kńńskich. 840. Rozporządzen ie Ministra Skarbu z 
21/11 1924 r. zm ieniające § 11 p. b rozp. z dn. 24/1 1924 r. celem  wykonania ustuwy z dn. 26/IX 1922 f
0 op larie za nadzór nad zakładami ubezpieczeń.

Przepisy handlowe: 841. Rozporządzenie Ministra Skarbu w porozumieniu z  Ministrami Spraw W ew n ętrz"V c"
1 Spraw iedliwości z dn. 15/11 1924 r w przed nio'.ie uchylenia rozporządzenia z dn. 3/1X 1918 r. o zezW j' 
leniu na tw orzen ie i podwyższanie kapitału zakładowego spółek z ograniczoną odpow iedzia lnością i V° 
wyiszaniu K a p i t a łu  podstawowego spółek akc. i komandytowych na akcje.

Przepisy D Służbie państwowe] 248. Rozporządzen ie Rady M inistrów z dn. ll/ II 1924 r. w sprawie d j* t .P r”  
podróżach służbowych do N iem iec.

Komunikat Nr 15 Kasy Pogrzebowej pracowników skarbowych.

Organizacja władz.

205.

ROZPOR/ADZENIE M iN ISTR A SKARBU

ż dnią 14 lutego 1924 r.

w  przedmiocie organizacji Głównego Urzędu 
Likwidacyjnego.

Na podstawie art. 8 ustawy z dnia 4 lipca 
1S23 r. o organizacji i zakresie działania G łów­
nego Urzędu Likwidacyjnego (Dz. U. R. P. Nr. 75, 
poz. 583), zarządza sie, co następuje:

§ 1*
W  zakresie działania Głównego Urzędu L i­

kwidacyjnego zastrzega się decyzji Ministra 
Skarbu:

a) główne wytyczne polityki rozrachunko­
wej, odszkodowaniowej i likwidacyjnej;

b) projekty ustaw i rozporządzeń;
c) sprawy, skierowywane do Sejmu i Se­

natu;
d) sprawy, skierowane do Prezydenta 

Rzeczypospolitej, Prezesa Rady Ministrów, oraz 
sprawy, wnoszone na Radę Ministrów;

e) sprawy organizacyjne Urzędu;
f) mianowanie i zwalnianie urzędników od 

VII st. sl. w zw yż.

§ 2.
W  sprawach, nie zastrzeżonych do decyzji 

Ministra, decyduje Prezes Głównego Urzędu L i­
kwidacyjnego.

§3 .

Prezes Głównego Urzędu Likwidacyjnego 
dysponuje kredytami, przewidzianemi w  budże­
cie Głównego Urzędu Likwidacyjnego.

§4 .

Prezesa Głównego Urzędu Likwidacyjnego 
zastępuje wyznaczony przez Ministra Skarbu na 
wniosek Prezesa Głównego Urzędu Likwidacyj­
nego urzędnik Głównego Urzędu Likwidacyj­
nego.

§ 5.

Rozporządzenie niniejsze wchodzi w  życie 
z dniem ogłoszenia

Minister Skarbu:

(— ) W . Grabski. 
tMonitor Polski z dn. 23.11 1924 r. Nr. 45)’

Podatki bezpośrednie.

206.

ROZPORZĄDZENIE M IN ISTRA SKARBU

z dnia 12 lutego 1924 r.

w przedmiocie zastosowania stałej jedność 
do podatku od rojazdów mechanicznych ^  

obszarze województwa śląskiego.

Na mocy art. 5, 6 i 11 ustawy z dnia 6 grjji i 
nia 1923 r. o zastosowaniu stałej jednostki do oh* I 
czania danin, niektórych innych dochodów pn*? 
cznych oraz kredytów, udzielanych przez insb, 
tucje państwowe i samorządowe (Dz. U. R* J 
Nr. 127, poz. 1044), zarządza się co następuje: >v I 

§ 1. Stawki podatkowe, ustanowione W 
mieckiej ustawie o podatku od pojazdów mec^  | 
nicznych z dn. 8 kwietnia 1922 r. (Dz. P. P. Nie^'’ 
cz. I, str. 396), zmienione w  ustawie z dnia 7 li|L ' 
pada 1923 r. w  przedmiocie podatku od pojazdy | 
mechanicznych na obszarze górnośląskiej cz° 
województwa śląskiego oraz w  przedmiocie r ,9, 
ciągnięcia mocy obowiązującej niemieckiej û cfi 
w y  o podatku od pojazdów mechaniczny 
z dnia 8 kwietnia 1922 toku na cieszyns [j 
część województwa śląskiego (Dz. Ust.
Nr. 41, poz. 201), przelicza się na fr* J  
złote według przeciętnej (1 frank=88.481.90 
wartości franka złotego z miesięcy: sięfPyti 
września i października 1923 r., poprzedzają0'^  
ogłoszenie wspomnianej ustawy z dnia 7 listdP 
1923 r.



W  szczególności przelicza się:
w  ustępie 1-a art. 1 kwotę:
120.000 mkp. na kwotę 1 fr. zł.
1o0.000 „ . . 2 . .
240,000 „ „ » 2 w »
S6C noo » ' , 4 . „
480.000 „ , .  5 .  .

w  ustępie 1-b art. 1:
180.000 mkp. na kw otęu2 fr. zł.
3c0 000 . , .  4 .  .
540.000 . „ » 6 » i .
720.000 ,  . • 6 m w

w  ustępie 1-c art. 1:

360.000 mkp. na kwotę 4 fr. zł.
720.000 .  . 8 .  .

1.080.000 . „ , 12 ,  .
1.440.000 „ , „ 16 „ .
1.680.000 . . 18 . .
1.920.000 ,  , . 21 . .
2.160 000 , „ 23 . .
2.280 000 . , . 25 „ .
2.400.000 , . 26 . .

w  ustępie 1-d art. 1:
180.000 mpk. na kwotę 2 fr. zł.
360000 . .  4 „ .
540 000 . » 0 » .
720 000 . 8 ,  .
840 000 . w ^ .' »
960 000 , „ 10 „ .

1.080 000 , » 12 . .
1.140 000 . . 12 .  .
1.200.000 „ m 13 „ „

w  ustępie 2 art. 1:
1.U00 000 mkp. na kwotę 13 fr. zł.

180 000 ,  , 2 ,  ,

cj § 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w  ży- 
0 ® na obszarze województwa śląskiego z dniem 
Roszenia z mocą obowiązującą od dnia 1 stycz­

na 1924 r.

Minister Skarbu:

( — ) W . Grubski.
(E>z. U. R. P. z dn. 26.11 1924 r. Nr. 17, poz. 177).

207.

Ro z p o r z ą d z e n ie  m i n i s t r a  s k a r b u

z dnia 12 lutego 1924 r.

q0 Przedmiocie zastosowania stałej jednostki 
^  obliczania g-zyw ien i odsetek za zwłokę 

Sprawach podatkowych na obszarze górno­
śląskiej części województwa śląskiego.

jji Na mocy art. 1, 5, 6 i 11 ustawy z dn. 6 jfrud- 
ip23 r. o zastosowaniu stałej jednostki do obli- 

c dhią danin, niektórych innych dochodów publi- 
|fn.Vch oraz kredytów, udzielanych przez insty- 

Państwowe i samorządowe (Dz. U. R. P. 
' 127, poz. 1044), zarządza się co następuje: 

ijv § 1. Stawki, ustanowione w  niemieckiej or- 
c ii podatkowej z dnia 13 grudnia 1919 r. (Dz. 

i  i; Rz. niem., str. 1993), zmienione w  ustawie 
23 marca 1923 r. w  przedmiocie podwyż­

szenia grzywien i odsetek za zwłokę w ordynacji 
podatkowej (Dz. Ust. Śląskich Nr. 16, p. 109), 
pizclicza się na franki złote według przeciętnej 
( i  frank—4160 mk. niem.) wartości franka złotego 
z miesięcy stycznia, lutego i marca 1923 r. po­
pi zedzających ogłoszenie powołanej usiawy ślą­
skiej z dnia 23 marca 1923 r.

W  szczególności przelicza się:
1) w  § 199, 202 i 361 ustęp 2 kwotę

30.000 mkn. na kwotę 7 franKÓw złotych;
2) w  § 203 i 363 kwotę 500.000 mkn. na kwo­

tę 120 franków złotych;
3) w  § 289 kwotę 2.500 mkn. na kwotę 

0,60 franków złotych;
4) w  § 292 kwotę —  od 100 do 50.000 mkn. 

na kwotę —  od 0,02 do 12 franków złotych;
5) w  § 362 kwotę —  od 50.000 do 500.000 mkn. 

na kwotę —  od 12 do 120 franków złotych;
6) w  § 365 w  ustępie 2 kwotę —  od 10.000 

do 150.000.000 mkn. na kwotę —  od 2 do 
36,05/ franków złotych;

7) w  § 371 i 376 ustęp 2 kwotę —  do
10.000.000 mkn. na kwotę —  do 2.403 franków 
złotych; a

8) w  § 372 kwotę —  do 5.000.000 rnkn. na 
kwotę do 1,201 franków złotych;

9) w  § 375 kwotę —  do 100.000 mkn. na 
kwotę —  do 24 franków złotych;

10) w  § 376 w  ustępie 1 kwotę —  do
1.000.000 mkn. na kwotę —  do 240 franków 
złotych;

11) w  § 377 kwotę —  od 1.000 do 50.000 mkn. 
na kwotę —  od 0,2 do 12 franków złotych;

12) w  § 378 w  ustępie 2, kwotę —  od 1.000 
do 25.000 mkn. na kwotę —  0,2 do 6 franków zło­
tych;

13) w § 378 w  ustępie 3 kwotę —  więcej jak
50.000 mkn. na kwotę —  więcej jak 12 franków 
złotych;

14) w  § 383 w  ustępie 4 kworę 100.000 mkn. 
na kwotę —  24 franków złotych;

15) w  § 407 w  ustępie 1 kwotę —  ponad
5.000 mkn. na kwotę —  ponad 1 frank złoty.

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w  ży ­
cie na obszarze górnośląskiej części -wojewódz­
twa śląskiego z dniem ogłoszenia z mocą obowią­
zującą od dnia 1 stycznia 1924 r.

Minister Skarbu'
(— ) W . Grabski.

(Dz. U. R. P. z dn. 26.11 1924 r. Nr. 17, poz. 176).

208.

ROZPORZĄDZENIE M IN ISTRA SKARBU

z dnia 12 lutego 1924 r.

o zastosowaniu stałej jednostki do podatku od 
składów wędrownych na obszarze górnośląskiej 

części województwa śląskiego.

Na mocy art. 1, 5, 6 i 11 ustawy z dnia 6 grud­
nia 1923 r. o zastosowaniu stałej jednostki do obli­
czania danin, niektórych innych dochodów pu­
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blicznych oraz kredytów, udzielanych przez in­
stytucje państwowe i samorządowe (Dz. LJ. R. P. 
Nr. 127, poz. 1044), zarządza się co następuje:

§ 1. Kwoty, odnoszące się do podatku od 
składów wędrownych wyrażone w  markach nie­
mieckich w  ustawie pruskiej z dnia 27 lutego 1880 
(Zb. ust. pr., str. 174), przelicza się na franki złote 
według przeciętnej: 1 franK =  0,80 mkn.

W  szczególności przelicza się :
1) w  § 4 kw oty 50. 40 i 30 mkn. na kw oiy 

02, 50 i 37 franków złotych;
2) w  § 9 kwotę do 30 niKn. na kwotę do 

37 franków złotych.
§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w  ży 

cie na obszarze górnośląskiej części wojewódz­
twa śląskiego z dniem ogłoszenia z mocą obowią­
zującą od dnia 1 stycznia 1924 r.

Minister SkarDu:

( — )  W . Grabski.
(Dz. U. R. P. z dn. 28.11 1924 r. Nr. 18, poz. 182).

209

ROZPORZĄDZENIE M IN ISTRA SKARBU

z dnia 12 lutego 1924 r.

o zastosowaniu stałej jednostki do podatku od 
przedsiębiorstw wędrownych na obszarze gór­

nośląskiej części województwa śląskiego.

Na mocy art. 1, 5, 6 i 11 ustawy z dnia 6 grud­
nia 1923 r. o zastosowaniu stałej jednostki do obli­
czania danin, niektórych innych dochodów pu­
blicznych oraz kredytów, udzielanych przez insty­
tucje państwowe i samorządowe (Dz. U. R. P. 
Nr. 127, poz. 1044), zarządza się co następuje:

§ 1. K w oty odnoszące się do podatku od 
przedsiębiorstw wędrownych wyrażone w mar­
kach niemieckich w  ustawie pruskiej z 3 lipca 
1876 r. Zb. ust. pr., str. 247) przelicza się na franki 
złote według przeciętnej: 1 frank=0,80 mkn.

W  szczególności przelicza s ię :
1) w  części pierwszej § 9 kwotę 48 mkn. na 

kwotę 60 franków złotych;
w  ustępie 1 § 9 kwoty 36, 24, 18, 12 i 6 mkn. 

na kw oty 45, 30, 22, 16 i 7 franków złotych ;
w  ustępie 2 § 9 kwoty 72, 96 albo 144 mkn. 

na kwoty 90, 120 albo 180 franków złotych;
w  części trzeciej lit. a § 9 kwotę 6 mkn. na 

kwotę 7 franków zlotyćh;
w  części trzeciej lit. b. § 9 kwoty 12 i 6 mkn. 

na kw oty 15 i 7 franków złotych;
w  części ostatniej § 9 kwotę 24 mkn. na kwo­

tę 30 franków złotych;
2) w § 20 kwotę 48 mkn. na kwotę 60 franków 

złotych;
3) w  § 24 i 25 kwotę —  od 1 do 30 mkn. na 

kwotę —  od 1 do 37 franków złotych.
§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży ­

cie na obszarze górnośląskiej części wojewódz­

twa śląskiego z dniem ogłoszenia z mocą obowi3' 
żującą od dnia 1 stycznia 1924 r.

Minister Skarbu:

( — )  W . Grabski.

(Dz. U. R. P. z dn, 28.11 1924 r. Nr. 18, poz.

210.

ROZPORZĄDZENIE M INISTRA SKARBU

z dnia 15 lutego 1924 r.

celem wykonania ustawy z dnia 10 stvczP*a 
1924 r. w  przedmiocie przepisów o państwo w !'1*1 
podatku dochodowym, obowiązujących na ca' 

łym obszarze R zeczynospoIitej.

Na podstawie art. art. 2 i 19 ustawy z dflj? 
10 stycznia 1924 r. (Dz. U. R. P. Nr. 13, poz. ll°; 
w  przedmiocie przepisów o państwowym V°. 
datku dochodowym, obowiązujących na cały^ 
obszarze Rzeczypospolitej, zarządza się co Pf 
stępuje:

Do art. 2 ustawy.

§ 1. Na obszarze województw : poznański' 
go i pomorskiego oraz górnośląskiej części woie' 
wództwa śląskiego przekazuje się dokonywaP1 
czynności wstępnych do wymiaru podatku doch0' 
dowego naczelnikom gmin (obszarów dworskiej 
czynności zaś dotyczące przedwstępnego osz^ 
cowania dochodów podatkowych —  podkoP11' 
sjom szacunkowym.

§ 2. Każdy naczelnik gminy (bszaru dw°f' 
skiego) winien w terminie zakreślonym pf2̂  
izbę skarbową (wydział skarbowy wojewódzcy 
śląskiego) sporządzić dokładny spis znajdujący^ 
się w  gminie (obszarze dworskim) wszystką 
osób fizycznych, prawnych i spadków wakPl 
cych, które wymienione są w  ustawie, jako P°wc| 
gające opodatkowaniu, oraz tych posiadło^' 
gruntowych i przedsiębiorslw przem ysłowy?’ 
których właściciele mieszkają poza obrębem d 
nej gminy (obszaru dworskiego).

§ 3. Każdy posiadacz nieruchomości 
dującej się w  danej gminie, lub jego zastępca, ov 
wiązany jest władzy, której powierzono spot2,, 
dzenie spisu podatników, podać imię i nazw i^ i 
zawód, sposób zarobkowania, miejsce i dz* 
urodzenia osób korzystających z tej nieruchoiP 
śc; co do robotników, służby i pomocników. Pr^, 
mysłowych także pracodawcę oraz miejsce ^  
sztatu Diacy.

G łow y rodziny obowiązane udzielić 
cielom domów lub ich zastępcom wymaganych , 
formacji o osobach, będących na ich utrzymaV  
jak również o podnajemcach i osobach korzy5 
jącycL i  noclegów. 0j

§ 4. Każdy naczelnik gminy (obszaru cT V i  
skiego obowiązany jest zebrać o ile możP 
jaknajdokładniejsze wiadomości o stosunkach 
jątkowych i dochodowych podatników na o*7-
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frji.JWinnym (dworskim) oraz o stusunkach fa- 
istn+n^Ĉ  i nadzwyczajnych okolicznościach, 
jak osłabiających siłę podatkową płatników, 

Wogóle o wszelkich okolicznościach, które 
§4 uzasadnić wymiar podatku.

Naczelnik gminy (obszaru dworskiego) obo- 
S}3 ?any  jest —  na podstawie poczynionych przez 
chnH6 ^och°dzeń —  wpisać przypuszczalny do- 
po® Podatnika szczegółowo (z osobna), według 
clinHCZeg<̂ nyck dochodów, do wykazu do­
do h Oporządzony w  pow yższy sposób wykaz 
d\v • winien jest naczelnik gminy (obszaru 

orskiego) przesłać w  terminie zakreślonym 
*zbę skarbową (wydział skarbowy woje- 

Uztwa śląskiego) przewodniczącemu podko­
puszacunkowej.
Czel n̂ Pis w y^azu, o ile chodzi o osobę na-
liia ł (obszaru dworskiego), uskutecz-

4 władza podatkowa I instancji.
0s 8 5. Przed wymiarem podatku odbywa się 
'Zacowanie przedwstępne przez osobne podko­
pie szacunkowe.

Ha ^ Szacowanie przedwstępne winno być doko- 
 ̂ nc, w  terminie zakreślonym przez izbę skarbo- 
ą 'wydział skarbowy województwa śląskiego). 

2 s 6. Podkomisje szacunkowe składają się 
i naczelniką gminy, jako przewodniczącego, 
bo Cz^°nków, których liczbę oznacza izba skar- 
skieg ^ W d z ia ł  skarbowy województwa ślą-

Członków oraz zastępców członków mianuje
*zba skarbowa (wydział skarbowy woje- 

^ u z tw a  śląskiego), częścią wybiera zebranie 
lotnPne’ względnie rada miejska na okres trzech-
1 2 grona płatników podatku dochodowego 
^ l i w i e  najdalej idącem uwzględnieniem

, elkiego rodzaju dochodów.
Zpr 1Czba członków mianowanych —  łącznie 
li zewodniczącym —  musi być mniejszą, aniżeli 

a członków wybranych.
W0;e .‘ e skarbowej, wydziałow i skarbowemu 
< 7 0dztwa śląskiego) wolno zrezygnować ze

Pmwa mianowania członków; w  takim 
zaste - wszystkich członków podkomisji i ich 
fan, Pcow wybiera zebranie gminne, względnie 

^ ie js k a .
tr,0ga K ° ^ arni * zastępcami członków podkomisji 
cV\vii . jedynie osoby posiadające pełnię praw 
z'r, nycb i politycznych. Osoby, winne jednego 
Ustaw r ° Czeń Podatkowych (art. art. 97, 98 i 99 
°gl0sJr °. Państwowym podatku dochodowym, 
z dnia w  rozporządzeniu Ministra Skarbu
Ne t  ipca^923 r. Dz. U. R. P. Nr. 77, poz. 607), 
c z ło n k i być członkami względnie zastępcami 

o\v podkomisij szacunkowych.
Podltom* cz ônka, względnie zastępcy członka,
óacz . s|i szacunkowej gaśnie, gdy jego posią­
ś ć  n / t0? Prawo obieralności. lub gdy przestaje 

p ^ j^ ie m  podatku dochodowego. 
kUiinie r 0t? 'sie szacukowe tw orzy się w  każdej 
Ną • .■jzbie skarbowej (wydziałow i skarbowe­
mu^ 3e.w ćdztwa śląskiego) wolno jednak dla 
skich u '’n oraz sąmodzielnych obszarów dwor- 
Cbaniu ^ 0rzyć jedną podkomisje, a to po wysłu-
2 Wydz’ ł ° n interesowanych i w  porozumieniu

lałem powiatowym; w  razie niedojścia do

porozumienia rozstrzyga Minister Skarbu. W  ta­
kiej podkomisji przewodnictwo obejmuje wyzna­
czony w  tym celu przez izbę skarbową (wydział 
skarbowy województwa śląskiego) naczelnik 
gminy lub obszaru dworskiego, względnie bur­
mistrz, przełożony gminy lub inny urzędnik. Licz 
bę członków wybranych do takiej podkomisji sza­
cunkowej rozdziela się na poszczególne gminy 
i obszary dworskie w  stosunku do liczby miesz­
kańców, jednakże z tern zastrzeżeniem, że conaj- 
mniej jeden członek przypadnie na każdą gminę 
i na każdy obszar dworski.

§ 7. Co do zwoływania podkomisji szacun­
kowych i co do porządku obrad mają analogiczne 
zastosowanie przepisy art. 40 do 43 ustawy o pań­
stwowym  podatku dochodowym (Dz. U. R. P. 
z r. 1923, Nr. 77, poz. 607).

§ 8. Członkom podkomisji zwraca się ko­
szty podróży, spowodowane udziałem w  posie­
dzeniach podkomisji, w  wysokości ustalonej dla 
funkcjonariuszy państwowych IX  grupy upo­
sażenia.

§ 9. Podkomisja szacunkowa poddaje w y ­
kazy sporządzone w  myśl §§ 2, 3 i 4 niniejszego 
rozporządzenia dokładnemu zbadaniu i wpisuje 
do tych w ykazów  dochody ustalone dla poszcze­
gólnych podatników.

Tak zbadane w ykazy przesyła podkomisja 
szacunkowa w  terminie zakreślonym przez izbę 
skarbową (wydział skarbowy województwa ślą­
skiego) przewodniczącemu właściwej komisji 
szacunkowej dla użytku przy wymiarze podatku 
dochodowego.

§ 10. Na obszarze wszystkich innych w oje­
wództw, prócz wymienionych w  § 1 niniejszego 
rozporządzenia, mają zastosowanie odnośnie do 
przedwstępnych czynności wym iarowych posta­
nowienia art. 45 do 48 ustawy o państwowym po­
datku dochodowym (Dz. U. R. P. z r. 1923, 
Nr. 77, poz. 607), czynności zaś połączone z osza­
cowaniem dochodów należą wyłącznie do komi­
sji szacunkowych.

Do art. 4 ustawy.
§11 . Art. 4 ustawy nie zmienia zasadniczo 

części drugiej art. 15 ustawy o państwowym po­
datku dochodowym (Dz. U. R. P . z r. 1923, Nr. 77, 
poz. 607), normującej sposób ustalania dochodu 
z drobnych gospodarstw rolnych.

Wprowadzenie dodatku: „użytkowego gruntu'1 
ma głównie na celu podkreślenie, że przy stoso­
waniu części drugiej art. 15 wspomnianej ustawy 
decydować ma nie ilość wszystkich gruntów 
płatnika, lecz tylko ilość gruntu użytkowego.

Przez „grunta użytkowe" należy rozumieć 
wszystkie grunta użytkowane rzeczywiście jako 
rola, łąka lub pastwisko. Nie zalicza się nato­
miast do gruntów użytkowych gruntów leżących 
odłogiem, bagien, skał i innych tym podobnych 
rzeczywistych nieużytków.

Do art. 5 ustawy.
§ 12. Art. 5 ustawy podwyższa na rok 1924 

na całym obszarze Rzeczypospolitej, z wyłącze­
niem województw : poznańskiego, pomorskiego 
i górnośląskiej części województwa śląskiego,
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stawki podatkowe o 20%, zarówno dla dochodów 
fundowanych, jak też i dla dochodów z uposażeń 
służbowych, emerytur i wynagrodzeń za najemną 
ptacę; dla tych ostatnich dochodow podwyższe­
nie to rozpoczyna się dopiero od 4 stopnia skali 
podanej w  art. 11 ustawy.

P ow yższy  20% dodatek do podatku od do­
chodów fundowanych należy przypisywać przy 
wymiarze w  liczbach całych lub conajwyżej 
z jednym znakiem dziesiętnym, bez zaokrąglenia.

P iz y  dochodach z uposażeń służbowych, 
emerytur i wynagrodzeń .za najemną pracę, wspo­
mniany dodatek uwzględniony będzie wprost 
w  skali podatkowej, ogłaszanej na każdy miesiąc 
kalendarzowy.

§ 13. Suma wymierzonego podatku i 20% 
dodatku stanowi należność państwową, w  której 
uczestniczą gminy miejskie i powiatowe związki 
komunalne, w  wysokości określonej w  punkcie 1 
art. 9 ustawy o tymczasowem uregulowaniu fi­
nansów komunalnych z dnia 11 sierpnia 1923 r. 
(Dz. U. R. P. Nr. 94, poz. 747).

Do art. 6 ustawy.

§ 14. Na obszarze województw : poznań­
skiego, pomorskiego i górnośląskiej części woje­
wództwa śląskiego nie pobiera się specjalnego 
20% dodatku państwowego do podatku dochodo­
wego (§ 12 nin. rozp.), natomiast poDiera się tam 
dodatki do państwowego podatku dochodowego 
na rzecz gmin miejskich i powiatowych związków 
komunalnych, zarówno od dochodów fundowa­
nych, jak i od dochodów z uposażeń służbowych, 
emerytur i wynagrodzeń za najemną pracę, —  
wysokości, którą określa art. 6, punkt A  i B., 
w  odpowiednich procentach dochodu podat­
kowego.

Wspomniane dodatki od dochodów z uposa­
żeń służbowych, emerytur i wynagrodzeń za na­
jemną procę, potrącają służbodawcy równocze­
śnie z podatkiem dochodowym, poczynając jed­
nakowoż dopiero od 4 stopni skali podanej 
w  art.ll ustawy. Co do zarachowywania tych 
dodatków, obowiązują dotychczasowe przepisy. 
Natomiast dodatki komunalne do podatku od do­

chodów fundowanych (punkt A. art. 6 ustawy) 
winni płatnicy wpłacić w  trybie i terminach prz^' 
pisanych dla państwowego podatku dochodowego 
(art. 8 i 9 ustawy)..

Do art. 8 i 9 ustawy.

§ 15. P rzy  wykonywaniu w  praktyce P0' 
stanowień art. art. 8 i 9 ustawy należy analngicZ' 
nic stosować przepisy § 7 rozporządzenia wyko' 
nawczego* Ministra Skarbu z dnia 5 kwietnia 
1923 r. (P z  U. R. P. Nr. 40, poz. 278) do ustawy 
z dnia 9 marca 1923 r. (Dz. U. R. P. Nr. 35, 
poz. 228), z tą jednak zmianą, że w  terminie wy; 
znaczonym do składania zeznań należy wpłacać, 
poczynając od roku 1924, równocześnie ze złoże' 
niem zeznania, nie połowę, lecz cały podatek, 
przypadający od zeznanego dochodu, a na oh' 
szarze określonym w  § 14 nin. rozp. — także 
dodatki komunalne.

Do art. 17 ustawy.

§ 16. Art. 17 ustawy utrzymuje moc obowia^ 
żującą postanowień, zawartych w  art. art. 2, 1“ 
ustęp 3 i 4, 23, 24 część pierwsza i druga 25, ™ 
28, 92 do 95, 98 i 99 ustawy o państwowym pO' 
datku, dochodowym (Dz U R. P  z r. 1923, Nr. 7 '’ 
poz. 607). O ile chodzi o wysokość kwot, okre' 
ślonych w  powyższych artykułach mają zastoso' 
wanie przepisy zawarte w rozporządzeniu Min1' 
stra Skarbu z dnia 15 lutego J924 r. w  przedmi0' 
cie wykonania ustawy z dnia ó grudnia 1923 
oi zastosowaniu stałej jednostki do obliczam® 
danin, niektórych innych dochodów publiczny1̂  
oraz kredytów, udzielanych przez instytucje pań" 
s iwowe i samorządowe, odnośnie do przepisów 
ustawowych o państwowym podatku dochodo' 
w'ym, zawartych w  rozporządzeniu Ministf® 
Skarbu z dn. 14 lipca 1923 r. i w  ustawie z dn>‘ 
10 stycznia 1924 r. (Dz. U. R. P. Nr. 16, poz. 165/;

§ 17. Rozporządzenie niniejsze wchód* 
wr życie z dniem ogłoszenia i obowiązuje od f° ' 
ku 1924.

Minister Skarbu:

(—) W. Grabski.
(Dz. U. R. P. z dn. 29.11 1924 r. Nr 19, poz. 1&Ę
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211.

D O D A T E K  

do art. 171 ros. ustawy o podatkach bezpośrednich.

l a r y f a  g łó w n e g o  p o d a tk u  g r u n to w e g o  o d  g r u n tó w  w ło ś c ia ń s k ic h .

W ymienienie 

województw i powiatów

I. W ARSZAW SKIE.

P ow ia ty :
W arszawski
R a d zy m ń s k i  
M ińsko-M azow ieck i
Grójecki
Błoński 
Sk iern iew ick i  
Łow ick i  
Sochaczewski 
Gostyński .
Kutnowski .
W łocławski 
N ieszaw sk i 
Pułtuski 
Płoński 
P łock i 
L ipnowski .
Rypiński 
S ierpeck i . 
i ł a w s k i  
P r za sn ys k i .
C iechanowsk i 
Makowski .

II. ŁÓ D ZKIE

,, P ow ia ty  i 
Kaliski 
S łupecki 
Koniński
Kolski,
Łęczyck i  
Jurecki 
S ieradzk i 
Wieluński 
P iotrkowsk i 
° f *ez ińsk i  
Rawski 
Łódzki 
Ł*ski . 
Kadomskowski

III. K IELECKIE

Pow iaty :  
Radomski . 
{ jo z ien ick i  . 
" t e c k i

Stopa podatku 
z 1 morga gruntu użyt­
kowego miary nowo- 
polskie) 300 prętów 
podług klasy gruntu

I Ił III I IV

we frankach z ło tych

i .81 0.80 1,01 0,23
1,17 0,5 i 0,66 0,15
1,28 0,5b 0,72 0,16
1,81 0,80 1,01 0,23
1,81 0,80 1,01 0,23
1,28 0,56 0,72 0,16
1 81 0,80 1,01 0,23
1,81 0,80 1,01 0,23
1,60 0,69 0,90 0.20
1,49 0,65 0,84 0,19
1,60 0,o9 0,90 0,20
1.49 0,6.5 0.84 0,19
1,17 0,5i 0,6t> 0,15
1 28 0,56 0,72 0,16
1,28 0,50 0,72 0,16
1,49 0,63 0,84 0,19
1,49 0,65 0,84 0,19
0,96 0,43 0,53 0,12
0 85 0,37 0,48 0,11
096 0,43 0,53 0,12
1,06 0,47 0,e>0 0,13
1,06 0,47 0,60 0,13

1,60 0,69 0,90 0,20
1,49 0.65 0,84 0,19
1,49 0,65 0.84 0,i9
1,60 0,69 0,91) 0,20
1,70 0,75 0,96 0,21
1,49 0,65 0,84 0,19
1,28 0,56 0,72 0,16
1.28 0,5o 0,72 0,16
1,28 0,56 0,72 Or16
1,49 065 0,84 019
1,38 0,61 0,77 0,17
1,28 0,56 0,72 0,16
l,0o 0,47 0,60 0,13
1,28 0,56 0,72 0,16

1,17 0.51 0,66 0,15
1,06 0,47 0,60 013
1,06 0,47 0,60 0,13

L.

P-

W ym ienienie 

województw  i powiatów

Stopa podatku 
z 1 morga gruntu użyt­

kowego miary nowo- 
polskiej 300 prętów 
podług klasy gruntu

I 11 III IV

we frankach zło tych

4 Opatowski 1,28 0,56 0,72 0,16
5 Sandomierski 1,28 0,56 0.72 016
6 Opoczyński 1,06

1,06
0,47 0 0 0,13

7 Konecki 0,47 0,60 0,13
8 Jędrzejowski I ■ ' 1,28 0,56 0,72 0,16
9 Kielecki I . . • 1,06 0,47 0.60 0,13

10 W loszczewski 1,17 0,51 0,66 0,15
11 Olkuski 1,06 0,47 0,60 0,13
12 Miechowski 1,28 0,56 0,72 0,16
13 Pińczowski 1,38 0,61 0,77 0,17
14 Stopnicki , 1.17 0,51 0,66 0,15
15 Częstochowski . 1,17 0,51 0,66 0,15
16 B ę d z iń s k i ...................................

IV. LUBELSKIE. 

Pow iaty:

1,06 0,47 0,60 0,13

1 Lubelski 1,17 0,51 0,66 0,15
2 Lubartowski 0,96 0,43 0,53 0,12
3 Puławski . 1,06 0.47 0,60 0,13
4 Janowski 0,85 0,37 0,48 0,11
5 Biłgorajski . 0,96 0,43 0,53 0,12
6 Zamojski 0.96 0,43 0,53 0,12
7 Krasnostawski . 0,85 0,37 0,48 0 11
8 Chełmski 0,96 0,43 0,53 0,12
9 Hrubieszowski , 1 06 0,47 0,60 0,13

10 Tomaszowski 0,96 0,43 0,53 0,12
11 Siedlecki , 0,9o 0,43 0,53 0,12
12 W ęgrow sk i. 1,06 0 47 0,6'J 0,13
13 Sokołowski 1.U6 0,47 060 0,13
14 Konstantynowski 0,«5 0,37 0,48 0,11
15 Bialski 0,85 0,37 0,48 0,11
16 W łodaw skl. 0.75 0,3j 0,43 0,09
17 Radzyński . 0,75 0,3z 0,43 0,09
18 Łukowski . 0,85 0,37 0,48 0.11
19 Garwolińssi . . . .  

V  B IAŁO STO CKIE,

Pow iaty:

1,17 0,51

t

0,66 0,15

1 Łomżyński . 1,17 0,51 0,66 0,15
2 Mazowiecki 0,85 0,3/ 0,48 0,11
3 Ostrowski . 0,85 0,37 0,48 0,11
4 Ostrołęcki . 0,85 0,37 0,48 0,11
5 Kolneński . 1,17 0,51 0,66 0,15
6 Szczurzyński 1,2d 0 56 0,72 0,16
7 Suwalski . 0,96 0,43 0,53 0,12
8 Augustowski 0,96 0,43 0,53 0,12
9 Sejneński . 0,85 0,67 0,48 0,11
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Pozycja 212.

212.
D O D A T E K  

do art. 128 rosyjskiej ustawy o podatkach bezpośrednich. 

T a r y fa  g łó w n e g o  d w o r s k ie g o  p o d a tk u  g ru n to w e g o .

N W

P o w i a t u W o j e w ó d z t w a

Stops
uźytl.

Kutnowski 
B łońsk i.
Pińczowski . 
W łocławski . 
Sochaczewski 
Miechowski . 
Łęczyck i 
N ieszawski . 
Grójecki 
Łow ick i.
Kolski .
Kaliski .
Warszawski . 
Sandomierski 
Gostyński 
Płocki 
Słupecki 
Turecki.
Koniński 
Opatowski 
Rypiński 
Brzeziński 
Lipnowski 
Jędrzejowski 
P łoń sk i.
Rawski .
Lubelski . 
Hrubieszowski 
Ciechanowski 
Stopnicki 
Szczuctyński 
Sieradzki 
Skierniewicki 
Łódzki .
Radomski 
Radomskuwski 
Knlneński 
Wieluński 
P iotrkowski . 
Przasnyski . 
Łom żyński . 
Sokołowski 
Pułtuski 
Puławski 
Częstochowski 
lłleck i . 
Tomaszowski 
Suwalski 
M ińsko-M azowiecki 
Węgrowski . 
Konstantynowski 
M azowiecki . 
Makowski 
Krasnostawski 
Chełmski 
Łaski
W łoszczowski 
Opoczyński . 
S ied lecki 
Augustowski 
Sierpecki 
Ostrowski 
Będziński 
Garwoliński . 
Kozienicki 
K ielecki 
Ostrołęcki 
O lkuski.

Warszawskie 0,80 1,53 0 67
0 0,76 1,83 0,30

Kieleckie 0,75 1,36 0,60
Warszawskie. 0,73 1,62

1,79
0.71

Warszawskie. 0,72 0 78
Kieleckie 0,71 1,28 0 56
łó d zk ie . 0,71 1,66 0,73
Warszawskie 0,69 1,53 0,67

0 0,66 1,83
1,79

0,80
W 0.64 0,78

Łódzkie 0,63 1‘62 0,71
* 0,61 1,57

1,79
0,69

W arszawskie 0,61 0,78
Kieleckie , 0,61 1,32 0,58
Warszawskie . 0,60 1,57 069

» 0,60 1,32 0,58
Łódzk ie . 0,56 1,49 0,65

0 0,56 1,49 0,55
* 0,55 1,49 0,ó5

Kieleckie 0,55 1,32 0,58
W arszawskie 0,54 1.45

1.45
0,53

Łódzk ie 0,53 0.63
W rrszawskie 0,53 1,49 0,65
Kieleckie 0,52 1,28 0,56
Warszawskie 0,51 1,28 0,56
Łódzk ie 0.50 1,36 0,50
Lubelskie 0,46 1,15 7,50

• 0,45 1,02 0,45
W arszawskie 0,45 1,02 0,45
K ieleckie 0,44 1,15 0,50
Białostockie 0,44 1,23 0,5t
Łódzkie 0,44 1,32 0,58
Warszawskie 0,44 1,32 0,58
Łódzkie 0,43 1,32 0,58
K ieleck ie 0,41 1,19 0,52
Łódzkie 0,41 1,32 0,58
B ia łostock ie . 0,41 1,15 0,50
Łódzk ie r/ o 1,23 0.54

0 0,40 1,28 0,56
Warszawskie 0,39 0,98 0,43
Białostockie Ł 0,39 1,15 0,50
Lubelskie I • • , • • 0,39 1,10 0,48
Warszawskie 0,39 1,15 0,50
Lubelskie 0,38 1,10 0,48
K ieleckie 0,38 1,15

1,06
0,50

• 0,37 0,47
Lubelskie 0,36 0,94 ■',41
Białostockie . 0,36 0,94 0,41
Warszawskie 0.36 1,23 0,54
Lubelskie 0,35 1,10 0,48

0 0,34 0,89 0,39
B.ałostockie . 0,34 0,89 0,39
Warszawskie 0,33 1,10 0,48
Lubelskie 0,33 0,89 0,39

* 0,33 0,98 0.43
Łóazk ie 0,33 , 1,06 0,47
Kieleckie 0,33 1,15 0,50

* 0,32 1,10 0,48
Lubelskie 0,32 0,94 0,41
Białostockie . 0,32 0,98 0,43
Warszawskie 0,31 0,94 0,41
Białostockie . 0,31 0,81 0,35
Kieleckie 0,31 1,02 0,45
Lubelskie 0,30 1,15 0.50
Kieleckie 0,30 1,02 0,45

• 0,30 1,06 0,47
B ia łostock ie . 0,30 0,81 0,35
Kieleckie 0,29 1,02 0,45
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Stopa podatku z 1 morga gruntu 
użytkowego miary nowopolsktsj 

300 prętowej

* s.'r  s K i a s a

P o w i a t u W o j e w ó d z t w a •= o § i  
■o F O I U III IV V
*• 3

w e  f r a n k a c h  z ło ty c h

69
70
71
72 
"a
74
75
76
77
78
79
80

3 alskl . . .  . . .  
Radzymiński . . .  
Łukowski . . .  
iław sk i
Lubartowski . . . . .  
Zamojski . .
Sejneński . . .  
Radzyński . . .  
Konecki . 
Włodawski ,
Janowski
Biłgorajski

L u o e l s k i e ............................................
Warszawskie
L u b e l s k i e ............................................
Warszawskie
Lubelskie i

U . . . . . .
Bi ał ost ocki e. . . . .
L u b e l s k i e ............................................
K ieleckie
Lubelskie . . . . . .

a

m  • « • • • •

0,29
0,29
0,29
0,28
0,28
0,26
0,24
0,24
0,23
0,23
0,23
0,19

0,89
1,15
0,89
0,89
0,94
0,94
0,85
0,77
1,06
0,77
0,89
0,94

0 39 
0 50 
0,39 
0,39 
0,41 
0,41 
0,37 
0,34 
0,47 
0,34 
U,39 
0,41

1,20 
1 58 
1,20 
1,20
1.52
1.52 
1,16 
1,05 
1,43 
1,0 > 
1,20
1.52

0,50
0,65
0,50
o,50
0,02
u,62
0,48
0.43
0,60
0,43
0,50
0,02

0,11
0,14
0,11
0,11
0,14
0,14
0,11
0,10
0,13
0,10
0,11
0,14

1

213.

Ro z p o r z ą d z e n ie  m i n i s t r a  s k a r b u

z dnia 1 lutego 1924 r

^ Dr/ekazaniu miejskie] komisji szacunkowej 
■ -Hirtru państwowego podatku dochodowego 

na obszarze m. Wocławka.

st zasadzie art. 128 i art.. 130 ustawy o pań- 
'_°wym podatku dochodowym ogłoszonej 

ju?° zporządzeniu Ministra Skarbu z dnia 14 lipca 
ej". r- (Dz. U. R. P. Nr. 77, poz. 607) zarządza 
S'̂ ' co następu*:

^id  ̂ Czynności komisji szacunkowej, prze- 
stwZlane w  cz9Ści pierwszej art 31 ustawy o pań- 
ty °w ym  podatku dochodowym, ogłoszonej 
lcp®Zpr'rządzeniu Ministra Skarbu z dnia 14 lipca
istai r '- • V m -R- P- ^ r- 77> poz- p07^  d o tycząc

d°chudówr, podlegających opoćatkowa- 
datk na ro^ p°datkowy 1924 oraz wymiar po 
nVch . oc^°dowego na tenże rok dla osób fizycz- 
(i2j . 1 spaaków wakujących (nieobjętych) tu-
b]jc z osdb prawnych nieobowiązanych do pu- 
°^odneu ° sk'adanla rachunków, o ile miejscem 
^ tk  ov' ania wspomnianych podmiotów po- 
o £°.wych jest w  myśl art. 29 powołanej ustawy 
m> , '^ tw o w y m  poda+ku dochodowym obszar 
szac uCław^ ’ przekazuic si(? miejskiej komisji 
rh J inkowej, wybranej przez Radę miejską 

W ‘Ocławka.

2- p § 2. Miejska komisja szacunkowa składa się 
iiy p W^dnidząeego, dwóch zastępców mianowa- 
st ,̂ P^zez Mnistra Skarbu, delegata Skarbu Pań- 
b0ty '.'W ybaczonego przez dyrektora izby skar- 
stęDel’ tudzież z dwunastu członków i tyluż za- 
cłav?pW, wybranych przez Radę miejską m. W ło- 

z grona płatników podatku dochodowego.

ig j^ ^ e g a to w i Skarbu Państwa służy prawo 
koi 'z.anta Protestów przeciw' uchwałom miejskiej 

SP szacunkowej w  terminie dwutygodnio­

wym  od dnia powzięcia uchwały narówni z prze ­
wodniczącym komisji szacunkowej (art 68 powo ­
łanej ustawy o państwowym podatku dochodo­
wym ).

P rzy  wyborze członków i zastępców człon­
ków miejskiej komisji szacunkowej mają zastoso­
wania postanowienia ostatniej części art. 33 
oraz artykułów 37 do 39 powołanej ustawy o pań­
stwowym podatku dochodowym.

§ 3. Ustalenie dochodów, podlegających 
opodatkowaniu, uskutecznieme wymiaru podatku 
dochodowego, nakładanie grzywien i kar pienię­
żnych oraz załatwianie odwołań przez miejską 
kumisję szacunkową i jej przewodniczącego od­
bywać się winno ściśle według postanowień obo­
wiązujących w  +ym względzie ustaw i wydanych 
na ich podstawie rozporządzeń Ministra Skarbu.

§ 4. Prawa i obowiązki urzędu skarbowego 
podatków i opłat skarbowych w mieście W ło- 
dawku, związane z wymiarem na rok podatkowy 
1924 podatku dochodowego na obszarze m. W ło ­
cławka w  zakresie działalności komisji szacunko­
wej, względnie jej przewodniczącego, tudzież do­
tyczące poboru tegoż podatku przechodzą na ma­
gistrat m. W łocławka. Natomiast prawa i obo­
wiązki wynikające z postanowień działu II powo­
łanej ustawy o państwowym podatku dochodo­
wym  pozostają w  kompetencji wymienionego w y ­
żej urzędu skarbowego.

§ 5. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w  ży ­
cie z dniem ogłoszenia.

Minister Skarbu:

( — )  W . Grabski.

(Hz. U. -R. P. z  dn. 29.11 1924 r. Nr 19, poz. 189)
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R O Z P O R Z Ą D Z A N IE  M IN IS T R A  S K A R B U

z dnia 23 lutego 1924 r.

w  przedmiocie przesunięcia na rok 1924 ter­
minu do składania zeznań o dochodzie z art. 49 
ustawy o państwowym podatku dochodowym.

Na podstawie części drugiej art. 122 ustawy 
o państwowym podatku dochodowym ogłoszonej 
w  rozporządzeniu Ministra Skarbu z dnia 14 lipca 
1923 r. (Dz. U. R. P. Nr. 77 poz. 607) zarządza się 
co następuje:

§ 1. Termin do składania przez osoby fizy ­
czne i spadki wakujące (^iie objęte) zeznań o do­
chodzie, wyznaczony w  art. 49 ustawy o pań­
stwowym podatku dochodowym (Dz. U, R. P. 
z roku 1923 Nr. 77, poz. 607), a tern samem i ter­
min płatności podatku, oznaczony w  art. 8 częśc 
pierwsza ustawy z dnia 10 stycznia 1924 r. 
w  przedmiocie przepisów o państwowym podaiku 
dochodowym, obowiązujących na całym obsza­
rze Rzeczypospolitej (Dz. U. R. P. Nr. 13, poz. 110) 
pizesuwa się na rok podatkowy 1924 z.dniał maf- 
ca do dnia 23 kwietnia 1924 r.

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w  ży ­
cie z dniem ugłoszenia

Minister Skarbu:
( — )  W . Grabski.

(Dz. U. R. P. z dn. 29.11 1924 r. Nr 19, poz. 200).

215.

ROZPORZĄDZENIE 

PREZYD ENTA RZECZYPO SPO LITEJ

z dnia 16 lutego 1924 r. 

o podniesieniu stawek podatków bezpośrednich.

Na podstawie art. 1 ustęp 1 a) i art. 2 ustawy 
z dnia 11 stycznia 1924 r. o naprawie Skarbu Pań- 
Siwa i reformie walutowej (Dz. U. R. P. Nr. 4, 
poz. 28) oraz zgodnie z uchwałą Rady Ministrów 
z dnia 11 lutego 1924 r. zarządza się co następuje: 

§ 1. Stawki podatków nieuiszczonych w  prze­
pisanych terminach płatności: 1) przemysłowego, 
przypadającego na zasadzie postanowień ustawy 
z dnia 14 maja 1923 r. w  przedmiocie państwo­
wego podatku przemysłowego (Dz. U. R. P. 
Nr. 58, poz. 412), tudzież 2) dochodowego, od do­
chodów ze wszystkich źródeł z wyjątkiem upo­
sażeń służbowych, emerytur i wynagrodzeń za 
najemną pracę, przypadającego na zasadzie usta­
w y  z dnia 10 stycznia 1924 r. w  przedmiocie prze­
pisów o państwowym podatku dochodowym 
obowiązującej na całym obszarze Rzeczypospo­
litej (Dz. U. R. P. Nr. 13, poz. 110) podwyższa 
się o pół procent (0,50%) za każdy dzień zwłoki.

§ 2. Wykonanie niniejszego rozporządzenia 
powierza się Ministrowi Skarbu.

§ 3. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w  ŻY' 
cie z dniem ogłoszenia na całym obszarze R*,eczY' 
pospolitej.

Prezydent Rzeczypospolitej:
( — )  S. Wojciechowski. 

Prezes Rady Ministrów

i Minister Skarbu:

(— ) W . Grabski.

(Dz. U. R. P. z dn. 25.11 1924 r. Nr. 16, poz. 151)-

216

ROZPORZĄDZENIE M IN ISTRA SKARBU

z dnia 15 lutego 1924 r.

w  przedmiocie wykonania ustawy z dn. 6 grud' 
nia 1923 r. o zastosowaniu stałej jednostki do 
obliczania danin, niektórych innych dochodów 
publicznych oraz kredytów, udzielanych przę2 
instytucje państwowe i samorządowe, oanośnR 
do przepisów ustawowych o państwowym. P0' 
datku dochodowym, zawartych w  rozporządzę' 
niu Ministra Skarbu z dnia 14 lipca 1923 r. (D2' 
U. R. P . Nr. 77, poz. 607) i w ustawie z dnR 
10 stycznia 1924 r. (Dz. U. R. P. Nr. 13, poz. 11®’*

Na zasadzie art. art. 5, 6 i 11 ustawy z d i i  
6 grudnia 1923 r. (Dz. U. R. P. Nr. 127, poz. 1044/’ 
zarządza się co następuje:

§ i. Zastępuje się:
1) w art. 2 ustawy o państwowym podathu 

chodowym (Dz. U. R P. Nr. 77, poz. 607) kwoR
2.000.000 ink. —  kwotą 1.378 fr. zł.;

2) w ustępie 3 i 4 art. 10 powołanej ustawS 
kwotę 20.000 mk. —  kwotą 14 fr. zł., kwoR
40.000 mk. —  kwotą 28 fr. zł.

§ 2, Dochód wyłażony w  markach polskie11, 
służący za podstawę opodatkowania wedle art. R 
i art. 14 ustawy o państwowym podatku dochody 
wym (Dz. U. R. P. Nr. 77, poz. 607), przerachoWińt i 
się na franki złote według przeciętnej wartość | 
franka złotego z tego okresu czasu, w  którym z°' 1 
stał osiągnięty dochód miarodajny do opodatko' > 
wania.

§ 3. Dla celów jednak wymiaru podatku do' 
chodowego na rok podatkowy 1924 wartość frafl' 
ka złotego dla poszczególnych lat operacYk 
nych (gospodarczych) art. 13 ustawy, ogłoszoiRj 
w rozporządzeniu Ministra Skarbu z dnia 14 IW0! 
1923 r. (Dz. U. R. P. Nr. 77, poz. 607) ustala sw 
w sposób następujący:

1) dla dochodu osiągniętego w roku operacYk 
nym (gospodarczym), obejmującym okres o
1 kwietnia 1922 do 31 marca 1923 r., —  1 frafl*1 
złoty — 12.000 mk.; .

2) dla dochodu osiągniętego w roku operacYk 
nym (gospodarczym), obejmującym oki es o
1 lipca 1922 r. do 30 czerwca 1923 r., —  1 fraTl 
złoty =  20.000 mk.;

3) dla dochodu osiągniętego w roku operacY . 
nyin (gospodarczym), obejmującym okres °{
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Października 1922 r. do 30 września 1923 r., — 
r̂ank zloty =  60.000 mk.;

4) dla dochodu osiągniętego w roku kalenda- 
r2°Wym 1923, pokrywającym się z rokiem opera- 
cVinym, —  l frank złoty =  600.000 mk.

W  myśl powyższej zasady i w powyższym 
rybie przerachowuje się dla celów wymiaru po- 

aatku do chodowego na rok 1924 także kwoty odli- 
c*eń, podane we frankach złotych w § 1 punkt 2

rozp.

§ 4. Przerachowanie dochodu osiągniętego 
^ barkach na franki złote według wartości fr. zł., 
Udanej w § 3 nm. rozp., ma zastosowanie do 
Wszystkich osób fizycznych i prawnych.

Płatnicy jednak prowadzący prawidłową ra- 
PPnkowość mogą, zamiast obliczenia dochodu 

W sposób wskazany w  § 3 nin. rozp., ustalić tenże 
°chód w  sposób następujący:

1) wyrażony w markach bilans otwarcia roku 
°Peracyjnego miarodajnego do ustalania podstaw 
wymiaru, winien być przerachowany na franki zlo-

Według przeciętnej wartości franka złotego 
z Pierwszego miesiąca roku operacyjnego;

2) wszystkie pozycje, zarówno przychodowe, 
]ak i rozchodowe każdego miesiąca roku operacyj­
n o  winny być przerachowane na franki złote we-

przeciętnej wartości franka złotego w  mie- 
Sli*cu zaksięgowania wspomnianych pozycji;

3) wyrażone w markach pozostałości bilansu 
^Piknięcia wszystkich rachunków winny być
r2erachowane na franki złote według przeciętnej 

Wartości franka złotego z ostatniego miesiąca roku 
°Peracyjnego, powstałe zaś różnice we frankach 
f°tych należy odnieść na specjalnie sporządzony 

jachunek różnic kursowych przerachowania. Osta- 
ec2na pozostałość tego rachunku winna być doli - 
^°na do dochodu obliczonego we frankach zło-
H .

Otrzymana w wyniku przerachowania, poda­
n o  w punkcie 3 nin. paragrafu, i wyrażona we 
inkach złotych wartość remanentów bilansu 

^Piknięcia będzie miarodajną przy ustalaniu do- 
Podu podlegającego opodatkowaniu na rok po­

d k o w y  1925.

Jeżeli płatnicy obliczą swój dochód we fran- 
5ch złotych według przepisów części drugiej ni­

ż s z e g o  paragrafu, lecz nie dokonają obliczenia 
Sc*śle w sposób powyższemi przepisami podany, 
lvQWczas dochód osiągnięty w markach będzie do 
wymiaru podatku przerachowany na franki złote 
a Podstawie przepisów § 3 nin. rozp.

§ 5. Skalę, podaną w  art. 23 ustawy o pań- 
^owym podatku dochodowym (Dz. U. R. P. 
r- 77, poz. b07) w markach polskich, zastępuje

k

L. t>

Wysokość dochodów we 
frankach złotych Stopa

procen­

towa

Podatek 

frank. cent.
ponad do

1 1.378 1.792 2 35,8$
2 /1.792 2.205 2,2 48,51
3 2.205 2 o19 2,4 62,84
4 2.619 3 032 2,6 78,83
5 3.032 3 4^6 2,8 96,47
6 3.446 3.997 3 119,90
7 3.997 4.348 5,2 145,54
8 4.548 5100 3,4 173,38
9 5.100 5.651 3,6 203,43

10 5.651 6.202 3,8 235,68
11 6.20z 6.891 4,1 282,54
12 6 89] 7.580 4,5 341,12
13 7.580 8.270 4,9 405.20
14 8.270 8.959 5,3 474,81
15 8.959 9.648 3,7 549,92
16 9 648 10.682 6,2 662,25
17 10.682 11.715 6,7 78i 92
18 11.715 12.749 7,2 917,92
19 12.749 13.783 7,7 1061,26
20 16.783 13 l61 8,3 1258,35
21 15.161 16.539 8,9 1471,99
22 16.539 17 91/ 9,5 1702.15
23 17 9l7 19.296 9,9 1910,27
24 19.296 20 674 10,3 2129,41
25 20.674 22.052 10,7 2359,58
26 22 052 28.430 11,1 2600,78
27 23 430 24 809 11,5 2853
28 24.809 26.187 11,9 3116,25
29 26.187 27.565 12,3 33 90 ,«
30 27.565 29.o33 12,8 3792,98
31 29 633 31.700 13,3 4216,11
32 31.700 33.767 13,8 4659,9’
33 33 767 35.835 14,4 5160,22
34 35.835 37.902 15 5685,34
35 37.902 39.970 15,6 6235,26
36 39.970 42.726 16.3 6964,37
37 42.726 45.483 17 7732,06

• 38 43483 48.239 17,7 8538,35
39 48.239 31.585 18.5 9561,71
40 51.685 55.131 19.3 J 0640,20
41 55.131 58.576 20,1 11775,82
42 58.576 62.022 20,8 12900.55
43 62.022 65.468 21.5 14075,52
44 65.468 68.913 22,2 15298,73
45 08.913 72.359 22,9 16570,18
46 72.359 75.805 23,6 17889,87
47 75.805 79.250 24,3 19257,80
48 79.250 82.696 25 20673,97

i

P rzy  .dochodzie ponad 82.696 fr. zł. podatek 
wynosi 2u673,97 fr. zł. i oprócz tego 861.41 fr. zł. 
cd każdych pełnych 3.446 fr. zł. ponad 82.696 fr.. zł.

Do podatku dolicza się ponadto, o ile chodzi 
o dochody osób fizycznych i spadków nieobjętych

ponad 82,696 do 124,044 n%
» 124,044 n 165,392 m
* 165.392 u 206,740 w
U 206,740 9 248,088 i i i
» 248,088 ■ 310 110 n
n 310,110 » 496,175 9*
m 496 175 m 620,219 11*
» 620,219 w 826,959 13*
m 826,959 15*

Poniższą skalę, wyrażoną we frankach złotych:

§ 6. Kwoty podatkowe, pizypadające na 
lok 1924 według skali podanej w § 4 niniejszego 
rozporządzenia, podwyższa się o 20% w myśl po­
stanowienia art. 5 ustawy z dnia 10 stycznia 
1924 r. (Dz. U. R. P. Nr. 13, poz. 110).

§ 7. Zastępuje się:
1) w  art. 24 ustawy o państwowym podatku 

dochodowym (Dz. U. R. P. Nr. 77, poz. 607), kwotę
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200 000 mK. —  kwotą 138 fr. zł., zaś kwotę
26.000 mk. kwoią —  18 fr. z ł ;

2) w  art. art. 25, 26 i 28 powołanej ustawy, 
kwotę 5.0U0.000 mk. —  Kwota 3.446 fr. zł., kwotę
10.000.000 mk —  kwotą 6.891 fr. z ł ,  kwotę
15.000.000 mk. —  kwotą 10.337 fr. zł.

3) w  art. 71 ustawy, kwotę oO.OOO mk. 
kwotą 34 fr. zł.

§ 8. Zastępuje się:

1) w  art. 92 ustawy o państwowym podatku 
dochodowym (Dz. U. R. P. Nr. 77, poz. e»07), kwo­
ty od 400 mk. do 40.000 mk —  kwotami od 0,05 
do 6 fr. z ł ;

2) w  art. 93 powołanej ustawy, kwoty od 
800 mk. do 80.000 mk. —  kwotami od 0,11 do 
11 fr. z U

do

3) w art. 94 powołanej ustawy, kwoty od
1.200 mK. do 120.000 mk. —  kwotami od 0,16 do 
17 fr. z,, kwotę zaś 1.200.000 mk.— kwotą 169 fr. zł.

4) w  art. 95 powołanej ustawy, kwoty od
1.200 mk. do 120.000 mk. —  kwotami, 0,16 
17 fr. zł.;

5) w  art. 98 powołanej ustawmy, kwoty
2.000 mk. do 400.000 mk. —  kwotami 0,28 
56 fr. z ł.;

6) w  art. 99 powołanej ustawy, kwoty
200.000 mk. do 4 000.000 mk. —  kwotami od 3 do 
562 fr. z ł.;

7) w  art. 119 ustawy kwoty, od 10.000 mk. 
do 500.000 mk. —  kwotami od 1 do 70 fr. zł.

od
do-

od

§ 9 Rozporządzenie niniejsze wchodzi w  ży ­
cie z dniem ogłoszenia i obowiązuje od roku 1924.

Minister Skarbu:

( — j  W . Grabski.
(Dz. U. R. P. z dn. 25.11 1924 r. Nr. 16, poz. 165).

217.

ROZPORZĄDZENIE M IN ISTRA SKARBU 

z dnia 14 lutego 1924 r.

w przedmiocie określenia kursu franka złotego 
dla wpłat podatku majątkowego.

Na zasadzie artykułu 58 ustęp a) ustawy 
i  dn. 11 sierpnia 1923 r. o podatku majątkowym 
(Dz. U. R. P. Nr. 94, puz. 746), zarządza się co 
następuje:

§ 1. Ustalą się dla wpłat podatku majątko­
wego, uskutecznionych w  markach polskich, po­
cząwszy od 1 stycznia 1924 r. dzienny kurs fran­
ka złotego, ogłaszany w  „Monitorze Polskim" na 
zasadzie art. 3, ustawy z dnia 6 grudnia 1923 'r. 
(Dz. U. R. P., Nr. 127, poz. 1044).

§ 2. P rzy  wpłatach na podatek majątkowy, 
uskutecznianych obcemi walutami, dewizami 
i wplatam: na zagranicę^ stosunek ich do franka 
złotego obliczany będzie na podstawie ich kur­
sów, oraz kursu franka / złotego, oznaczonych 
w  cedule giełdy warszawskiej w  dniu poprzedza­
jącym azień wpłaty.

§ 3. Rozporządzenie niniejszt wchodzi w  ży- 
cię z dniem ogłoszenia.

Minister Skarbu:

( — )  W . Grabski.
(Monitor Polski z dn. 23.11 1924 r. Nr. 45)-1 ^ 0_j

r;
I io.x

218.

R O Z P O R Z Ą D Z E N IE  M IN IS T R A  S K A R B 1

z dnia 29 lutego 1924 r.

w  przedmiocie ustalenia przeciętnej wartość 
franka złotego za miesiąc lu ty 1924 r.

Na mocy art. 11 ustawy z dnia 6 gru dn i. 
1923 r. (D z U. R . P . N r. 127, poz. 1044) ora* 
w  myśl § 1 i 3 rozporządzenia M inistra Sknrb*! 
z dnia 18 grudnia 1923 r. o zastopowaniu s ta lli 
jednostki do państwowego podatku p rzem ysł 
wego (Dz. U. R. P . Nr. 134, poz. 1112) zarząd^ 
się, co następuje:

§ I-
Przeciętną wartość franka złotego za mi0' 

siąc luty 1924 r. ustala się na 1.800.00U mk.

§ 2.
P lam icy  podatku przemysłowego, obowtó' I 

zani w  myśl części pierwszej art. 56 u c ta^  
z dnia 14 maja 1923 r. (Dz. U. R . P . Nr. d?’ 
poz. 412) do miesięcznych wpłat, winni przejl 
czyć obroty, osiągnięte w  miesiącu lutym 19*? 
r., na franki złote według przeciętnej wartoś^ 
oznaczonej w paragrafie poprzednim i od ta* 
ustalonego obrotu obliczyc przypadający pod#' 
tek i  dodatki na rzecz zw iązków samorządowy0* 
we frankach złotych.

§ 3.
Rozporządzenie niniejsze wchodzi w  ży°ie 

z dniem ogłoszenia.

M inister Skarbu.

(— ) Grabski.

Opłaty stemplowe.
219.

KOM UNIKAT L : 584 24 W . 2. Dep. Opł.
fa

w przedmiocie udzielonych przez Izbę Skarbony 
w  W ilnie w  latach 1922 i 1923, a przez wszystką 
inne Izby Skarbowe i W ydział Skarbowy W oi0' 
w ćdztwa śląskiego w  Katowicach w IV  kwart#^ 
1923 r. zezwoleń na bezpośrednie uiszczanie opR 

(uależytości) stemplowych od rachunków, P°' 
świadczeń odbioru i dokumentów prawnych.

Izby Skarbowe i W ydział Skarbowy W oie' 
wództwa Śląskiego w  Katowicach zezw oliły 11

Wv
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J^2Pośrednie uiszczanie opiat (należytości) steni- 
°Wych następującym instytucjom:

Izba Skarbowa w  Białymstoku.

1) Polsko-Amerykańskiemu T-wu Handlo- 
P-Przemysłowemu „Polamtow** w Suwałkach, 

^rachunków i poświadczeń odbioru, rozp. z dn. 
1U-X 1923 r. L. 46917/V/4004/23.

. 2) Słuckiemu Lejbie w  Grodnie (Zauł. Wileń- 
Kh Nr 22), od rachunków i poświadczeń odbioru, 

r°zp.z dn. 25.X ly23 r. L. 49048/V/4407/23.
(3) Fabryce W yrobów  Tytoniowych „J. I. Ka­

rp11 ‘ w  Grodnie od rachunków i poświadczeń od 
Ul0lU  rozp. z dn. 29.X 1923 r. L. 49759/W4461/23. 
 ̂ 4) Abramowi Jaffie współwłaścicielowi fa-
JVki wódek i likierów, od rachunków i poświad- 

>2eh odbioru, rozp. z dnia 12.XI 1923 r.
G 5l893/V/4774/23.
^  5) Spółce z ogr. odp. „Karpaty1*, Oddziałowi 
.. Białymstoku, od rachunków i poświadczeń od- 
10ru, rozp. z dn. 20.X1I 1923 r. L. 58332/Y/5493/23.

Wydział Skarbowy W ojewództwa Śląskiego 
w  Katowicach.

6) Firmie „Spadkobiercy G. Jesephy** w  Biel- 
od rachunków i poświadczeń odbioru, rozp 

z dn. 23.X 1923 r. L. 27278/VIe. 
r, 7) Firmie „Impex“ , Bielsko-Bialskie Towa- 
, zystw0 importu i eksportu w  Bielsku, od rachun- 
l ^  i Poświadczeń odbioru, rozp. z dn. 24.X 1923 r. 

26599/VIe.
w Firmie „Stefan Krischke**, fabryka sukna 

Bielsku, od rachunków i poświadczeń odbioru, 
°*P. z dn. 29.X 1923 r. L. 27754Wle.

„ 9) Firmie „Józef Tisch**, wyrób towarów
Gnianych w  Bielsku, od rachunków i poświad- 

odbioru, rozp. z dn. 3.XI 1923 r. L. 28542/VIe. 
. 10) Firmie „Karol Bachrach** fabryka mater- 

I 7  kamgarnowych w  Bielsku, od rachunków 
j Poświadczeń odbioru; rozp. z dn. 6.X1 1923 r. 
" 28695/VIe..

m 11) Firmie „Bracia Heilpern**, Pierwsza ślą 
.̂,a fabryka koców, derek i halin w  Bielsku, od 

(AGiUnków i poświadczeń odbioru, rozp. z dn. 
*1 1923 r. L. 28702/VIe.

12) Firmie „Gremium Handlowe**, spółdziel­

ni i

|*'a zarej. z ogr. odp. w  Cieszynie, od rachunków 
i Powiadczeń odbioru, rozp. z dn. 6.XI 1923 r. 

' 28703/VIe.
rr, 13) Firmie „Quissek i Geppert**, fabryka w y  
p . o\v miedzianych i metalowych maszyn i ko- 
k- y  w  Bielsku, od rachunków i poświadczeń ocl- 

rn> rozp. z dn. l l .X II  1923 r. L. 3254S/VIe.

Izba Skarbowa w  Kielcach.

u, 14) Fabryce Odlew. Żelazn, i Emal. A. Stell- 
ą, n i H. E. Godblum Sp. firm w  Radomiu, od ra- 
j g ^ ó w  i poświadczeń odbioru, rozp. z dn. 12.X 

43 r. L. 79880/V/7348/23.
15) Głównemu Zarz. Lasów  Krasna, Mniów, 

t a$zków Tartaku i Beczkami „Wołów**, zakład. 
F. ^Piczn. „Odrowąż**, Odlewni „Nieborów**, 

tTri>eniołoni w  W ołow ie pow. Koneckim, od ra­

chunków i poświadczeń odbioru, rozp. z dn. 24.X 
1923 r. L. 82425W/7746/23.

16) Bankowi dla Handlu i Przemysłu, Od­
działowi w  Kielcach, od rachunków i poświadczeń 
odbioru rozp. z dn. 24.X 1923 r. L. 82960/V/7766/23.

17) Radomskiemu Stowarzyszeniu Budowla­
nemu w  Radomiu, Lubelska 41, od rachunków 
i poświadczeń odbioru, rozp. z dn. 27.X 1923 r. 
L. 84071W/7892/23.

18) Hurtowni Tow arów  kolonialnych „Sobo­
lewski, Nowakowski i S-ka“ w  Radomiu, od ra­
chunków i poświadczeń odbioru, rozp. z dn. 14.X1 
1923 r. L. 88455/V/8276/23.

19) Fabryka W ódek i Likierów, W ł Posmy- 
k iew icz w  Sosnowcu, od rachunków i poświad­
czeń odbioru, rozp. z dnia 20.XI 1923 r. 
L. 90470/y/8468/23.

20) Fabryce Odlewów Żelaznych i Zakładom 
Mechanicznym „Krasna**, M  P iżyc  i S-ka w  Koń­
skich, od rachunków i poświadczeń odbioru, rozp. 
z dn. 26.XI 1923 r. L. 91477^8561/23.

21) Polskim Zakładom „Siemens i Schuc- 
kert“ , Sp. Akc. Oddział, w  Sosnowcu, od rachun­
ków i poświadczeń odbioru, rozp. z dn. 27.X11 
1923 r. L. 100444/9225/23/V.

Izba Skarbowa w  Krakowie.

22) Łagiewnickiej Fabryce armatur w  Kra­
kowie, od rachunków, rozp. z dn. l l .X  1923 r. 
L. 2766W.

23) Księgarni Tow . Szkoły Ludowej Sp. 
z ogr. odpow. w  Krakowie, od rachunków, rozp. 
z dn. l.X  1923 r. L. 2820'V.

24) S]pólce „Polwęg**, Dom Techniczno-han­
dlowy w  Białej, od rachunków, rozp. z dn. 2.X 
1923 r. L. 2S20/V,

25) Spółce Akc. „Lechja** Oddziałowi w  Ż yw ­
cu. od rachunków, rozp. z dn. 12.X 1923 r. 
L. 2917/y.

26) Składnicy Aptecznej „Zorja“ Spółka 
z ogr. odpow. w  Krakowie od rachunków, rozp. 
z dn. 20.X 1923 r. L. 3073/V.

27) Związkowi Ekonomicznemu Spółdzielni 
Spółek Rolniczych Sp. Akc. w  Krakowie, od ra­
chunków, rozp. z dn. 20.X 1923 r. L. 3144/V.

28) Firmie Fussman i S-ka, z ogr. odp. w  Kra­
kowie, od rachunków zagranicznych, rozp. z dn.
29.X 1923 r. L. 323l/V.

29) Spółce „Kamieniołomy miast małopol- 
skicIT* w  Krakowie, od rachunków rozp. z dn 
3C.X 1923 r. L, 3246/V.

30) Firmie „Erdal“ w  Krakowie, od rachun­
ków, rozp. z dn. 30.111 1923 r. L. 3253/V.

31) Fabryce Maszyn i Narzędzi Rolniczych 
„Trzebinia** Tow . Akc. w  Krakowie, od rachun­
ków, rozp. z dn. 10.XI 1923 r. L. 4347/23.

32) Firmie „P ług“  Dom Komisowo-Rolniczy 
Stef. Konopki w  Krakowie, od rachunków, rozp 
z dn. 13.XI 1923 r. L. 3358/V.

33) Spółce Akc. „Pharma** Mag. B. Jaworni­
cki w  Krakowie, od rachunków, rozp. ż dn. 21.XI 
1923 r. L. 3430/V.

34) Towarzystwu Przemysłu W ęglow ego 
w  Polsce Sp. Akc. Zakłady Fabryczne w  Szcza­
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kowej, od rachunków, rozp. z dn. 21.XI 1923 r.
1.. 342(VV.

35) Zarządowi Drukarni „Sztuka11 Sp. z ogr. 
odp. w  Krakowie, od rachunków, rozp. z dn. 4/III 
1923 r. L. 3ó45/V.

36) Zarządowi Fabryki Bieli Cynkowej 
w  Niedzieliskach, od rachunków i poświadczeń 
odbioru, rozp. z dn. 4.XII 1923 r. L. 3562lV.

37) Zarządowi Fabryki W in Owocowych 
„Roman Tota i S-ka“ w  Skawinie, od rachunków, 
rozp. z dn. 4.XII 1923 r. L. 3572/V.

38) Zarządowi Spółki W l. Braun i H. Kawa 
rzyk Sp. w  Krakowie, Dębniki, od rachunków 
i poświadczeń odbioru, rozp. z dn. 10.XII 1923 r. 
L. 3494/V.

39) Firmie „Record" Sp. z ogi. odp. w  Oświę­
cimiu, od rachunków, rozp. z dn. 10.XU 1923 r. 
L. 3590/V.

40) Henrykowi Lipschutzowi w  Krakowie, 
od rachunków, rozp. z dn. 14.XII 1923 r. L. 3639/V.

41) Firmie „Fa t" Fabryka Tłuszczów Ja­
dalnych i wyrobów  Chemicznych w  Krakowie, 
dó. rachunków, rozp. z dn. 13.X11 1923 r. L. 364FV.

42) Firmie Zygmunt Rodakowski w  Krako­
wie, od rachunków, rozp. z dn. 12.X1I 1923 r. 
L. 3706/V.

43) Firmie „K ilof“ Przedsiębiorstwo Robót 
Publicznych Sp. Akc. w  Krakowie, od rachunków, 
rozp. z dn. 13.XII 1923 r. L. 3707/V.

44) Firmie Rodakowski i W ójcicki w  Krako­
wie, od rachunków, rozp. z dn. 13.XII 1923 r.
1.. 3708/V.

45) Firmie „Cosulich Line“ w  Krakowie, od 
umów przewozowych, rozp. z dn. 13.XI1 1923 r. 
L. 3640/V.

46) Polskim Zakładom Chemicznym Sp. Akc. 
w  Krakowie Dąbie-Piaski, od rachunków, rozp. 
z dn. 18.XII 1923 r. L. 3735/V.

47) Firmie „Polska Butorja“ , Fabryka Guzi­
ków, Grzebieni i W yrobów  Galanter. w  Krako- 
wie-Podgórzu od rachunków, rozp. z dn. 21.XII 
1923 r. L. 3772/V.

48) Firmie Bracia Stefan i Piotr Bergman 
- w  Krakowie, od rachunków, rozp. z dn. 18.XII

1923 r. L. 3773/V.
49) Firmie „Purus", Chemiczne Zakłady 

Przem ysłowe w  Krakowie, od rachunków, rozp. 
z dn. 18.XII 1923 r. L. 3784W.

50) Firmie inż. P iotr Król w  Krakowie, od 
rachunków, rozp. z dn. 21.XII 1923 r. L. 3847W.

Izba Skarbowa w  Lublinie.

51) Cukrowni „S trzyżów " w  Strzyżowie 
pow. Hrubieszowskim, od rachunków i poświad­
czeń odbioru, rozp. z dn. 13.XI 1923 r. 
L. 68685W/3188/23.

52) M łynowi Wodno-Parowemu T. Zelewski 
i Sz. Lemberga we W łodaw ie pow. W łodawa, od 
rachunków, rozp. z dnia l l .X ll  1923 r.
1.. 73720/V/341l/23.

53) Biuru Techniczno-Handlowemu inż. Sp. 
Akc. w  Lublinie , od rachunków i poświadczeń 
odbioru, rozp, z dnia 31.XII 1923 r. 
L. 771l6/V/3548/23.

Izba Skarbowa we Lwowie.

54) Firmie „Rolnik" reprezentacja dóbr P0- 
kuckich Sp. z ogr. odpow. w  Kołomyi, od rachu11' 
kćw i poświadczeń odbioru, rozp z dn. l.X  1923 f 
L. 91446

55) Polskiemu Towarzystwu Księgarni 
lejowej „Ruch" Sp. Akc. w  Warszawie, Oddzi3' 
łow i we Lwow ie, od rachunków, rozp. z 
13.X 1923 r. L. 93490.

56) Sp. Akc. W ydawniczej (Dział W y^3' 
wnictw Ekonomicznych i Beletrystycznych) ^  
Lwow ie, od rachunków i poświadczeń odbior3, 
rozp. z dn. 9.X 1923 r. L. 95923.

57) Firmie Tauby Rechter i Svnowie w  SFV' 
ju, od rachunków, rozp. z dn. 13.X 1923 r’ 
L. 97715

58) Zarządowi Młyna w  Bajańcu, od rachuj 
ków i poświadczeń odbioru, rozp. z dn. 16-* 
1923 r. L. 98027.

59) Firmie „Bracia Czeczowiczka", Fabry*^ 
W yrobów  Bawełnianych w  Andrychowie, ^ 
Lwow ie, od rachunków, rozp. z dnia 16.X 1923 >■ 
L. 98030.

60) Towarzystwu Handlowemu dla prod3' 
któw naftowych i olejów „Naftolej", Sp. z c #  
odp. w  Drohobyczu, Filji we Lwow ie, od rachuj 
ków i poświadczeń odbioru, rozp. z dn. 1?^ 
1923 r. L. 98214.

61) Firmie „Spójnia", W arsztaty Reperacyi3  ̂
Narzędzi W iertniczych w  Borysławiu, od rachu3' 
ków, rozp. z dn. 17.X 1923 r. L. 99041. .

62) Przedsiębiorstwu Naftowemu Sam3® 
Lockspreiser w  Borysławiu, od rachunków, rozP' 
z dn. 30.X 1923 r. L. 90704.

63) Towarzystwu Naftowemu „G izela", 0 
rachunków i poświadczeń odbioru, rozp. z 
30.X 1923 r. L. 98028.

64) Firmie „Atlas" Sp. Akc. Kartograficz33 
i W ydawnicza we Lw ow ie, od rachunków i Vcr 
świadczeń odbioru, rozp. z dn. 25.X 1923 
L. 100807.

65) Hurtowni Maszyn i Narzędzi Techni°3 
nych Sp. Akc. we Lwow ie, od rachunków, roZP' 
z dn. 25/X 1923 r. L. 100531.

66) Towarzystwu Naftowemu „Limano^ 3 
Sp. z ogr. odp. w  Borysławiu, od rachunków i P° 
świadczeń odbioru, rozp. z dn. 25.X 1923
I.. 100489. ^

67) Firmie Przemysł Drzewny J. Ph. 
singer w  Broszniowie, pow. Krechowieckim, 0 
rachunków, rozp. z dn. 30.X 1923 r. L. 101602.

68) Lwowskiemu Zakładowi C z u w a j 
i Ochrony, Centrala we Lw ow ie, od rachunkó' * 
rozp. z dn. 30.X 1923 r. L. 102883. .

69) Towarzystwu Wydawniczemu TygodP 
ka Dostaw we Lw ow ie, od rachunków, rozp. z d
30.X 1923 r. L. 100979.

70) Firmie „Berisch Dich Synowie" w  St* 
nisławowie, od rachunków i poświadczeń odbiof ' 
rozp. z dn. 30.X 1923 r. L. 102064. -

71) Administracji Gazety Lwowskiej 
Lwow ie, od rachunków, rozp. z dn. 10.XI 1923 
L 105748.



0(l 72) Syndykatowi Zbożowemu Sp. z ogr. 
oriK- We Lw ow ie od rachunków i poświadczeń 
UOloru, rozp. z dn. 10, XI 1923 r. L. 1U6051 

p 73) Firmie „Despi" Małopolska Naftowo- 
zemysłowa i Techniczno-Handlowa Sp. z ogr.

W Drohobyczu, od rachunków, rozp. z dn. 
"-'•XI 1923 r. 1 . 104604.
h ^ )  Przedsiębiorstwu Górniczo-Mandlowernu 

’• erman Block“ w  Borysławiu, Qd rachunków, 
f-P . z dn. 23.X1 1923 r. L. 109672. 
r , '5 )  Firmie „A . H. Lipper“ we Lwow ie, od 
uehunkcnv rozp. z dn. 26.XI 1923 r. L. 110767. 

s, . 76)̂  Biuru Sprzedaży Zw iązków Małopol- 
m p  Cukrowni Sp. z ogr. odp. we Lwow ie, od 
p£c" imków i poświadczeń odbiuru, rozp. z dn. 
b-Xl 1923 r. L. 110770.

. 77) Drukarni i Litografji Stanisława . Cho- 
anca w  Stanisławowie, od rachunków i po- 

r ,adczeń odbioru, rozp. z dn. 30.XI 1923 r. 
l ' 113056.
tle LiftMe Chargenis Reunis-Sud Atlantycz- 

'francuskie towarzystwo żeglugi parowej) Od- 
i 1l‘ we Lwow ie, od kwitów zadatkowych na 
r rty okrętowe, rozp. z dn. 17.XII 1923 r.
1'■ 31529.
y. 79) Firmie Cosulich-Societe Triestina di Na- 
0d^r^ ne LU  Passegaris, Oddział we Lwow ie,
7 j w L'5w zadatkowych na karty okrętowe, rozp. 

dn. 17 XII 1923 r. L. 30723.
80) Firmie Cosulich Line, Oddział w  Tarno- 

lu> od kwitów zadatkowych na karty okrętowe, 
z dn. 17.XII 1923 r. L. 34496:

^ 81) Lwowskiemu Towarzystwu dla Handlu 
ślazem i Metalami, Sp. z ogr. odpow. we Lwo- 

I le* od rachunków, rozp. z dn. 7.XII 1923 r. 
115283.

j. . 82) Spółce Akc. „Fanto“ we Lw ow ie Dyre- 
7 ■Wt w  Borysławiu, od rachunków, rozp. z dn. 
•XII 1923 r. L. 101316.

hj .83) Firmie Brzozowski - W  miarz, Spółka 
xvafl°tya z ogr. por. we Lwow ie, dla, tartaku 
]Q Schodnicy, od rachunków, rozp. z dn. 7.XII 
^  r. L. 114232.

tal- ^  Fabryce Maszyn Odlewni Żelaza i Me- 
r 1 »Ferrum“ , Spółce z ogr. por. we Lwow ie, od 
7 y ,TUnków i poświadczeń odbioru, rozp. z dn. 

XII 1923 r. L. 114515.
koł ^  Polskiej Fabryce Fajansów „Pacyków “ , 

Stanisławowa, od rachunków, rozp. z dn. 
XII 1923 r. L. 116608.

L  86) Firmie Holland America Line, Oddział 
Lwowie, od kw itów  zadatkowych (poświad- 

ên odbioru), rozp. z dn. 17.XII 1923 r. L. 31961. 
Luh-^7) Firmie Polski Dom dla importu i eksportu 
i , n£er i Samerek we Lwow ie, od rachunków 
i " styiadczeń odbioru, rozp. z dn. 21.XII 1923 r.

118532.
$ . 88) Zakładom Przem ysłowym  „Merkury" 
kipi We Lwow ie, od dokumentów prawnych (de- 
I nominacyjne), rozp. z dn. 25.X 1923 r.
" lo0805'23.

90) Firmie Związek Przedsiębiorstw Gorzel­
ni Rolniczych Sp. Akc. we Lwow ie, oa dokumen­
tów prawnych (dekrety nominacyjne), rozp. z dn. 
l.X II 1923 r. L. 114225.

91) Lesiennickiej Fabryce Drożdży prasowa­
nych i spirytusu Sp. Akc. we Lwow ie, od doku­
mentów prawnych (dekrety nominacyjne), rozp, 
z dn l.X iI 1923 r L. 114226.

92) Rafinerji Nafty „Jedlicze" c,p Akc we 
Lwow ie, od dokumentów prawnych (dekrety no­
minacyjne), rozp. z dn. 7.XII 1923 r. L. 115281.

93) Fabryce W yrobów  Kuśnierskich i Biało- 
skórniczych w  Tyszmienicy,Sp. Aicc. we Lwow ie, 
od dokumentów prawnych (dekrety nominacyjne), 
rozp. z dn. 7.XII 1923 r. L. 115280.

94) Firmie „Fapa" Fabryka W yrobów  Papie­
rowych i Kartonarzy w  Czechowicach, Sp. Akc. 
we Lwow ie, od dokumentów prawnych (dekrety 
ńommacyjne), rozp. z dn. 21.XII 1923 r. L. I I 881O.

95) Bankowi Dyskontowemu Tow . Akc. we 
Lwow ie, od dokumentów prawnych (dekrety no­
minacyjne), rozp. z dn. 21.XI1 1923 r. L. 118811.

96) Fabryce Narzędzi Ogniowych i P rzy ­
rządów Zapotrzebowania Gminnego „Hydropol", 
Sp. Akc. we Lwow ie, od dokumentów prawnych 
(dekrety nominacyjne), rozp. z dn. 21.XII 1923 r.
1.. 118812.

Izba Skarbowa w Łodzi.

97) Firmie „Otto Meyer i Syn Przędzalnia 
i Tkalnia w  Zgierzu, od rachunków i pośw iadczeń 
odbioru, rozp. z dn. 16.X 1923 r. L. 53147W3629.

98) Firmie „Stanisław Reicher i S-ka Fa­
bryka W yrobów  Trykotowych w  Łodzi od ra­
chunków i poświadczeń odbioru, rozp. z dn. 20 X 
1923 r. L. 54126/V/3703.

99) Firmie Warszawskie Towarzystwo Tran­
sportu i Żeglugi, Sp. Akc. Oddział w  Łodzi, od 
rachunków i poświadczeń odbioru, rozp. z dn. 
20.X 1923 r. L. 54127/V/37Q4.

100) Firmie „Agiński i Liberman" fabryka 
w yrobów  tkackich i dzianych w  Łodzi, od rachun­
ków i poświadczeń odbioru, rozp. 20.X 1923 r. 
L. 54128/V/3705.

101) W łaścicielowi Fabryki Wódek i Likie­
rów  w  Piotrkowie, Marcin Biernacki, od rachun­
ków i poświadczeń odbioru, rozp. z dn. 29.X 
1923 r. L. 54357/V/3772.

102) Sp. Akc. Zachodnie Towarzystwo dla 
Handlu i Przemysłu, Oddział w  Łodzi od rachun­
ków i poświadczeń odbioru, rozp. z dn. 29.X 
1923 r. L. 55285/y/3822.

103) Firmie dom Handlowy Maks W ysze- 
wiański i S-ka w  Łodzi, od rachunków i poświad­
czeń odbioru, rozp. z dnia 29.X 1923 r. 
I . 55286/V/3823.

104) Firmie „Łodzianka", Śp. Akc. z ogr, 
odp. w  Łodzi, od rachunków i poświadczeń od­
bioru, rozp. z dn. 29.X 1923 r. L. 55288W3825.

105) Towarzystwu Akc. Tomaszowskiej Fa­
bryki Sztucznego Jedwabiu, Biuro w  Łodzi, od 
rachunków i poświadczeń odbioru, rozp. z dn. 
6.XI 1923 r. L. 56495/V/3869.

10p) Firmie Dom Handlowy A. Goldberg 
w  Warszawie, Oddział w  łod zi, od rachunków
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i poświadczeń odbioru, rozp. z an. 6.XI 1923 r.
1 56496/V/3870

107) Łódzkiemu Handlowemu Towarzystwu 
Wlókieniczemu, Sp, Akc. w  Łodzi, od rachunków 
i poświadczeń odbioru, rozp. z dn. 6.XI 1923 r.
I , 56498/V/3872.

108) W ytwórni Wódek i Likierów Antoni 
Makówka w  Łodzi, od rachunków i poświadczeń 
odbioru, rozp. z dn: 13.XI 1923 r, L. 5749l/V/3952.

109) Sp. Akc. „Nasz Sklep" w  Warszawie, 
Oddział w  Łodzi, od lachunków i poświadczeń 
odbioru z an. J3.Xł 1923 r. L. 57492/^3953.

110) Marji Szatańskiej, koncesjonarjuszcc 
fabryki wódek w Piotrkowie, od rachunków i po­
świadczeń odbioru, rozp. z dn. 20.XI 1293 r 
L  59309J V/4068.

111) Firmie Inż. B. Kiatelski i S-ka, M łyny 
W alcowe w  Radomsku, od rachunków i poświad­
czeń odbioru rozp. z dn. 20.XI 1923 r. 
L. 59300/V/4066.

112) Firmie „Georg Oelsner“ w  Łodzi, Sien­
kiewicza 53, od rachunków i poświadczeń odbioru, 
rozp. z dn. 4.XII 1923 r. L. 61484/V/4222.

113) Firmie „Adam Oelsner“  w  Łodzi ul. K i­
lińskiego 204, od rachunków i poświadczeń od­
bioru, rozp. z dn. 4.XII 1923 r. L. 60827/V/4173.

114) Fabryce W yrobów  korkowych i mater­
iałów izolacyjnych chemicznych „Rosicki, Kawe­
cki i S-ka“ , w  Łodzi, od rachunków i poświadczeń 
odbioru, rozp. z dn. 4.XII 1923 r. L. 61681/V/4236.

115) Firmie „W . K. Gaede i S-w ie“ , Farbiar- 
nia w  Rudzie Pabianickiej, od rachunków i po­
świadczeń odbioru, rozp, z dnia 4.Xll 1923 r. 
L. 61687/V/4239.

116) Firmie „Polskie Zakłady Elektrotech­
niczne Siemens, Sp. Akc. Fabryka w  Rudzie Pa­
bianickiej, od rachunków i poświadczeń odbioru, 
rozp. z dn. 4.XII 1923 r. L. 61527/V/4242.

117) Sp. Akc. „Bracia JabłKowscy", Oddział 
w  Łodzi, od rachuikćw i poświadczeń odbioru, 
rozD. z dn. 51X11 1923 r. L. 61597/X/4251.

118). Drukarni, hurtowemu składowi Papieru 
i Materjalów Piśmienych „A . J. Ostrowski" 
w  Łodzi, od rachunków i poświadczeń odbioru, 
rozp. z an. 5.Xil 1923 r. L. 61898/V/4252.

119) Sp. Akc., Synaykat Rolniczy W arszaw­
ski, Odział w  Łęczycy, od rachunków i poświad­
czeń odbioru, rozp. z dn. 18.XiI 1923 r. 
L. 633O0/V.'43v)

120) Spółdzielczemu stowarzyszeniu Spo­
żyw ców  „Błaszkowianka" w  Błaszkach ziemi 
Kaliskiej, od rachunków i poświadczeń odbioru, 
rozp. z dn. 18.X1I 1923 r. L. 63323/Y/4349.

121) Firmie Adolf Pański, Zakłady Graficzne 
w  Piotrkowie, od rachunków i poświadczeń od-

' bioru, rozp. z dn. 18.XII 1923 r. L. 6374U/\ó4377.
.» 122) Farbiarni i Wykończalni „Dobieszków"

S-ka Akc. w  Łodzi, od rachunków i poświadczeń 
odbioru, rozp, z dn. 18.XII 1923 r. L. 639G3'V/4398.

123) Łódzkiej Odlewni Żelaza „Ferrum", 
wł. E. Bauei i A. Weidman w  Łodzi, od rachun­
ków i poświadczeń udbioru, rozp. z dn. 18.XII 
1923 r. L. 63532/V/4368.

124) Firmie „Keilich i Golde” , Farbiamia 
i Bielnik oraz Parowa Chem Pralnia, w h odzi.

od rachunków i poświadczeń odbioru, rozp. ż dnia 
18.XU 1923 r. L. 63531/V/4367. .

125) To w. Akcyjnemu Pabjanickich Fabryk 
i W yrobów  Bawełnianych „Krusche i Ender - 
Skład Główny w Łodzi, od rachunków i poświat 
czeń odbioru, rozp. z dnia 18.XI1 1923 r> 
L. 63533/V/4369.

126) Piotrkowskiej Fabryce W yrobów  Wód' 
czanych i Likierów Józefy Szujskiej i S ^ 1- 
w Piotrkowie, od rachunków i poświadczeń od' 
bioru, rozp. z dnia 29.XII 1923 r. L. 66082/W45J |J

127) Zarządowi Hotelu „S avoy" w  Łod^ 
od rachunków i poświadczeń odbioru, rozp. z dn*a 
29X11 1923 r. Ł. 65599/V/4497.

128) Spadkobiercom Juljusza Jarischa, S-ka 
Akc., Fabryk śrub i wyrobów tłuczonych, w t 0' 
dzi, od rachunków i poświadczeń odbioru, rozP' 
z dnia 29,XII 1923 r. L. 66522/V'4516.

129) Przem ysłow i Wełnianemu „S. Barcid' 
ski i S-ka", Sp. Akc. w  Łodzi, od rachunków i P0' 
świadczeń odbioiu, rozp. z dnia 29.XlI 1923 r' 
L. 66525/V/4519. ,

130) Firmie „A  W ojciechowski", Skla , 
Apteczny w  Łodzi, od rachunków i poświadcz®! 
odbioru, rozp. z dn. 29.XII 1923 r. L. 66526/V/4j2P’ ■

131) Firmie „J. R. Meissner", Mechanicz^ 
Farbiarnia w  Łodzi, od rachunków i poświadczę 
odbioru, rozp. z dn. 29.XiI 1923 r. L. 64983/V/44oa'

132) Tow . Przemysłowo-Handlowemu „C<d 
pet", Oddział w  Łodzi, od rachunków i poświat
czeń odbioru, rozp. z dnia 29.Xli 1923 1
L. 64532/V/4464.

133) Tow . Akc. „C. Hartwig", Dom EksP; 
Handlowy, Oddział w  Łodzi, od rachunków i P0' 
świadczeń odbioru, rozn. z dnia 29.XII 1923 
L. 64981/V/4463.

134) Firmie „Ojkos", Zw iązkowe Z a k łfl  
Przemysłu i Budownictwa Drzewnego, Sp. Ak0/’ 
Oddział w  Piotrkowie, od rachunków i poświfcJ'
czeń odbioru, rozp z dnia 31.XII 1923
L. 64985/V/4467.

135) Zarządowi Gazowni Miejskiej w  Pio*1' 
kowie, od rachunków i poświadczeń odbiod ■ 
rozp. z dn. 31.XII 1923 r. L. 66080/V/4509.

136) Firmie „C. Otto Gelrckens", ZakjjAjl 
Garbarskie i Rymarskie w  Łodzi, od r a c h u n k ó v 
i poświadczeń odbioru, rozp. z dn. 31.X1I 1923 1 
L. 66523/V/4517.

137) Firmie „Zygmunt Manasse S-cy i S-kaj 
Fabryka^ Przetw orów  Chemicznych w  Łodzi, 
rachunków i poświadczeń odbioru, rozp. z dl-
31.X II 1923 r. L. 66524/V/4518.

Izba Skarbowa Wołyńska w  Lucku.

138) Zarządowi Babino-Tomachowskiej ^  
krowni w  Równem, od rachunków j pnświadcze 
odbioru, rjozp. z dn. 23.X 1923 r. L. 37785/3475- _

139) Zarządowi Młyna Parowego S-ęó, 
J. Frydmana w  Łucku od rachunków i POŚwHf, 
czeń odbioru, rozp. z dn. 20.XI 1923 r. L.42041/4'1

Izba Skarbowa w  Warszawie.

140) Hurtowni „Zgoda", Prow . przez 3 al̂  
Spółdzielczy w  Rypinie, od rachunków i boświa 
czeń odbioru, rozp. z dn. 3.X 1923 r. L. 11328/95
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V u141) ^ irmie t,Q. Gerlach" G. Ossolińskich 
i Warszawie, od rachunków i poświadczeń od- 

ru> rozp. z dn. 5.X 1923 r. L. 99390/10365. 
sk.1( *42) Domowi Handlowemu „F. Mieszkow- 
r ł » Sp. z ogr. odp. Świętokrzyska 27 w/m., od 

cnunków i poświadczeń odbioru, rozp. z dn 
1923 r. L. 93858/9775.

 ̂jy. 143) Domowi Przem ysłowo - Handlowemu 
Żelechowski" w Łowiczu, od rachunków 

i p°swiadczeń odbioru, rozp. z an. 15.X 1923 r.
101995/10776.

. 144) Tow . Producentów Rolnych dla Handlu
przem ysłu  Sn. Akc. w  Mławie, Oddział w  Cie- 
; nar]owie, w  Płońsku i Przasnyszu, od rachunków 
I Poświadczeń odbioru, rozp. z dn. 17.X 1923 r.

102685/10868.
El Polsko-Holenderskiei Fabryce Lampek 

e ty c z n y c h  „Philipis" Żelazna 54/56 w/m., od 
achunków, rozp. z dn. 31.X 1923 r. L. 108325/11463 
lj 146) Galicyjskiemu Tow . Naftowemu „Ga- 
j j S p .  Akc., JerozolimsKa 7 w/m., od rachun- 
iJJ; krajowych i zagranicznych, rozp. z dn. 31.X 
y' 3 r. L. 108324/11464.

i p 147) F irmie „T . Leżański", Odlewnia Żelaza 
j ąoryka Narzędzi w  Grójcu, od rachunków i po- 
I Wladczeń odbioru, rozp, z dn. 31.X 1923 r.
• 107927/L469.

148) Hurtowni „Polskie W łókno", Sp. z ogr. 
Mu’ Zgoda 4 w/m., od rachunków i poświadczeń 
^ioiu , rozp. z dn. 5.X1 1923 r, L. 108323/11465. 

sj. 149) T-wu Akc. Fabryk Cukru i Rafinerji 
L ^ f ó w " ,  Trębacka 15 w/m, od rachunków i po- 
I ladczeń odbioru, rozp. z dn. 6.XI 1923 r.

H0633/11857. 
ę 150) T-wu Akc. Fabryki Cukru „Choceń",
1 ^ n iew ic e  powiat W łocławski, od rachunków 
j PPMadczeń odbioru, rozp. z dn. 7.XII 1923 r.
‘ iOSięS/llóóS.

2 151) T-wu Zakupu i Sprzedaży „Rolnik", Sp. 
chi r' ,°dp., Lubraniec, pow. W łocławski, od ra- 
lopPków i poświadczeń odbioru, rozp. z dn. 20.XI

ed r. L. 108728/11722.
^ . 152) Zakładom Elektrycznym „Vertax“ w/m., 
o^ za łk ow ska  98, od rachunków i poświadczeń 

lQru, rozp. z dn. 13.XI 1923 r. L. 112881/12018. 
C..J53) Sp. Akc. dla Handlu Surowcami i Półfa- 
^^"atami Włóknistymi „W łókno Polskie" Ryn- 
i J*a 11 w/m., (Bazar Janasza) od rachunków 
E ^Wiadczeń odbioru, rozp. z dn. 21.XI 1923 r.
' 1 ̂ 263/12669.

?54) Stowarzyszeniu Spożywców  „P rzy- 
w  Dobrem, poczta Waganiec, powr. Mie- 

C * k i .  od rachunków i poświadczeń odbioru, 
P- z dn. 26.XI 1923 r. L. 121318/12847.
^55) Magistratowi m. Otwocka, pow. W ar- 

ro?n 0(1 rachunków i poświadczeń odbioru, 
z dn. 3.XII 1923 r. L. 123131/12922.

Kutn * ^ )  Zarządowi Cukrowni „Łonięta", pow. 
ifw^^ski, od rachunków i poświadczeń odbioru, 

D: | dn. 3.XII 1923 r. L. 122116/12876. 
o<) ^57) Agencji Wschodniej Chmielna 49 w/m., 

achunków, rozporządzeniem z dnia 5.XII 
,r- L. 12314/13343.

^eh  Fabryce Chemicznej Zakładów Gazo- 
W W arszawie, od rachunków zagranicz­

nych, rozporządzeniem z dnia 5.XII 1923 r. 
L. 125417/13345.

159) Hurtowemu Domowi Aptecznemu „Bal- 
kowski i Herynowski", Al. Jerozolimskie 23 w/m., 
od rachunków, rozporządzeniem z dnia 6.X1I 
1923 r. L. 125604/13462.

160) Spółce Akcyjnej „W ata", Długa 48 w/m 
od rachunków rozporządzeniem z dnia 10.XII 
1923 r. L. 125416/13346.

161) Domowi Przem ysłowo - Handlowemu 
„Bronisław Szymański" w  Skierniewicach, od 
rachunków i poświadczeń odbioru, rozporządze­
niem z dn. 13.XII 1923 r. L. 128779/13841.

162) W łocławskiej Fabryce Papieru, Spółka 
akcyjna we Włocławku, Zarząd w  Warszawie, 
Moniuszki 4, od rachunków, rozp. z dn. 13.XII 
1923 r. L. 128762/13816.

163) Włocławskim Zakładom Przemysłowym 
aawniej Teichfeld i Asterblum we Włocławku, od 
rachunków, rozporządzeniem z dn. 14.XII 1923 r. 
L. 130034/13862.

164) Towarzystwu Akcyjnemu Fabryki Cu­
kru i Rafinerji „Czersk" w  Czersku, pow. Gró­
jeckiego, od rachunków i poświadczeń odbioru, 
rozp. z dn. 15.XII 1923 r. L. 136399/14082.

165) Cynkowni Warszawskiej Boduena 3 
w/m., od rachunków, rozp. z dn. 17.XII 1923 r. 
L. 125601/13438.

166) Firmie „Unitas" Miodowa 3 w/m., od 
rachunków i poświadczeń odbioru krajowych i za­
granicznych, rozporządzeniem z dn. 28.XII 1923 r. 
L. 136869/14596.

Izba Skarbowa w Wilnie.

167) Wileńskiemu Bankowi Krajowemu 
w  Wilnie, ul. Mickiewicza 9, od rachunków i po­
świadczeń odbioru, rozp. z dn. 26.VIII 1922 r. 
L. 14588/99/V.

168) Wileńskiemu domowi Towarowo-prze- 
mystowemu „B-ci Jabłkowskich" w  Wilnie, W i­
leńska 17 od rachunków i poświadczeń odbioru, 
rozp. z dn. 26.IX 1922 r. L. 17136/343/V.

169) Spółce Akcyjnej „Janusz Gerżabek 
i S-ka“ , Królewska 5 w  Wilnie, od rachunków 
i poświadczeń odbioru, rozp. z dn. 27.IX 1922 r.
l . 17703/356 A l

170) Bankowi Tow arzystw  Spółdzielczych, 
Oddział w  Wilnie, ul. M ickiewicza 29, od rachun­
ków i poświadczeń odbioru, rozporządzeniem 
z dn. 26.IX 1922 r. L. 18336/402/V.

171) Wileńskiemu Prywatnemu Bankowi 
Handlowemu w  Wilnie, ul. M ickiewicza 8, od ra­
chunków i poświadczeń odbioru, rozp. z dn. 25.IX 
1922 r. L. l9810/549/V.

172) Warszawskiemu Bankowi Przem ysło­
wemu, Oddział w  Wilnie, ul. Wielka, od rachun­
ków i poświadczeń odbioru, rozp. z dn. 26.X 
1922 r. L. 21024/707/V.

173) Polskiemu Bankowi Handlowemu, Od­
dział w  Wilnie, od rachunków i poświadczeń od­
bioru, rozp. z dn. 26.1X 1922 r. L. 23114/854A^

174) Bankowi Leśnemu w  Wilnie, ul. Śnia­
deckich, od rachunków i poświadczeń odbioru, 
rozp. z dn. ll.IX  1922 r. L. 23316/867/Y.
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175) Wileńskiemu Bankowi Kredytowemu, 
ul. Ostrobramska, Nr. 8 od rachunków i poświad­
czeń odbioru, rozp. z dn. 20.1 1923 r. L. |o#110/V.

176) Firmie „N. Gordon" w  Wilnie, ul. Nie­
miecka 26, od rachunków i poświadczeń odbioru, 
rozp. z dn. J3.II 1923 r L. 4842/181W

177) Centrali Stowarzyszeń Rolniczo-Han­
dlowych w Wilnie, ul. Mickiewicza 25, od rachun­
ków i poświadczeń odbioru, rozp. z dn. 23.IJ 
1923 r. L. 5&41/723W.

178) Bankowi Spółdzielczemu w  Oszmianie 
od rachunków i poświadczeń odbioru, rozp. z dn. 
8.III 1923 r. L. 7i79/845/V.

179) Oudziałowi Wileńskiemu, Banku Han­
dlowego w  Warszawie, od rachunków i poświad­
czeń odbioru, rozporządzeniem z dn. 24.Hl 1923 r. 
L. 9236'1049/ V.

180) Wileńskiemu Bankowi Rolniczo-Prze­
mysłowemu, ul. M ickiewicza 17 w  Wilnie, od ra­
chunków i poświadczeń odbioru, rozporządzeniem 
z dn. 24.111 1923 r. L : 7644/886/V.

181) Polskiemu Bankowi Parcelacyjnernu, 
w  Wilnie ul. M ickiewicza 8, od rachunków i po­
świadczeń odbioru, rozporządzeniem z dn. 20.IV 
1923 r. L. 10970/1182/V.

182) Oddziałowi Wileńskiemu Banku Zjedno­
czonych Ziem Polskich, w  Wilnie, od rachunków 
i poświadczeń odbioru, rozporządzeniem z dnia
5.V 1923 r. L. 1252/V.

183) Towarzystwu Handlu Towarami Aptecz 
nemi i Perfumeryjnemu „J. B. Segall" w  Wilnie, 
od rachunków i poświadczeń odbioru, rozporzą­
dzeniem z dn. 4.VI 1923 r. L. 1470/V.

184) Oddziałowi Likwidacji Demobilu W o j­
skowego „D F M A T “ przy M. P. i H. F.kspozyturze 
na terenie Ziemi Wileńskiej, cd rachunków i po­
świadczeń odbioru, rozporządzeniem z dn. 4.VI 
1023 r. L. 14414'V.

155) Agenturze w  Święcianach, Wileńskiego 
Banku Rolniczo-Przemysłowego, od rachunków 
i poświadczeń odbioru, rozp. z dn. l l .V  1923 r.

186) „Holland America Line" filji w  Wilnie, 
ul. W ielka 31 od rachunków i poświadczeń odbio­
ru, rozporządzeniem z dnia 11.VI 1923 r..L. 1513/V.

187) „Canadian Pacific" w  Wilnie ul. W ie l­
ka 61 od rachunków i poświadczeń odbioru, rozp. 
z dn. 14.V 1923 r. L. 1199W.

188) Centrali Spirytusowej w  W ilnie ul. Tom ­
bakowa 10, od rachunków i poświadczeń odbioru, 
rozp. z dn. 12.VI 1923 r. L. 1159/V.

189) Wileńskiej Agenturze, Banku Związku 
Ziemian w Warszawie, ul. M ickiewicza 5, od ra­
chunków i poświadczeń odbioru, rozp. z dn. 25.VII 
1923 r. L. 1740/V.

190) Centralnemu Bankowi Ludowemu spół­
dzielni Żydowskich w  W ilnie ul. W . Pohulanka 3, 
od rachunków i poświadczeń odbioru, rozp. z dn. 
25.V1I .1923 r. L. 1761/V.

191) Wileńsko-Trockiemu powiatowemu Ban­
kowi Spółdzielczemu, z ogr. oap., od lachunków 
i Doświadczeń odbioru, rozp. z dn. 12.VI 1923 r. 
L. 1522/V.

192) Zw iązkowi Spółdzielczych Stowarzy­
szeń Spożywców, w  Wilnie, ul. W . Pohulanka 12, 
od rachunków i poświadczeń odbioru, rozp. z dn, 
23.VIII 1923 r. Ł , 1923A'.

193) Wileńskiemu Oddziałowi, Banku MaZ°' 
wieckiego w  Warszawie, od rachunków i
świadczeń odbioru, rozp. z an 9.X 1923 *'
L. 217JJV.

194) „Cusulich Societa Trustina di Na\vi£a' 
zione“ , w Wilnie, Kolejowa 15, od rachunków i P°' 
świadczeń odDioru, rozp. z dn. 12.X 1923
L. 2200/V.

195) Bankowi Ludowemu Sp. Akc. w  WaP 
szawie, Oddział w Wilnie, WJeńska 12, od 
ohunków i poświadczeń odbioru, rozp. z dn. l2'; 
1923 r. L. 2208/V.

196) „Królewsko-riolenderskiemu L lo y c io j  
w  Wilnie, Niemiecka 10, od rachunków i pośv/iąa 
czeń odoioru, rozp. z dn. 23.X 1923 r. L. 22o5/V'J

197) Bankowi Kwileckicgo, Potockiego i S ) 
Tow . Akc. w  Poznaniu, Oddział w  Wilnie, ul. M)c'' 
kiewicza 21, od rachunków i poświadczeń odb’° 
ru, rozp. z dn. 23.X 1923 r. L. 2282/V. .

198) Wileńskiemu Bankowi Ziemskie*11 
w  Wilnie, ul. Mickiewicza, od rachunków i P° 
świadczeń odbioru, rozp. z dn. 19.IX 1923 
L. 2079V .

199) Sądowi Pokoju w  Świrze, pow. Ś w j 
ciańskiego, od rachunków i poświadczeń odbior ' 
rozporządzeniem z dn J9.IX 1923 r. L. 2482^-

200) Wileńskiemu Syndykatowi Rolnicze'’1' 
od rachunków i poświadczeń odbioru, rozp. z a ' 
22.XI 1923 r. L. 2178'V.

201) Domowi Bankowemu T. BunimoW j  
w  Wilnie, ul. Wielka, od rachunków i p ośw j 
czeń odbioru, rozporządzeniem z dnia 4.III l92?i 
L. 2591/V.

202) Bankowi Rolniczo - P rze m y s ło w e j
11. Oddział Miejski w  Wilnie, ul. Mickiewicza 1' 
od rachunków i poświadczeń odbioru, rozp. z
6.XII 1923 r. L. 26d8/V.

d(

203) Bankowi Rolniczo - Przem ysłowej, 
„M łyn " A. Hr. Tyszkiewicza w  Wilnie, od r a c ł j  
ków i poświadczeń odbioru, rozp. z dn. 6A 
1923 r. L. 2607/V.

204) „Hias of. Am erica" w W ilnie W . 
lanka 3, od rachunków i poświadczeń odbiPr ' 
rozporządzeniem z dnia 19.XII 1923 r. L. 2643/V-
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ROZPORZĄDZENIE M IN ISTRA S K A R ^

z dnia 18 lutego 1924 r.

w sprawie zmiany stawek opłat stempIoW*^

Na podstawie art. 11 ustawy z dnia 6 £rU<tji 
1923 r. o zastosowaniu stałej jednostki do ^  
zania danin, niektórych innych dochodów pub!> 
nych oraz kredytów, udzielanych przez instRp 
cje państwowe i samorządowe (Dz. U. R- 
Nr. 127, poz. 1044) zarządza się co następuje’ ~ 

§ 1. Dla ustalenia wysokości stawek, 
widzianych w  taryfie, załączonej do art. 1 usta u 
z dnia 24 marca 1923 r. (Dz. U. R. P. .Nr- >r  
poz, 296), jakoteż w  art. 2, 3, 5, 6, 8 i 9 tejże ń5-
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256.2.

w y  na czas o dl marca J 924 r. przyjmuje się sto­
sunek przeciętnej wartości iranka złotego z czasu
0 ddnia 1 do 7 lutego 1924 r. do przeciętnej war­
tości iranka złotego w  pierwszych trzech miesią­
cach 1923 r.

Stosunek ten wyraża się cy frą :
1_824.285 

7.121

§ 2. Wskutek ustalenia powyższego stosun­
ku w  sposób wyżej podany (§ l )  ulegają stawki 
opłat stemplowych od podań, załączników i świa­
dectw urzędowych oraz inne stawki, wymienione 
w § 2, rozporządzenia z dnia 17 stycznia 1924 r. 
(Dz. U. R. P. Nr. 8 poz. 81), odpowiedniej pod­
wyżce z mocą obowiązującą od dnia 1 marca 
1924 r.

W  szczególności:

a) taryfa opłat stemplowych od podań, za­
łączników do podań oraz od świadectw urzędo­
wych otrzymuje brzmienie, podane w  załączniku 
do rozporządzenia niniejszego.

Częćś pierwsza i druga tej taryfy ma zasto­
sowanie do podań i załączników wniesionych po 
dniu 29 lutego 1924 r. Natomiast do podań, wnie­
sionych przed dn. 1 marca 1924 r. choćby do tego 
dnia niezałatwionych, stosowana będzie taryfa, 
kióra obowiązywała w  dniu wniesienia podania, 
nawet w  tym przypadku, gdy podanie wniesiono 
bez uiszczania opłaty lub jeśli opłatę uiszczono 
niedostatecznie,

Cześć trzecia tej taryfy ma zastosowanie do 
świadectw, których data nie jest wcześniejsza niż
1 marca 1924 r., oraz do odpisów i wyciągów, spo­
rządzonych przez urząd a niezaopatrzonych w  za­
świadczenie zgodności z pierwopisem, które w y ­
dane zostały po dniu 29 lutego 1924 r.;

b) opłatę stemplową od pełnomocnictw, w y ­
mienioną w  art. 2, ustępie pierwszym, powołanej 
Ustawy z dnia 24 marca 1923 r. (Dz. U. R. P. Nr. 44 
boz. 296), względnie w  § 1, ustępie pierwszym 
rozporządzenia Ministra Skarbu w  porozumieniu 
z Ministrem Sprawiedliwości z dn. 24 kwietnia 
1923 r. (Dz. U. R. P. Nr. 44, poz. 299), zmienia się 
7 kwoty 2.700.000 mk. na kwotę 3.800.000 mkp., 
°Platę zaś od pełnomocnictw, wymienionych 
ty art. 2, ustęp 2, powołanej ustawy (względnie 
ty § 1, ustępie drugim powołanego rozporządze­
nia), podwyższa się z kwoty 900.000 mk. na kwotę
1.280.000 mkp.;

c) opłaty stemplowe od dokumentów prze- 
tyozowych, wymienione w  art. 5 i 6 powołanej 
ustawy (względnie w  §§ 1, 2 i 5 rozporządzenia 
Ministra Skarbu w  porozumieniu z Ministrem 
Kolei Żelaznych z dn. 24 kwietnia 1923 r. (Dz. U. 
K. P. Nr. 44, poz. 300), oraz grzywny wymienione 
ty § 10 powołanego rozporządzenia, zmienia się 
ty sposób następujący:

l )  opłaty od kolejowych listów przewozo­
wych: •

co do przesyłek całowagonowych z kwoty 
1-800.000 mkp. na kwotę 2.560.000 mkp.;

co do przesyłek półwagonowych z kwoty 
^O.OOO jnk. ną .kwotę i.280.000_ mkp w.^ .....

co do przesyłek pojedynczych z kwoty 90.000 
marek na kwotę 130.000 mkp.;

2) opłaty od kolejowych kwitów bagażo­
wych z kwoty 90.000 mkp. na kwotę 130.000 mkp.

3) opłaty od dokumentów przewozowych 
poza przewozem kolejowym:

od listu przewozowego z kwoty 180.000 mk. 
na kwotę 250.000 mk.;

od kwitu bagażowego z kwoty 90.000 mk. na 
kwotę 130.000 mk.;

4) najwyższy Wymiar grzywien z kwoty
270.000.000 marek na kwotę 382.000.000 mkp.;

d) opłatę stemplową od pełnych wyciągów  
z ksiąg metrykalnych, wymienioną w  art. 3 powo­
łanej ustawy, zmienia się z kwoty 540.000 mk. 
na kwotę 770.000 mk.;

e) stałe opłaty stemplowe, wymienione 
w art. 8 powołanej ustawy, zmienia się z kwoty
270.000 mkp. na kwotę 380.000 mkp.;

f )  Wyrażony sumą stałą najwyższy wymiar 
kar pieniężnych, wymieniony w  art. 9 powołanej 
ustawy, zmienia się z kwoty 270.000.000 mkp. na 
kwotę 382.000.000 mkp'.:

g ) opłatę za pokwitowanie z przyjęcia poda­
nia, wymienioną w  § 13 przepisów w  przedmiocie 
opłat stemplowych od podań oraz od świadectw 
urzędowych z dlnia 24 kwietnia 1923 r. (Dz. U. R. 
P. Nr. 44, póz. 298), zmienia się z kwoty 270.000 
marek na kwotę 380.000*mkp.

§ 3. Opłatę w  kwocie 100 mk., wymienioną 
w  art. 4 ustawy z dnia 28 października 1921 r. 
(Dz. U. R. P. Nr. 92, poz. 676), podwyższoną na
230.000 marek rozporządzeniem Ministra Skarbu 
z dnia 17 stycznia 1924 r. (Dz. U. R. P. Nr. 8, 
poz. 81), zmienia się na 320.000 mkp.; kwoty 
500 mkp., wymienione wart. 5 p. 1 i w  art. 14 p. 2 
powołanej ustawy podwyższone na 1,100.000 mk. 
powołanem w yżej rozporządzeniem, zmienia się 
na 1,600.000 mkp.: kwotę 5.000 rnk., wymienioną 
w  art. 14 p. 14 powołanej ustawy, podwyższoną 
na 11,000.000 mk. powołanem wyżej rozporządze­
niem, zmienia się na 16,000.000 mk.

Pow yższego przeliczenia dokonuje się przy

uwzględnieniu stosunku: 55017 “  3205 oraz

odpowiedniego zaokrąglenia.
§ 4. Kwotę 500.000.000 mk., wymienioną 

w  art. 5 ustawy z dnia 19 grudnia 1923 r. (Dz. U. 
R. P. Nr. 134, poz. 1009), podwyższoną do 3 mil- 
jardów mkpp. rozporządzeniem powołanem w  § 3, 
zmienia się na kwotę 4 miljardy pięćset tysięcy 
marek, uwzględniając przy przeliczeniu sto-

, 1.824.255
sunek ,93259 — ■

§ 5. Kw oty pieniężne, wymienione w  dekre­
cie Nr. 446 Prezesa Tymczasowej Komisij Rzą­
dzącej z dnia 27 grudnia 1921 r. w  przedmiocie 
podatku stemplowego (Dz. U. L. Śr. z 1922 r. 
Nr. 1) przelicza się przy uwzględnieniu sto- 

3 824857
sunku 8.2 99 =  20.776,9 z niezbędnemi zaokrą­

gleniami w  sposób następujący:
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1) kwotę 100 mk\, podwyższoną w  § 7 p. 1 
rozporządzenia Ministra Skarbu z dn. 17 stycznia 
1924 r. (Dz. U. R. P. Nr. 8 poz. 81) na 1.500.000 mk., 
zmienia się na 2.000.000 mk.

2) kwotę 200 mk., wymienioną w  art. 10 ustęp 
drugi, w  art. 14 i 26 powołanego dekretu, a pod­
wyższoną w  § 7 p. 2 powołanego rozporządzenia 
na 3.000.000 mk ,, zmienia się na 4.000.000 mk.

3) kwotę 200 mk., wymienioną w  art. 17 po­
wołanego dekretu, zmienia się na 380.000 mk.

§ 6. Następujące stawki opłat stałych oraz 
kwoty, określające podstawę wymiaru, ustano­
wione w pruskiej taryfie stemplowej, podwyższo­
ne w  § 8 rozporządzenia Ministra Skarbu z dnia 
17 stycznia 1924 r.. (Dz. U. R. P. Nr. 8, poz. 81) 
przelicza się uwzględniając przy przeliczaniu sto­
sunek: 1 mk. złota—1,2345 franków złotych =

=2,250.000 mkp. (według wartości franka złotego 
z czasu od 1 do 7 lutego 1924 r ), o mianowicie:

1) kwotę 79.000.000 mk., ustanowioną 
w  poz 4, przelicza się na 112.000.000 mkp.;

2) w  pozycji 33: kwoiy 15 miljardów 836 mil­
ionów mk., określając podstawę wymiaru, zmienia 
się na 22 miljardy 520 miljonów mk.;

Kwotę opłaty 475 miljonów mk. zmienia się 
na 675 miljonów mk.;

kwotę 47.500.000 mk. zmienia się na 67.500.000 
marek;

3) kwotę opłaty 39.500.000 mk., wymienioną 
w  pozycji 40, zmienia się na 56.300.000 mk.;

4) kwotę opłaty 158.000.000 wymienioną 
w  pozycji 57, zmienia się na 225.000.000 mk.;

5) kwotę opłaty 791.000.000 mk., wymienioną 
w  pozycji 68, zmienia się na 1.126.000.000 mk.; 
najniższą stawkę tej opłaty w  kwocie 158.000.000 
marek, zmienia się na 225.000.000 mk.

§ 7. Następujące stawki opłat, wymienione 
w  pozycji 1 A. f. niemieckiej taryfy stemplowej, 
podwyższone w  § 9 rozporządzenia Ministra 
Skarbu z dn. 17 stycznia 1924 r. (Dz. U. R. P- 
Nr. 8, poz. 81), zmienia się w sposób, zastoso­
wany w  § 7 niniejszego rozporządzenia:

kwotę 791.000.000 mk. zmienia się na
1.126.000.000 marek;

kwotę 158.000.000 mk. zmienia się na
225.000.000 mk.

§ 8. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w  ży ­
cie z dniem 1 marca 1924 r. i z tym dniem prze­
stają obowiązywać §§ 1 i 2, oraz §§ 4, 5, 7, 8 i 9 
lozporządzenia Ministra Skarbu z dn. 17 stycznia 
1924 r. w  sprawie zmiany stawek opłat stemplo­
wych (Dz. U. R. P. Nr. 8 poz. 81).

Minister Skarbu:

( — )  W . Grabski.

(Dz. U. R. P. z dn. 29.11 1924 r. Nr 19, poz. 194).
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Załącznik do rozp. Min. Skarbu 

z dnia 18 lutego 1624 r., poz. 194.

Taryfa opłat stemplowych od podań, załączników do podań oiaz od świadectw urzędowych.

CZĘŚĆ PIERW SZrt: Poa jn ia .

NOO.

P R Z E D M I O T

Podania o zezw o len ie  na nabycie nierucho­
mości przez obcokrajowca (ustawa z dnia 24 
marca 1920 r. —  Dz. U. R. P. Nr. 31 poz. 178) .

Podania o zatw ierdzenie statutu lub zmiany 
statutu spdlki akcyjnej lub kom andytowo-akcyj­
nej ...............................................................................

Podani#:

a) o zezw olen ie na prowadzenie przedsię­
biorstwa zarobkowego (koncesje ) — o ile  cho­
dzi o przedsiębiorstwa przem ysłowe, na leiące 
do 1, II lub III kategorji podarku przem ysłowego 
albo o przedsiębiorstwa handlowe kaiegorji I 
lub II 

b ) o zezw olen ie  na prowadzenie p rzedsię­
biorstwa zarobkowego (kon ces ję ) —  o ile  cho­
dzi o przedsiębiorstwa, niewym ienione w punk­
cie a ) n in iejszej pozycji lub o współdzieln ie

c ) zaw ierające przepisane ustawą przemy­
słową zgłoszen ie przedsiębiorstwa, do którego 
prowadzenia nie jest wymagane zezw olen ie

Podania o zezw o len ie  na urządzenie lub 
lub zmianę instalacji, potrzebnej do wyKonywa- 
nia przedsiębiorstwa zsrookowego —  jeśli zała­
twienie podania wymaga oględzin na miejscu:

a ) c ile chodzi o przedsiębiorstwa przem y­
słowe, należące do I, II lub III kategorji podatku 
Przem ysłowego, albo o przedsiębiorstwa handlo­
we kategorji I lub II . . . ,

b ) o ile  chodzi o przedsiębiorstwa innego 
fodzaju . . . . . . . . .

W y s o k o ś ć

o p ł a t y

M a r e k

U W G

64.000 000

64.000 000

64.000.000

12.800.000

64.000.000

12 800.000

1. Do pozycji 1 do 9:

Stawki wymienione przy 1 do 9, odnoszą 
sie do pierwszego arkusza podania. Każdy 
arkusz następny podlega opłacie stemplowej 
w kwocie 770.000 mk., przy podaniach jednak, 
wymienionych w punktach a), b ) pozycji 8, opła­
ta od arkuszy następnych wynosi 130 000 ma­
rek. Takiej samej opłacie po 770 000 mk., 
w zględn ie 130.000 mk. podlega kaidy arkusz 
drugiego i dalszych egzem plarzy podania, wnie­
sionego w dwócn lub więcej egzem plarzach jak 
również ka idy arkusz odpisów podania, wniesio­
nych wraz 7 egzem plarzem  oryginalnym.

Za jeden arkusz uważa się papier, którego 
powierzchnia po jednej stronie nie przew yższa 
1730 cm2. N ie  cały arkusz liczy się za cały.

2. D o  p ozyc ji 3:

Jeśli do podania, wym ienionego w pozycji 
3, załączono św iadectw o ubóstwa, które zdaniem 
władzy, powołanej do załatw ienia nie uzasadnia 
zupełnego uwolnienia od opłaty (§  7, punkt 5 
przepisów  w przedm iocie opłat stemplowych 
od podań oraz od św iadectw  urzędowych z dnia 
24 kwietnia 1923 r. —  Dz. U. R. P. Nr. 44 poz. 
298), ale stw ierdza niem ożliwość uiszczenia 
w pełnej kwocie, to władza załatw i podanie za 
uiszczeniem  opłaty, przew idzianej w pozycji 9

3. D o p o zy c ji 4i

Przep is, zawarty w pozycji 4, nie zm ienia 
obowiązujących przep isów , w myśl których 
koszty oględzin  mają być zwrócone władzy 
państwowej.
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5 Podania o zezw o len ie  na wykonywanie 
poszczególnych czynności zarobkowych, np. na 
urządzenie widowiska, koncertu, wystawy, za­
bawy, loterji fantowej i t. p........................... 8,970.000

4. Do pozycji 7:

M inister Spraw W ewnętrznych może z*p^' 
nić w całości lub w części od opłaty wyrt"e 
nionej w pozycji 7, w wypadkavh, w który^J 
uiszczen ie w pełnej kwocie byłoby ze w zgl?J'’  
na stosunkCm ajątkowe petenta niamożliwe lu 
barpzo trudne.Podania o zezw olen ie na niezamykanie 

lokalu publiczr.Ggo (restauracji i t. p.) mimo 
nadejścia pory, wyznaczonej zarządzeniam i 
p o l i c y jn e m i .............................................................. 256,000.000

7 Podania o zezw olen ie na zmianę nazwi­
ska ................................................................................ 64,000.000

8 Podania, którem i petent żąda zmiany de­
cyzji, wydanej w przedm iocie daniny publicz­
nej (podatku, opłaty, cła), jeśli suma sporna: 

a ) nie przewyższa 26,000.000 mk. 260 000

b ) przewyższa 26,000.000 mk., a nie prze­
kracza 260,000.000 mk................................................ 770,000

II

c ) przew yższa 290,000.000 mk. 3,800.000

9 Podania, nie wymienione pod pozycjami 
1 do 8 —  z wyjątkiem zwolnionych od opłaty 
stemplowej w myś §  6 przepisów  w przedm io­
cie opłat stemplowych od pedań oraz św ia­
dectw urzędowych z dnia 24 kwietnia 1923 r. 
(Dz. U. R. P. Ne 44, poz. 298) . . . . 3,800.000

I

10 Załączniki do podań, podlegających opłacie 
stemplowej:

a ) do podań, wymienionych w punkcie a), 
b), pozycji 8 . , ....................................

CZĘŚĆ DRUGA: Załączniki do podań.

D

130.000 
od każdego 

załącznika bez 
względu na 

ilość arkuszy.

770.000 
od każdego 

załącznika bez 
względu na 

ilość arkuszy.

Opłatę od załącznika należy
:zy : 
czy

bez względu na to, czy załącznik jest
uUcl 

)(•
mentem oryginalnym czy odpisem, oraz 
od pismo, stanowiącego załącznik, uiszcz0 
już poprzednio jakąkolwiek opłatę skarbowa

2) Św iadectw o ubóstwa, nawet w rB 
załączenia no podania, podlegającego °P  Vi- 
stemplowej, zwolnione jest od opłaty, pr*e 
dzianej w pozycji 10.

■



7. Pozycja 220. 247

CZĘŚĆ TRZECIA. Św iadectwa urzęd owe.

u
Ss
o
a

11

ii-«

12

15

14

15

16

17

18

_____  2 3 3
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W y s o k o  ś ć  

o p ł a t y

M a r e k
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Akt nadania ooywotelstwa polskiego (art. 
8 i 9 ustawy z dnia 20 stycznia 1920 r. — Dz. 
U R. P. JSTs 7 poz 44, oraz art. 14 rozporzą­
dzenia z dnia 7 czerwca 1920 r. — Dz. U. R. P. 
t e  52 poz. 3 2 0 ) .....................................................

Aki zezw olen ia  na nabycie nieruchomości 
Przez obcokrajowca . . . . . .

Akt zezw olen ia  na zm ianę nazwiska .

Świadectwa, zaw ierające zezw olen ie na 
Prowadzenie przedsiębiorstwa zarobkowego (d o ­
kumenty .koncesyjne):

a ) o ile  chodzi ó przedsiębiorstwa prze­
mysłowe, należące do I, II lub III kategorji po­
datku przem ysłowego albo o przedsiębiorstwa 
Handlowe kategorji I lub I I ....................................

b ) o ile chodzi o przedsiębiorstwa innego 
rodzaju lub o spółdzieln ie . . . . .

Świadectwa, zaw ierające zezw olen ie  na 
wykonywanie poszczególnych czynności zarob­
kowych, np. na urządzenie widowiska, koncertu, 
wystawy, zabawy, loterji fantowej i t. p. .

Świadectwa, zaw ierające zezw olen ie  na 
uiezamykanie lokalu publicznego (restauracji 
1 t. p.) mimo nadejścia pory, wyznaczonej za­
rządzeniam i policyjnemi .

Duplikat (t. j. drugi lub dalszy egzem plarz 
dokumentu urzędowego, wydany przez ten sam 
urząd, od którego pocnodzi egzem pLrz pierw­
szy —  równobrzu.iący z egzemplarzem  pierw­
szym i zaopatrzony w podpi. równorzędny)

Odpis lub wyciąg, sporządzony pr^ez urząd, 
Hez względu na to, czy urząd zaświadczył zgo­
dność z pierwopisem czy n ie..................................

Odpis lub wyciąg, sporządzony przez stronę 
B zaopatrzony przez urząd w poświadczenie 
zgodności z p i e r w o p i s e m ...................................

89,600.000

1.280,000.000

384,000.000

64 000.000

12,800.000

8,970.000

1,280,000.000

1,790.000 
od każdej 

stronicy nałej 
lub zaczętej

1,790 000 
od każdej 

stronicy całej 
lub zaczęrej

770.000 
cd każdej 

stronicy całej 
zaczętej

1. Do pozycji 11.

Władza, nadająca obywatelstwo, może 
zwolnić w całości lub w części od opłaty stem­
plowej w przypadkach, w których uiszczenie 
opłaty byłouy ze  względu na stosunki mająt­
kowe petenta n iem ożliw e lub bardzo trudne. 
M inister Spraw Wewnętrznych może zwolnić 
oa opłaty w całości lub w części również 
w innych prz\padkach. zasługujących na szczegó l­
ne uwzględnienie.

2. Do pozycji 12:

M inister Spraw W ewnętrznych może zw o l­
nić w całości lub w części od opłaty, wym ie­
nionej w pozycji 12, w przypadkach, w których 
uiszczen ie w pełnej kwocie byłoby ze w iględu 
na stosunki majątkowe petenta n iem ożliw e lub 
bardzo trudne

3. Do pozycji 13:

Od świadectwa, zaw ierającego koncesję 
do prowadzenia domu bankowego lub kantoru 
wymiany, należy zamiast opłaty, wymienionej 
w pozycji 13 niniejszej taryfy, uiścić opłatę, 
przew idzianą w art. 5 ustawy z dn. 23 marca 
1920 r (D z. U R. P. JSIS 30 puz. 175.

Jeśli do podania, wym ienionego w pozycji
3, załączono św iadectwo ubóstwa, które zda­
niem władzy, powołanej do załatwienia, nie 
uzasadnia zupełnego uwolnienia od opłaty, 
przew idzianej v pozycji 13 (§  23 punkt 10 prze­
pisów w przedm iocie opłat stemplowych od po 
d 'ń  oraz od świadectw urzędowych z dnia 
24 kwietnia 1923 r. —  Dz. U. R. P  .Na 44 poz. 
298), ale stw ierdza niem ożliwość uiszczenia 
w pełnej kwocie, to w ładza wyda św iadectwo 
za u iszczeniem  opłaty, przew idzianej w po­
zycji 20.

4. Do pozycji 16 do 18 oraz 20:

Za jeden arkusz uważa się papier, któ- 
rego powierzchnia po jednej stronie nie prze- 
wyżbza 1750 cm2. Co do planów uważa się 
za jeden  arkusz papier o powierzchni, nie p rze­
wyższającej po jednej stronie 3.500 ctn2.
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19 Pośw iadczen ie własnoręczności podpisu:

a ) z a s a d n ic z o .....................................................

b ) w razie równoczesnego poświadczenia 
w łasnoręczność w ięcej n iż dwóch podpisów, 
um ieszczonych nu tym afc„.ym dokumencie

61 u 000 
co do każdego 

podpisu

1,780 000 
za wszystkie 

podpisy

N iecały arkusz liczy  się za cały. 
za stronicę uważa się jedną stronę papierl1' 

którego powierzchnia po jednej stronie n'e 
przewyższa 875 cmi. Stronicę nie w caloścl 
zapisaną liczy s ię  za całą.

20 Świadectwa, niewym ienione pod pozycjam i 
11 do 19 ....................................................................... 3.800.000 

od arkusza 
pierwszego 

i 770 000 
od  każdego 

arkusza następ 
nego

221.

ROZPORZĄDZENIE M IN ISTRA SKARBU

z dnia 18 lutego 1924 r.

w sprawie zmiany stawek opłat stemplowych 
i pokrewnych danin publicznych, obowiązu­
jących na górnośląskiej części województwa 

śląskiego.

Na podstawie art. 11 ustawy z dnia 6 grudnia 
1923 r. o zastosowaniu staiej jednostki do oblicza­
nia danin, niektórych innych dochodów publi­
cznych oraz kredytów, udzielanych przez instytu­
cje państwowe i samorządowe (Dz. U. R. P. 
Nr. 127, poz. 1044) i art. 4 ustawy z dnia ly  grud­
nia 1923 r. tyczącej się przedłużenia mocy obowią­
zującej ustawy z dnia 7 kwietnia 1922 r. w  przed­
miocie podwyższenia i zrównania stawek przy 
nieKtórych opłatach stemplowych (należy tościach) 
(Dz. U. R. P. Nr. 134, poz. 1109) zarządza się co 
następuje:

§ 1. Stawki opłat i kar oraz kwoty wyraża­
jące podstawę wymiaru, zawarte w §§ 3, 6 do 11, 
15, 16, 18 do 20, oraz 25 rozporządzenia Ministra 
Skarbu z dnia 29 grudnia 1923 r. (Dz. U. R. P. 
z 1924 r. Nr. 1, poz. 6) przelicza się w  sposób po­
dany w  § 2 niniejszego rozporządzenia, uwzględ­
niając stosunek wartości franka złotego z dni od 
1 do 7 lutego 1924 r. do wartości franka złotego 
z dni od 1 do 7 grudnia 1923 r., który wyraża się 

1824285
w  cyfrach -^gy350 =  2,67; stawki zas

zawarte w  §§ 5, 12, 13, 21 do 24, 26, 
27 i 29 powołanego rozporządzenia ustala się 
w wysokości odpowiednich stawek, ustanowio­
nych rozporządzeniem Ministra Skarbu z dnia

*18 lutego 1924 r. w  sprawie zmiany stawek oP*“ 
stemplowych (Dz. U. R. P. Nr. 19, poz. 194).

§ 2. 1) Stawkę 42.000.000 mkp. ustanowi^ 
w  § 3 powołanego rozporządzenia zmienia sie
112.000.000 mkp.,

2) w  § 5 powołanego rozporządzenia zinie11' 
się: stawkę 670.000 mkp. na 1.790.000 mkp. sta^ 
kę 280.000 mkp. na 770.000 mkp.

3) w  § 6 powołanego rozporządzenia zńj^g 
nia się kwotę 5.000.000.000 mkp. na 13.350.000.u 
marek; stawkę 4.200.000 mkp.— na 11.200.000 ń* 
stawkę 1.260.000 mkp. na 3.360.000 mkp.

4) w  § 7 powołanego rozporządzenia 
nia się:

kwotę podstawy wymiaru w  wysokości:
840.000.000 

4 200 000 000 
8.40u 000.000 

16.800.000 000 
42 000.000 000 
63.000.1)00 000 
84.000 uOO.OOO

mkp. na 2.240 000.000 mkp 
11 200 000.000
22.400 000 000
44.800 000.000

112.000 000.000 
168 000.000.u00
224.000 000.000

stawkę w  wysokości:

840 000 mkp. na 
1 260.000
2100.000 

■ 4 200.000 
8 400.000

12.600.000 
16 800 000 
33 600.000 

. 42 000.000 
63 000.000 
84.u00 U00 

126 000 000
168.000 000
294.000.000 
420 000.000

2.240 000 mkp 
3.360.000 
5 600 000 

11.200.000 
22.400 000 
33.600.000 
44 800 000 
89 600.000

112.000.00Ó 
168 000.000 
224 000 000 
336 000 000 
448.000 000
784.000.000 

1.120 000 000 efl
5) stawki ustanowione w  § 8 p o w o R 11 

rozporządzenia zmienia się:
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sławkę 1.260 000 mkp. na 
6.300 000 .
3.400.000 .

42.000 000 .

3.360.0Gu mkp. 
16.800.000 ,
22 400 000 .

112.000.000 „

§ 9 powołanego

- v*n y  fcl.UUU.UUU lUCU CIY pUl. UilClHU W1UU4

5600000P0°WOfanegO rozporza^zen*a zmien*a si9 na 

ty 143.500*000 marek poi. ustanowioną
~ o  1 £  n n - u r n l '  O H a n f r v  r\ r-r r\ /~\ t- r-r r\ rr n  s-i i  p J a  n a

roz ^  kwoty ustanowione w 
Porządzenia zmienia się:
K o t ę  8.400.000.000 mkp. na 22.400 000 000 mkp. 
“ ‘ •wkę 252.000 000 . , 672.000.000 .

25.200.000 . , 67 200.000 „

rQzn^  stawki ustanowione w § 10 powołanego 
D°iządzenia zmienia się:

stawkę ll.400.000 mkp. nc 22 400,000 mkp.
4.200 000 ,  . 11.200 000 ,
2 570 000 , .  6.720 000 ,
1 580 000 „ . 4.480 000 .

840.000 , .  2.240 000 .
420.000 , . 1.120.000 .

W s stawkę 21.000.U00 marek poi. ustanowioną 

56!

Oty)PPw°Ianeg °  rozporządzenia zmienia się na

v  10) ąfawlte 33.500.000 marek poi. ustanowioną 
Powołanego rozporządzenia zmienia się na 

•600 000 mkp.,
y '  stawkę 21.000.000 marek poi. ustanowioną 

Powołanego rozporządzenia zmienia się na 
|OjOjj0OO mkp.,
^  » y )  stawkę 84.000.000 marek poi. ustanowioną 

16 Powołanego rozporządzenia zmienia się na 
^•OOO.Odb mk,,.,
r.j 13) w  § 18 powołanego rozporządzenia zmie-

Się;

kwotę podstawy wymiaru w  wysokości:
500.000 0O0 mkp. na 1.335 070 000 mkp.

1.000 000.000 . , 2.670 000.000 „
8.400.00u.o00 . . 22 400.000 00U .

stawkę w  wysokości:
420.000 mkp. na 1.120 000 mkp.
840.000 . . 2.240.000 .

1.260.000 ,  „ 3.360.000 ,
4.200 000 „ . 11.200.000 ,

Oia w  § 19 powołanego roznorządzenia zmie- 
a się :

kwotę podstawy wymiaru w  wysokości:

W

840.000 070 mkp. na
8.400.000000 „

16 600 000 000 *
4? 000 000 000 , 

I68.ono.ooo.oro „
252.000 Oro.OOO ,
420 000 000.000 ,

2.240.000 000 mkp.
22 400 000 000 .
44 800 000 000 ,

112.000.000 070 .
448 000.000.000 „
672.000 000 000 ,

1 120.000,000.000, „

stawkę w  wysokości:
2.520 000 mkp. na
4 200.000 ,
8 400.01.0 .

12 600.000 .
16.800 000 ,
25.200.000 ,
33.600 000 „
42.000000 .

6.720 000 mkp. 
11.200 000 
22.400 000 
33 600 070 
44.800 000 
67 200 000 
89.600 000 

112 000.000

Gs L5) stawkę 420.000.000 marek poi. ustanowio- 
się § 20 powołanego rozporządzenia zmienia 

a 1.120.000.000 mkp., 
ty § i ?  stawkę 140.000 marek poi. ustanowioną 
38o nrvr,POw° Iaiiego rozporządzenia- zmienia się na 

*uu0 mkp.,

17) w  § 22 powołanego rozporządzenia zmie­
nia się:

stawkę 1.400 000 mkp. na 3.300 000 mkp.
470 000 ,  .  1.280 000 .

18) w  § 23 powołanego rozporządzenia zmie­
nia się:

stawkę 110.000 mkp. na 380.000 mkp
1.400 000 ,  ,  3.800 000

280.000 ,  .  770.000 „

19) stawkę 140.000 marek poi. ustanowioną 
w § 24 powołanego rozporządzenia zmienia się na
380.000 mkp.,

20) w  § 24 p. 4 powołanego rozporządzenia 
zmienia się:

stawkę 420.000.0u0 mkp. na f . j 20.000.000 mkp.
„ 84.000 000 ,  ,  220 000 000 ,

4.200.000 . ,  11 200.000 ,
42.000.000 . „ 112.000.000 „

21) stawkę 140.000 marek poi. ustanowioną 
w § 26 powołanego rozporządzenia zmienia się na
380.000 mkp.,

22) kwotę 500.000.000 marek poi. ustanowio­
ną w  § 27 powołanego rozporządzenia zmienia 
się na 4.500.000.000 mkp.,

23) stawkę 140.0U0 marek poi. ustanowioną 
w § 29 powołanego rozporządzenia zmienia się 
na 382.000.000 mkp.

§ 3. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w  ży ­
cie z dniem 1 marca 1924 r.

Minister Skarbu:

( — )  W . Grabski.

(Dz. U. R. P. z dn. 29.11 1924 r. Nr 19, ooz. 195).

Podathi honsumcyjne.
222.

OKÓLNIK L : 925/D. A. M. —  W , B.

w sprawie oznaczenia kosztów nakładu banaerol 
zapałkowych.

Do wszystkich Izb Skarbowych i W ojew ódz­
twa Śląskiego, W ydział Skarbowy.

w  Katowicach.

Cenę sprzedaży banderoli zapałkowych usta­
nowiono w  § 1 rozporządzenia Ministra Skarbu 
z dnia 4 grudnia 1923 r. (Dz. Ust. Nr. 126, 
poz. 1041) na kwotę 300.000 mkp. za 1.000 sztuk.

Ponieważ jednak koszta nakładu od owego 
czasu w zrosły czterokrotnie, i wynoszą dziś po­
nad 1 200.000 mkp. za tę samą ilość banderoli, 
przeto opierając się na postanowieniu § 3 rozp. 
Rady Ministrów z 20 grudnia 1923 r. (Dz. U. R. 
P. Nr. 132, poz. 1074) ustanawia się cenę sprze­
daży 1.000 banderoli zapałkowych na kwotę 
0,70 fr. zł. płatną w  markach polskich wedle kursu 
dnia zapłaty. Powyższa cena nie może być kre­
dytowaną.



230 Pozycje 223— 22o Nb 7.

O tern należy zawiadomić podwładne władze 
i urzędy skarbowe z nadmienieniem, że rozporzą­
dzenie niniejsze obowiązuje od dnia 1 marca b. r. 

Warszawa, dnia 21 lutego 1924 r.

Za Ministra Skarbu:

( — )  Leśniewski. 

w  z. Dyrektora Departamentu.

223,

KOM UNIKAT 

w  sprawie przyznania nagród.

Ministerstwo Skarbu podaje niniejszem do- 
.wiadomości, że za wykrycie względnie przy- 
czymienie się do wykrycia przestępstw7 przeciw 
przepisom o podatkach pośrednich i monopolach 
państw, przyznane zostały w bieżącym roku na­
grody następującym osobom:

1) funkcjonariuszom Kontroli Skarbowej 
w okręgu Województwa Śląskiego Andrzejowi 
W ołoszynowi i Alojzemu Huczale po 20.000.004 
marek.

2) podkomisarzowi policji państw. Szymo­
nowi WykowsKiemu w  W arszawie 40.000.u00 mk.

3) Komisarzowi Kontroli Skarbowej Janowi 
Żegulowskiemu w  W arszawie 500.000.000 ink.

4) Komisarzowi Kontroli Skarbowej Walen­
temu Michalskiemu w  W arszawie 100.000.000 mk.

5) Kontioleium skuibo-wym Romanowi 
Grabowskiemu i Zygmuntowi Kralczyńskiemu 
w W arszawie po 40.000.000 mk.

6) St. radcy skarbu w  okręgu W oj. Śląs­
kiego Dr. E geniuszowi Tychowskiemu 15 000.000 
marek.

7) Starszym Komisarzom kontroli skarbo­
wej Kornelowi Filipowiczowi i Stanisławowi So­
wie oraz kontrolerowi skarb. Józefowi C zyży­
kowi wT okręgu W oj. Śląskiego po 10.000.000 rnk.

8) St. Komisarzowi Kontroli skarb. Ferdy­
nandowi Komarkowi i kontrolerowi skarb. A loj­
zemu Huczale w  okręgu Wuj. Śląskiego po 
50 000.000 mk.

9) Komisarzowi Kontroli Skarb. Zdzisła­
wow i Sedlakowi w  Lublinie 50.000.000 mk.

10) Funkcjonariuszom policji państw, 
w W arszawie Franciszkowi Mioduszewskiemu, 
M ieczysławowi Tustanowskiernu i M ieczysławo­
wi Niedzińskiemu po 25.000.000 mk.

11) Komisarzowi Kontroli skarbowej W a­
lentemu Michalskiemu w  W arszawie 1.000.000.000 
marek i kontrolerowi skarb. Romanowi Grabow­
skiemu w  W arszawie 750.000.000 mk.

12) Inspektorowi podatkowemu Franciszko­
w i Trzaskowskiemu w  Król. Hucie 250.000.000 mk.

Warszawa, dnia 28 lutego 1924 r.
Za Ministra Skarbu:

( — )  Dr. Głowacki.
Dyrektor Departamentu.

224.

SPRO STOW ANIE .

W  punkcie 1 lit. d. Tary fy  stawek podack0' 
wych we frankach zł., załączonej do rozpoiZ11' 
dzenia Ministra Skarbu z dnia 24 grudnia 1923 o 
(Dz. Urz. Min. Sk. z r. 1924, Nr. 2, poz. 77) zarniast 
słów : „od spirytusu z zagranicy i GdańsP
2.20 zł. fr.“  należy wstawić słowa: „od spirytus1 
z zagranicy i Gdańska 2.30 zł. fr.“ .

225.

OBW IESZCZENIE L. 22I4/D. A. M —  W . a-

Na mocy reskryptu Ministerstwa SkarK1 
z dnia 18.1 24 r. L. S6/D. A. M. —  W . a., zosta< 
otworzony i uruchomiony wolny skład spiryt 
przez firmę J. L. Nieciengiewicz S-wfe“  w  Łuckj’ 
przy ul. Aleje Bolesława Chrobrego, L. 80, m)C 
Łuck, stacja kolejowa Łuck. . (

Śtały dozór na miejscu i należy do Urzcf 
Akc. i Monopolów Państwowrycń w  Łucku.

Warszawa, dnia 28 lutego 1924 r.
Za Ministra Skarbu:

( — )  W . Grabowski.
Naczelnik W idzia ł’1,

Monopol tytoniowy.

226.

ROZPORZĄDZENIE M IN ISTRA SKARBk

z dnia 6 lutego 1924 r.

w sprawie sprzedaży wyrobów tytoniowy*^'

Na podstawie art. 13, 33 i 62 ustawy z 
1 czerwca 1922 r. o monopolu tytoniowym 
U. R. P. Nr. 47, poz. 409) i w częściowej zniia^ 
i uzupełnieniu rozporządzenia z dn. 20 mnL, 
1923 r. (Dz. U. R. P. Nr. 42, poz. 285) zarza^ 
się co następuje: .0<

fód*§ 1. Na obszarze m. st. W arszawy i \  
jcwńdztw: warszawskiego, białostockiego, ł0.^
kiego, lubelskiego, kieleckiego i wołyńskiego * 
niejący tam rejonowi hurtownicy tytoniowi 
wiązani są zaopatrywać się w  pierwszym rz^ y . 
w  w yroby tytoniowe rządowej produkcji w 
znaczonych im państwowych magazynach ^  
bów tytoniowych. .

Miesięczny kontyngent rządowych w y ro b i 
.tytoniowych jaki każda z rejonowych hm'*0^  
tytoniowych wina minimalnie wykupić 
stwowego magazynu, ustala się na 30% ogój1’ y- 
zakupu wyrobów  tytoniowych, rzą d ow ych  i p 
wctnych) w poprzednim miesiącu.
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Kontyngent ten w  pierwszym miesiącu po 
^ściu niniejszego rozporządzenia, względnie 

0£ uruchomieniu hurtowni, lub w  razie, gdyby 
to • za^uP wyrobów  tytoniowych jakiejś hur- 
, Wni był bardzo mały, winien w  każdym wypad 

1 Wynosić najmniej 100.000 sztuk papierosów, 
s 2ględnie 100 kg. tytoniu krajanego lub 10.000 
-duk cygar. P rzy  zakupnie naraz kilku z po- 

rJLZSZy rodzajów wyrobów  ustala się stosu-
1.000 papierosów =  1 kg. tytoniu=100 cygar, 

b W  w yroby tytoniowe prywatnych fabi yk 
, Wą mogli rejonowi hurtownicy tytoniowi zaopa- 

V\vać się w  prywatnych fabrykach, położonych 
j.'1 obszarze Państwa, dopiero po uzyskaniu z pań- 
^ o w e g o  magazynu w yrobów  tytoniowych za­
świadczenia w 2 egzemplarzach, że wykupili 

odnośnym miesiącu cały kontyngent rządo- 
ich wyrobów  tytoniowych. Zaświadczenia 

^°Wyższe wydawać będą państwowe magazyny
b.j^obów tytoniowych przydzielonym do nich 
j^towniom  tytoniowym, po sprawdzeniu w  księ- 
™ch poborowych hurtowni, czy wykupione przez 
we w  odnośnym miesiącu Kontyngenty rządo- 
Oiri wyr0^ów tytoniowych odpowiadają 30% 

zakupu wyrobów tytoniowych (rządo- 
\v i 3 Prywatnych) w' poprzednim miesiącu.

2ględnie wyznaczonemu powyżej minimum, 
tti ■ ^ ei°nowi hurtowmicy tytoniowi przedkładać 

aJą 1 egzemplarz udzielonego im zaświadczenia 
j, ^watnej fabryce wyrobów  tytoniowych wraz 
pomówieniem, drugi zaś egzemplarz winien być 
^ ech ow yw an y  przez hurtownika razem z ra- 

unkiem prywatnej fabryki, jako udokumento- 
ro " 'e  odnośnej pozycji przychodu księgi pobo-

§ 2. Detaliczni sprzedawcy wyrobow  tyto- 
,'owych na obszarze Państwa wymienionym 
^  § 1 obowiązani są zaopatrywać się również 
w Pierwszym rzędzie wr w yroby tytoniowe rzą­
dowej produkcji w  wyznaczonych im rejonowych 
' "rtowniach tytoniowych.
w  . °utyngenty rządowych wyrobów tytonio- 
!i0 : , ^ ' e detaliści winni wykupywać w  rcio-
konie} .urtowmi, oznaczać będą najbliższe organa
^ntroli skarbowej ( i n s p e k t o r a t y  Konti o i 
Węj) i w  odpowiednim stosunku do
^ku p ion ego  przez rejonowego hurtowmika kon- 

w  państwowym magazynie wyrobów

znajduące się

----
lVngentu
}Vtor
hur

 " *     r
Dmkcie sklepy tytoniowe winne " ^ ^ c ^ y c h
Większe kontyngenty od sklepom > TV1jeiscach. 
'■'esamoistnych lub położonych y? mnieiszY- 
Sdzie pokup w yrobów  tytoniowych .e. to_
. W  państwowych magazynach sie

^owych będą mogli detaliści zaop 0trzy- 
zpoślednio jedynie w  tym wypadku, jes - _

" laią zaświadczenie od najbliższego o g 
oii skarbowej, że hurtownia rejonoh m . . -c?y u

v ^ o b ó w 2^ ^ 11'6 n’e P °siac*a zapasu rządowych

W  w yroby tytoniowe prywatnych fabn

r,patiywać się maia detaliczni *Prz . tytoni o- 
n* ż  w  swych rejonowych hurtowniach tytoń

niowych, po wykupieniu w  hurtowni wpierw w y ­
znaczonego im kontyngentu rządowych wyrobów 
tytoniowych.

Wprost w prywatnych fabrykach będą mogli 
detaliczni sprzedawcy zakupywać w yroby tyto­
niowe jedynie w  tym wypadku, jeśli otrzymają za­
świadczenia najbliższego organu kontroii skarbo­
wej ( w 2 egzemplarzach), że hurtownia rejonowa 
nie jest czynną, względnie, żc wykupili w odnoś­
nym miesiącu w  swej rejonowej hurtowni cały 
wyznaczony im kontyngent rządowych wyrobów 
tytoniowych, a hurtownia nie posiada na składzie 
wyrobów  prywatnych fabryk żądanych przez de- 
talistę (ta sama firma i gatunek).

Jeden egzemplarz powyższego zaświadcze­
nia przedkładać będą detaliczni sprzedawcy pry­
watnej fabryce wraz z zamówieniem, drugi zaś 
egzemplarz przechowywać winni razem z rachun­
kiem prywatnej fabryki, jako udokumentowanie 
odnośnej pozycji przychodu księgi poborowej.

§ 3. Prywatne fabryki wyrobów' tytonio­
wych obowiązane są realizować w  pierwrszej linji 
zamówienia rejonowych hurtowników' tytonio­
wych.

Tak rejonowym hurtownikom tytoniowym, 
jak i detalicznym sprzedawcom wyrobów  tytonio­
wych na obszarze Państwa, wymienionym w  § 1 
niniejszego rozporządzenia, będą mogły pr3'watne 
fabryki sprzedawać towar wyłącznie za przedło­
żeniem przez nich wyszczególnionych w  §§ 1 i 2 
zaświadczeń państwowych magazynów wyrobów  
tytoniowych, względnie organów kontroli skar­
bowej. Każdą pozycję księgi magazynowej (roz­
chodowej) dokumentować winne prywatne fabry­
ki duplikatem rachunku, wystawionego rejonowe­
mu hurtownikowi, względnie detalicznemu sprze­
dawcy i powyższemi zaświadczeniami.

Obowiązkiem stałej skarbowej kontroli pry­
watnych fabryk będzie przeprowadzenie ścisłego 
w tym kierunku nadzoru sprzedaży w  fabrykach 
prywatnych i ich składach fabrycznych. Z fabryk 
w zględnie składów fabrycznych będą niogły być 
wypuszczone w yroby tytoniowe tylko za okaza­
niem organom stałej kontroli skarbowej przez fa­
brykę rachunku z zaświadczeniem państwowego 
magazynu, względnie organu kontroli skarbowrej.

Niezależnie od kontroli, . przeprowadzanej 
przez stały organ kontroli skarbowej w  prywat­
nych fabrykach zarządzać będą urzędy akcyz 
i monopolów' w  terminach do miesiąca —  kon­
trole położonych w  ich okręgach prywatnych fa­
bryk przez specjalnie wydelegowanych w  tym 
celu urzędników'. Urzędnicy ci sprawdzać będą 

* v  księgach magazynowych i t. p. prywatnej fa­
bryki, czy postanowienia niniejszego rozporzą­
dzenia sa ściśle przestrzegane.

W  razie skonstatowania jakichkolwiek prze­
kroczeń w  tym kierunku ze strony prywatnych 
fąbryk, zawiadomiona winna być o tern natych­
miast Dyrekcja Polskiego Monopolu Tytonio­
wego, a to niezależnie od dochodzeń karnych, 
w szczętych przez kompetentne wiadze skarbowe.

W  razie kilkakrotnego powtórzenia się prze­
kroczenia, zarzadzać będzie Minister Skarbu po 
myśli rozporządzenia z dnia 19 lutego 1923 r.
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(Dz. U. R. P. Nr. 23, poz. 142) cofnięcie koncesji 
odnośnemu prywatnemu fabrykantowi.

§ 4. Sprzedawcy wyrobów  tytoniowych na 
obszarze Państwa, wymienionym w  § 1 niniejsze­
go rozporządzenia, nie posiadający koncesji na 
rejonowe hurtownie tytoniowe, jak również t. zw. 
sklepy fabryczne pryw atnych fabryk na całym 
obszarze Państwa wykonywać mogą wyłącznie 
detaliczną spprzedaż t. j. bezpośrednio konsumen­
tom, bez udzielania kupującym jakiegokolwiek ra­
batu.

W yjątek stanowić będą sprzedaże wyrobów 
tytoniowych prowadzone przez spółdzielcze 
Związki Stowarzyszeń Spożywczych na podsta­
wie specjalnych koncesji w  myśl § 4 ustęp 1 roz­
porządzenia z dnia 20 marca 1923 r. (Dz. U. R. P. 
Nr. 42, poz. 285), jak również sklepy tytoniowe, 
które otrzymają z Dyrekcji Polskiego Monopolu 
Tytoniowego odpowiednie zezwolenie.

§ 5. Sprzedawców w yrobów  tytoniowych, 
nie stosujących się do postanowień §§ 1, 2 i 4 
ninejszego rozporządzenia karać będą kompeten­
tne właaze skarbowe (urzędy akcyz i monopolów, 
izby skarbowe) w  drodze zarządzenia administra­
cyjnego, po myśli art. 33 ustęp 2 ustawy o mono­
polu tytoniowym z dnia 1 czerwca 1922 r. (Dz. 
U. R. P. Nr. 47, poz. 409). W  razie dwukrotnego 
powtórzenia się przekroczenia (niewypełmania 
obowiązku sprzedawcy) zarządzać będą wyżej 
wymienione władze bezwzględnie utratę koncesji, 
i o ile dotyczyć to będzie hurtownika tytonio­
wego, zawiadamiać o tem Dyrekcję Polskiego 
Monopolu Tytoniowego.

§ 6. Na obszarze Ziemi Wileńskiej, w oje­
wództw : poznańskiego, pomorskiego, poleskiego 
i nowogródzkiego obowiązywać będą postano­
wienia niniejszego rozporządzenia z chwila utwo­
rzenia tam rejoaowych hurtowni tytoniowych.

§ 7. Sprzedawcom wyrobów  tytoniowych 
na obszarze województw : śląskiego, krakowskie­
go, lwowskiego, tarnopolskiego i stanisławow­
skiego nie jest dozwolonem nabywanie wyrobów 
tytoniowych prywatnych fabryk z wyjątkiem 
sprzedawców w  województw ie Śląskiem, którzy 
będą mogli nabywać na warunkach ustalonych 
w  §? 1 i 2 niniejszego rozoorządzenia wyroby 
nrywratnych fabryk, Dołożonych na obszarze w o­
jewództwa śląskiego.

Na obszarach wmjewództw: krakowskiego, 
lwowskiego, tarnopolskiego i stanisławowskiego, 
wyroby tytoniowe prywatnych fab-yk uważane 
byćmają za niedopuszczone do sprzedaży, w  ro­
zumieniu art. 34 ustawmy z dnia 1 czerwca 1922 r. 
o monopolu tytoniowym (Dz. U. R. P. Nr. 47, 
poz. 409): na obszarze województwa śląskiego* 
wolno będzie sprzedawcom wynrzedać znajdujące 
sie już u nich zapasy wyrobów/ tytoniowych pry­
watnych fabryk z innych województw  do końca 
lipca 1924 r. Po t3on terminie także na obszarze 
województwc śląskiego należy w yroby tytonio­
we. prywatnych fabryk z poza obszaru tego w o­
jewództwa traktować jako niedopuszczone do 
sprzedaży (art. 34 ustawy z dnia 1 czerwca 1922 r. 
o monopolu tytoniów- ym).

Prywatnym fabrykom na całym obszarze 
Państwa z wyjątkiem fabryk położonych na ob­

szarze województwa śląskiego, które będą mogły 
sprzedawać swe w yroby koncesjonowany31 
sprzedawcom na obszarze województwa ślis­
kiego na warunkach ustalonych w  §§ 1, 2 i 3 n1' 
niejszego rozporządzenia -  nie wolno w ysyłaC 
swych w yrobów  tytoniowych do sprzedawco^ 
na obszarze województw . śląskiego, krakowski®' 
go, lwowskiego, tarnopolskiego, a to pod rygbręt" 
utraty koncesji na fabrykację.

§ 8. Tabakę do zażywania, tudzież tytoń J(’ 
żucia wolno prywatnym fabrykom sprzedawać 
koncesjonowanym sprzedawcom na całym obsza' 
rze Państwa bez żadnych ograniczeń

§ 9. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w  ŻJ' 
cie z dniem ogłoszenia, z wyjątkiem stoł. m. WdT 
szawy, gdzie obowiązywać będzie dopiero od dni3 
1 kwietnia 1924 roku.

Minister Skarbu:

(— ) W . Grabski.
(Dz. U. R. P. z dn. 25.11 1924 r. Nr. 16, poz. l6 l}'

227.

ROZPORZADZFNIE M IN ISTRA SKAR B I1

z dnia 21 lutego 1924 r.

0 wyrobie machorki w  umywalnych fabryka^
wyrobów tytoniowych.

i

Na podstawie art. 62 ustawy z dnia 1 czerW®? 
1922 r. o monopolu tytoniowym (Dz. U. R- * 
NrV 47, poz. 409) zmieniając częściowo rozpora 
dzenie Ministra Skarbu z dniu 17 lutego 1923 r' 
(Dz. U. R. P. Nr. 28, poz. 173), zarządza się co >ia 
stępuje:

§ 1. Paragraf 3 rozporządzenia Minis■ 
Skarbu z dnia 17 lutego 1923 r. (Dz. U. K . . 
Nr. 28, poz. 178) otrzymuje następujące brznuy|ie'

„W  miejsce liści tytoniowych krajowego Pjj 
chodzenia można do wyrobu machorki użyć W c\ 
łości lub częściowo również liści tytoniowi- 
niemieckiego pochodzenia, to jest sprowadzony0 j 
z Niemiec i tamże wyplantowanych. PryW_a y 
fabrykanci w yrobów  tytoniowych, ubieg? 
sie o prawo sprowadzania powyższego suroWS 
z Niemiec, winni jeszcze przed zakupieniem 
surowica wnieść prośbę do Dyrekcji Polsk’®ę; 
Monopolu Tytoniowego i do prośby tej załącż^

1) 2 egzemplarze próbek liści tytoniowy0*1 
które fabrykant zamierza zakupić; ■ J

2 ) potwierdzony przez przynależny 
skarboww akcyz i monopolów7 państwowych ^  
kaz znajdujących się na fabryce z pasów suroW 
przeznaczonego do wyrobu machorki: ^

3) potwierdzony jak w yżej wykaz
1 sprzedaży machorki przez fabrykę w  cl£\  
ostatnich 3 miesięcy kalendarzowych, P°Prflje 
dzających miesiąc, w którym wniesiono poda 
o pozwolenie na zakup surowca niemieckiego-
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W  razie przychylnego załatwienia powyższej 
fośby może fabrykant zakupić odnośna paUje 

J rowca niemieckiego ścisłe według przedłożo- 
n‘ i . Poprzednio wzorów  Po dokonaniu kupna 
z rfZ.y Przedłożyć D. P. M. T. oryginalną fakturę 
'Potw ierdzeniem  urzędowenr nrzynależnej do 
fj e^ Ca zakutiu niemieckiej Izby Przem ysłowo- 
. ™  ° ^ j ,  że wyszczególniony w  fakturze tytoń 
Pod ł *s.*°tnie wyhodowany w  Niemczecn. Na 

stawie tej faktury zostanie fabrykantowi w y- 
. n" przez D. P. M. T. pozwolenie na sprowadze- 

|u~0WCa 110 fabryki * Przeróbkę na machorkę, 
cip j  Rozporządzenie niniejsze wchodzi w  żv- 
,e z dniem 1 marca 1924 r.

Minister Skarbu:
( — )  W . Grabski.

(nz. U. R. P. z an. 29.11 1924 r. Nr 19, poz. 198).

228.

Ro z p o r z ą d z e n ie  m i n i s t r a  s k a r b u

z dnia 28 lutego 1924 r.

Sk Drzedmiocie zmiany rozporządzenia Ministra 
arbu z dnia 6 lutego 1924 r. w sprawie sprze­

daży wyrobów  tytoniowych.

podstawie art 13 ustawy z dn. 1 czeiwca
Nr* An' 0 mon°P ° )u tytoniowym (Dz. U. R. P.

• 47 poz. 409) zarządza się w  częściowej zmia- 
A °p 0zPOrządzenia z dnia 6 lutego 1924 r. (Dz. U.

8 p o z ‘ c o  n a s t9Pul'e :
, 8  1- Zastosowanie §§ 1 —  5 rozporządzenia 

‘  dnia 6 lutego 1924 i . (Dz. U. R Nr. 16, poz. 161) 
raczą się do dnia 15 kwietnia 1924 r.

?, . Juz w  miesiącu marcu 1924 r. jednak obowią- 
^ ni są hurtownicy rejonowi na obszarach w y- 
z pni?nych w  § 1 tego rozporządzenia wykupić 
W v lnstwo? yc Magazynów w yrobów  tytonio- 
n;rn i określony  w  ust- 3 § 1 rozporządzenia mi- 
dal •11  ̂ kontyn8ent. Detaliści obowiązani będą 

, n ĉk odkupić wyznaczone im z tego za-
kontyngenty.

cip  ̂ •. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w  ży- 
2 dniem ogłoszenia.

N Minister Skarbu:
( — )  W . Grabski.

(n z. U. R. p. z dn 29.11 1924 r. Nr 19, poz. 201).

Przepisy celne.

920

KOM UNIKAT L- DC. 1465/1.

na obszarze administracyjnym Po- 
rięty 7lel  y rdkcft Ce! urząd celny Wronki zw i- 

Ró°S Z ^piern * stycznia 1924 r. 
vvt jj)j Wnocześnie zamieniono ekspozyturę celną 

w §kim Młynie na samoistny urząd celny

kolejowy, który przejął agendy po urzędzie ce l­
nym we Wronkach.

Warszawa, dnia 22 lutego 1924 r.
( — )  Dzierzgowski. 

Dyrektor Dtpartarnentu Ceł.

230

OKÓLNIK T. 72

w sprawie clenia krawatów z tkanin jedwabnych 
i półjedwabnych.

Do DyreKcji Ceł w  Warszawie, Wilnie, P o ­
znaniu, Mysłowicach, Lwow ie, Gdańsku. Inspe­
ktoratu Ceł w  OdańsKU.

Departament Ceł wyjaśnia, że krawaty z tka­
nin jedwabnych, chociażby z wkładkami z tkaniny 
bawełnianej, barchanowej lub innej, podlegają 
opłacie cłem, na zasadzie p. 1 poz. 209, według 
poz. 195 —  40 wzlędnie 60% zależnie od przybra­
nia. Cło za pow yższy towar winno być uiszczo­
ne, zgodnie z rozporządzeniem Ministrów Skarbu 
oraz Przemysłu i Handlu z dnia 16.XI. 1923 r. (Dz. 
Ust. Nr. 118, poz. 954) w  monecie złotej.

Krawaty z tkanin półjedwabnych, chociażby 
z wkładkami jak wyżej, podlegają opłacie cłem 
według poz. 197 —  40 względnie 60% z pobraniem 
cła normalnego, —  zgodnie z rozporządzeniem 
Ministrów Skarbu oraz Przemysłu i Handlu z dnia 
ló.XI 1923 r. (Dz. Ust. 118, poz. 953).

Warszawa, dnia 28 lutego 1924 r.
Za Ministra Skarbu:

( — ) Kutschera.
Pyrektor Departamentu Ceł.

231.

KOM UNIKAT L : D. C. 1027/1.

Na obszarze administracyjnym Mysłowic- 
kiej Dyiekcji Ceł uruchomiona została w  Niki- 
szowcu ekspozytura urzędu celnego w  Katowi­
cach.

Warszawa, dnia 28 lutego 1924 r.
Dyrektor Departamentu Ceł. 

w  z. ( — )  Kutschera.

232.

OKÓLNIK T. 73.

w sprawie clenia starych zagranicznych gazet 
i dzienników.

Do wszystkich Dyrekcji Ceł i Inspektoratu 
Ceł w  Gdańsku.

Ministerstwo Skarbu, Departamentu Ceł w y- 
jaśnia, że stare zagraniczne gazety i dzienniki 
podlegają odprawie według poz. 176, p. 3 bez cła 
tylko wtedy, gdy są drobno pokrajane lub gęsto 

- podziurawione, w  przeciwnym za;ś razie podle-
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gają cleniu według poz. 177 p. 2. lit. a., jako pa­
pier do pakowania.

O powyższem należy powiadomić podwład­
ne urzędy celne.

Warszawa, dnia 29 lutego 1924 r..
Za Ministra Skarbu:

w z. ( — )  Kutschera. 
Dyrektor Departamentu Ceł.

233.

ROZPORZĄDZENIE M IN ISTRA SKARBU 
W  POROZUMIENIU Z M INISTREM  PRZE­

M YSŁU  I HANDLU

z dnia 1 lutego 1924 r.

o wprowadzeniu opłat w ywozowych  od wywozu 
bali i desek osikowych.

Na podstawie art. 18 ustawy z dnia 15 lipca 
1920 r. o obrocie towarowym z zagranicą (Dz. IJ. 
R P. Nr. 79, poz. 527) i po zasięgnięciu zdania 
Głównego Urzędu Przywozu i W yw ozu  zarządza 
się co następuje:

§ 1. Ustanawia się opłatę w yw ozow ą od:
*'<>ZV<4 'i , . JN i\ z w a t owaru:taryfy celne]

58 p. i d Bale i deski osikowe.
§ 2. Opłaty w yw ozow e od bali i desek osi­

kowych będą pobierane w  wysokości 75% zysku 
wywozowego.

§ 3. Wskutek zarządzenia § 1 niniejszego 
rozp. w  § 1 rozp. Ministra Skarbu, Ministra Prze­
mysłu i Handlu oraz Ministra b. Dzielnicy Prus­
kiej z dnia 23 czerwca 1921 r. w  przedmiocie opłat 
w yw ozow ych  (Dz. U. R. P. Nr. 57, poz. 365) 
zmienionego rozporządzeniami Ministra Skarbu 
w  porozumieniu z Ministrem Przemysłu i Handlu 
z dnia 28 marca 1922 r. o wprowadzeniu opłat 
wywozowych od wywozu jaj (Dz. U. R. P. 
Nr. 28, poz. 230), z dnia 23 października 1922 r. 
o wprowadzeniu opłaty w yw ozow ej od wywozu 
gęsi (Dz. U. R. P. Nr. 97, poz. 893), z dnia 27 stycz­
nia 1923 r. o wprowadzeniu opłaty w yw ozow ej od 
cukru (Dz. U. R. P. Nr. 11, poz. 74), z dnia 16 maja 
1923 r. o wprowadzeniu opłat wywozowych od 
wywozu drzewa iglastego nieobrobionego i osiki 
nieobrobionej (Dz. U. R. P. Nr. 54, poz. 381) 
zmienionego rozporządzenia Ministra Skarbu 
w  porozumieniu z Ministrem Przemysłu i Handlu 
z dn. 2 października 1923 r. Dz. U. R. P. Nr. 120 
poz. 970) z dn. 7 czerwca 1923 r o wprowadzeniu 
opłat wywozowych od wywozu prosa, gryki, fa­
soli grochu oraz drobiu bitego i żyw ego (Dz. U. R. 
P. Nr. 61, poz. 457), z dn. 30 sierpnia 1923 r. o wpro­
wadzeniu opłat wywozowych od wywozu otrąb 
jęczmiennych (Dz. U. R. P. Nr. 100. poz. 787), 
z dnia 29 września 1923 r. o wprowadzeniu opłat 
wywozowych od wywozu drzewa liściastego 
nieobrobionego (Dz. U. R. P. Nr. 102, poz. 800), 
z dnia 31 października 1923 r. o wpro­
wadzeniu onłat w ywozowych  od wywozu 
mięsa końskiego (Dz. U. R. P. Nr. 124,

poz. 1003), z dnia 1 grudnia 1923 r. o wprowadzi 
niu opłat w ywozowych  od wywozu ziemniak®)' 
(Dz. U. R. P. Nr. 127, poz. 1048), z dnia 13 grudn1*! 
1923 r. o wprowadzeniu opłat wywozowych °° 
wywozu seradeli, wyki, peluszki i koniczyny (D2; 
U R. P. Nr. 133, poz. 1104) po wyrazach: „op^ 
od w ywozu11 dodaje się w yrazy „bali i desek os*' 
kowych“ .

§ 4. Rozporządzenie niniejsze stosuje się t  
tranzakcji wyw ozow ych  zawartych po 
30 listopada 1923 r. i wchodzi w  życie z dnis^ 
ogłoszenia,

Minister Skarbu:
( — )  W . Grabski.

Minister Przemysłu i Handlu:
(— ) Jótef Kiedroń.

(Dz. U. R. P. z dn. 29.11 1924 r. Nr 19, poz. 1 #

234.

taryfy celnej
177 p. 2 b)

ROZPORZĄDZENIE M INISTRÓW  SKa R I^  
ORAZ PR7FM YSŁU  I HANDLU

z dnia 23 lutego 1924 r.

w przedmiocie zmiany rozporządzenia z di>!it
13 grudnia 1923 r. o ulgach celnych.

Na podstawie uchwały Sejmu Ustawo 
czego z dnia 1 sierpnia 1919 r. i uchwały Ra®  ̂
.Ministrów z dnia 26 maja 1919 r. zarządza się c( 
następuje:

§ 1. Z § 4 rozporządzenia Ministrów Skar® 
oraz Przemysłu i Handlu z dnia 13 grudnia 1923J1; 
o ulgach celnych (Dz. U. R. P. Nr. 135, poz. U ' 
wykreśla się następujące towary:

Pozycja- J - N a z w a  t o w a r u ;
Papier drukowy biały niesatyi'*?' 

wany i nieklejony, z zawartością l1> 
mniej niż 60% masy drzewnej, 
nie mniej niż 48 gr. w metrze kwadU 
towym: 1) rotacyjny w  rolach o śfc' 
dnicy nie mniej niż 70 ctn., 2) W ar 
kuszach.

Papier drukowy nieklejony i s; . 
bo klejony, biały, bez ozdób i znak®' 
wodnych, z zawartością masy drZc' 
wnej, wagi nie mniej niż 48 gr. w  PĄ. 
trze kwadratowym. Papier zeszX 
tow y klejony, biały, bez 
i znaków wodnych, nielinjowany ju. 
też zaopatrzony w  jednostajną 
jaturę zeszytową niebieską lub sZ‘ 
rą, z zawartością masy drzewfl^ 
wagi nie mniej niż 65 gr. w  metr* 
k\v. Bibuła atramentowa do zcSẐ . 

tów biała lub kolorowa, z zawaH 
ścią masy drzewnej. 0

§ 2. Towary, wymienione w  §1 ninicjszCk 
rozporządzenia, dołącza się do wykazu zawaH 
go w  § 5 rozporządzenia z dnia 13 grudnia 1923 • 
o ulgach celnych (Dz. U. R. P. Nr. 135. poz. U-

177 p. 2 c,
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zatem towary pow gfsze opłacają cło ulgowe 
' Wysokości 40% cła normalnego.

§ 3. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży- 
,le trzeciego dnia po ogłoszeniu i nie stosuje się 

towarów, które zostały zgłoszone do odprawy. 
cmej, względnie do przekazania w pogranicznym 
Rzędzie celnym, przed dniem wejścia w  życie 
1 nieiszego rozporządzenia.

Minister Skarbu:
( — )  W . Grabski.

Minister Przemysłu i Handlu:
( — )  Józef Kiedroń.

(Dz. U. R. P. z lin. 29.11 1924 r. Nr 19, poz. 199).

235.

R o z p o r z ą d z e n ie  m i n i s t r ó w  p r z e ­
m y s ł u  I HANDLU ORAZ SKARBU

z dnia 23 lutego 1924 r.

^ przedmiocie uzupełnienia rozporządzenia 
z dnia 13 grudnia 1*»23 r. o ulgach celnych.

Na podstawie uchwały Sejmu Ustawodaw­
c z o  z dnia 1 sierpnia 1919 r. i uchwały Rady 
Ministrów z dnia 26 maja 1919 r. zarządza się co 
Ustępuje:

§ 1. Do wykazu to-warów, podanego w  § 3 
'°zporządzenia z dnia 13 grudnia 1923 r. o ulgach
c.elnych (Dz. U. R. P. Nr. 135, poz. 1126), dołącza 

następujący towar:
, e 0*ycja 
,rjrfy ce ln e j: N a V  w a t o w a r u :

|3 P. 3 Asfalty topliwe sztuczne z węgla 
kamiennego, do wyrobu b r y k i e t ó w ,  

na zasadzie pozwolenia Minister­
stwa Skarbu.

Towar powyższjy opłaca zatem cło ulgowe 
'''W ysokości 10% cła normalnego.

§ 2. Rozporządzenie powyższe wchodzi w  ży- 
" e z dniem ogłoszenia.

Minister Skarbu:
( — )  W . Grabski.

Minister Przemysłu i Handlu:
( — )  Józef Kiedroń.

(I )z. U. R. P. z un. 29.11 1924 r. Nr 19, ooz. 205).

Sharbowość związków sam o­
rządowych.

236.
Ro z p o r z ą d z e n ie  i m i n i s t r a  s p r a w  

W EW NĘTRZNYCH

z dnia 26 stycznia 1924 r.

v.Vilane w porozumieniu z Ministrem Skarbu 
e!em wykonania ustawy z dn. 11 sierpnia 1923 r. 
* tymczasowym uregulowaniu finansów komu­

nalnych.

Na podstawie art. 25 i 77 ustaw y z dn. ! i sier­
p a  1923 r. o tymczasowein uregulowaniu finan­

sów komunalnych (uz. U. R. P. Nr. 94 poz. 747) 
zarządza się co następuje:

Do art. 25 ustawy.

Podatek wojewódzki od wyszynku i drobnej 
sprzedaży trunków.

§ 1. Magistraty miast (wydziały powiatowe) 
pobierać będą na rzecz samorządu wojewódzkiego, 
aż do czasu wprowadzenia go w życie, na rzecz 
Skarbu Państwa w b. dzielnicy rosyjskiej, na rzecz 
Tymczasowego Wydziału Samorządowego w b. 
dz. austriackiej i na rzecz krajowych związków 
komunalnych w  b. dz. pruskiej —  podatek woje­
wódzki w wysokości 3% oa obrotu.' osiągniętego 
w wyszynku, w drobnej sprzedaży i w handlu de­
talicznym spirytusu (z wyjątkiem spirytusu ska­
żonego), wytobów wódczanych, wina, półwina, 
wina sztucznego, wina owocowego, moszczu owo­
cowego, miodu, napojów miodowych i piwa.

W  rozumieniu ustawy uważać należy:
a) jako wyszynk —  sprzedaż wymienionych 

trunków’ do spożycia w  lokalu przedsiębiorstwa; 
a to bez względu na ich ilość;

b) jako drobną sprzedaż —  sprzedaż wymie­
nionych trunków’, bezpośrednio spożywcom, je­
dnak nie do spożycia w lokalu przedsiębiorstwa, 
w naczyniach otwartych lub zamkniętych w spo­
sób, w handlu nieużywany, a to w ilościach poniżej 
25 litrów spirytusu i wyrobów- wódczanych, a po­
niżej 50 litrów' innych trunków;

c) jako handel detaliczny —  sprzedaż wymie­
nionych trunków bezpośrednio spożywcom, jednak 
nie do spożycia w  lokalu przedsiębiorstwa, w  na­
czyniach zamkniętych sposobem, w handlu uży­
wanym, a to w  ilościach poniżej 10 fitrów piwa lub 
poniżej 50 litrów innych trunków

Obrót, osiągnięty przez apteki, w drobnej 
sprzedaży spirytusu, jako środka leczniczego, oraz 
w sprzedaży lekarstw2; zawierających snirytus, 
jako składnik leku, nie podlega podatkowi.

§ 2. Do uiszczenia podatku obowiązani są 
właściciele, względnie posiadacze:

a) przedsiębiorstw- handlowych, trudniących 
się wyszynkiem, drobną sprzedażą lub handlem 
detalicznym trunków, wymienionych w § 1;

b) przedsiębiorstw przemysłowych, o ile w y­
konywaj ą wyszynk, drobną sprzedaż lub handel 
detaliczny", wymienionych w § 1 trunków' własne­
go wyrobu, bezpośrednio z zakładu przemysłowe­
go bez urządzenia osobnego pomieszczenia dla w y ­
szynku, drobnej sprzedaży lub handlu detalicz­
nego.

Art. 11 i art. 14 ustęp pierwszy ustawy z dnia 
14 maja 1923 r. w przedmiocie państwowego po­
datku przemysłowego (Dz. U. R. P. Nr. 6S, 
poz. 412) maja odpowiednie zastosowanie.

Jeżeli przedsiębiorstw^) prowadzone jest na 
wspólny rachunek kilku osób. są one solidarnie 
obowiązane do uiszczenia podatku.

§ 1 Właściciele. względnie ’ posiadacze
przedsiębiorstw (§ 2), które rozpoczęły swą dzia­
łalność przed 1 stycznia 1924 r. winni zgłosić swe 
przedsiębiorstwa W miesiącu lutym 1924 r. w ma­
gistracie. o ile przedsiębiorstwa wykonywane jest
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na obszarze gminy miejskiej, w  przeciwnym zaś 
razie w wydziale powiatowym Jeżeli przedsię­
biorstwo rozpoczęło swą działalność po 1 stycznia 
1924 r„ zgłoszenie winno nastąpić w ciągu dni 14 
po rozpoczęciu działalności przedsiębiorstwa.

Zgłoszenie według wzoru A  (Załącznik wzór 
A ), ma zawierać:

1) imię i nazwisko, oraz adres przedsiębiorcy, 
względnie nazwę lub firmę i miejsce wykonj^wania 
przedsiębiorstwa;

2) przedmiot przedsiębiorstwa (wyszynk trun­
ków, drobna sprzeda/ trunków, handel detaliczny 
trunków —  w odrębnem przedsiębiorstwie, wzgl. 
w przedsiębiorstwie przemysłowem na miejscu —  
§ 2).

§ 4. Za podstawę do obliczania podatku słu­
ży obrót, osiągnięty w wyszynku, w drobnej sprze­
daży i w  handlu detalicznym trunków przez przed­
siębiorstwa handlowe pierwszych dwóch kategorji 
i przemysłowe pierwszych pięciu kategorji —  
w  każdym miesiącu, a przez inne przedsiębiorstwa 
w każdem półroczu roku podatkowego.

Rokiem podatkowym jest każdy bieżący rok 
kalendarzowy. '

§ 5. Za obrót podlegający opodatkowaniu 
uważa się sumę przychodu brutto za trunki sprze­
dane, wymienione lub wydane na kredyt wyszyn­
ku, w drobnej sorzedaży i w handlu detalicznym, 
łącznie z przychodem brutto, uzyskanym z handlu 
jarmarcznego i wędrownego (obnośnego i roz- 
wożnego), o ile handtl jarmarczny i wędrowny 
w danym razie nie stanowi przedmiotu osobnego 
przedsiębiorstwa według art. ł9 i 20 ustawy z dnia 
14 maja 1923 r. w przedmiocie państwowego po­
datku przemysłowego (Dz. U. R, P. Nr. 58, 
poz 412).

§ 6. Przedsiębiorstwa, obowiązane do płace­
nia podatku (§  2), a nieprowadzące ksiąg przepisa­
nych kodeksem handlowym, winny prowadzić we­
dług wzoru B (Załącznik wzór B ) „księgę obrotu 
trunkami" w języku polskim, starannie, bez popra­
wek, przekreślani i podskrobań.

Do księgi tej każdodziennie wpisywać należy:
a) na przychód —  trunki nabyte, względnie 

w  wypadku przewidzianym w  § 2 ustęp drugi — 
trunki wyprodukowane we własnej wytwórni, w y ­
dane do wyszynku, drobnej snrzedaży i handlu de­
talicznego na miejscu;

b) na rozchód —  trunki sprzedane, wymienio­
ne lub wydane na kredyt.

Miesięczne zaniknięcia księgi obrotu w mar­
kach Dolskich winny być przeliczane na franki zło­
te wedle przeciętnej wartości franka złotego za 
odnośny miesiąc, ogłoszanej w sposób określony 
rozporządzeniem z dnia 15 grudnia 1923 r. (Moni­
tor Polski z 24 grudnia '923 r. Nr. 292, poz. 415) 
na zasadzie ustawy z dnia 6 grudnia 1923 r. 
(Dz. U. R. P. Nr. 127, poz. 1044). Bliższe przenisy
0 prowadzeniu ksiąg obrotu zawarte są w  objaśnie­
niach wzoru B.

Księga obrotu winna być oparafowana przez 
sędziego pokoju, notariusza lub magistrat, wzgl. 
przez staiostwo lub urząd gminy wiejskiej. Osoby
1 urzędy powołane do parafowania ksiąg obrotu 
winny, poczynając*od 1925 r., dokonywać parafo­
wania nowych ksiąg obrotu —  tylko po okazaniu

poprzednio oparatowanyeh ksiąg i po stwierdź 
niu, że księgi te zostały zapisane do końca. W  r^z 
niezapisania do* końca tych ksiąg winny wspoiru11'  
ne osoby i urzędy przekreślić strony wolne, czy 
liiąc je niezaatnemi do użytku

Przedsiębiorca jest obowiązany okazać 
przej rżenia władzom i organom powołanym a 
wymiaru podatku księgi handlowe, księgi 
prowadzone według niniejszego rozporządzeń 
i księgi obrotu prowadzone według art. 50 ustaw 
z dnia i4 maja 1923 r (Dz. U. R. P. Nr. 0 ' 
poz. 412), oraz księgi rejestrów i zapisków Pr0^  
dzone na podstawie przepisów obowiązuj ącyC) 
w zakresie państwowych podatkow spożywczy^ 
niemniej inne zapiski, posiadające znaczenie d ‘ 
określenia obrotu przedsiębiorstwa.

Każde przedsiębiorstwo obowiązane jest przC, 
chowywać księgę obrotu dla celów kontroli PrZl  
trzy lata od daty zamknięcia księgi. Księgi ohfot 
nie mają siły dowodowej przyznanej księgom h3"' 
dlowym w § 23; do ksiąg oblotu nie odnosi ^  
również postanowienie zawarte w  ostatnim ust? 
pie § 23.

Księgi obrotu nie będą uważane za księgi h331 
dlowe w myśl § 23, a prowadzenie ich nie zwalaj 
płatnika od obowiązku okazania innych ksiąg i A„ 
pisków władzom i organom powołanym do 
miaru podatKu. ,Q

Nieprowadzenie. ksiąg obrotu stosownie w 
przepisów niniejszego rozporządzenia, niema11' 
nieokazanie prowadzonych ksiąg obrotu po\voK; 
nym władzom i organom sprowadza skutki, oklfl 
ślone w art. 62 —  67 ustawy z dnia 11 sierpy, 
1923 r. o tymczasowem uregulowaniu finanse' 
komunalnych (Dz. U. R. P. Nr. 94, poz. 747). <

§ 7. Wymiaru i poboru podatku dokonyWa* 
będą na obszarze gmin miejskich magistratu 
w  gminach wiejskich i wogóle poza obszarem gfijjm 
miejskich wydziały powiatowe przy pomocy 
misji szacunkowych, przyczem ma odpowie1-3* 
zastosowanie przepis art. 72 ustawy z dnia 11 sie■’ 
pnia 1923 r. o tymczasowem uregulowaniu fin^S 
sów komunalnych (Dz. U. R. P. Nr. 94, poz. 74'''

§ 8.. Po upływie każdego półrocza kalend3 
rzowego składać należy władzom, wymieniona 
w § 7, według wzoru C (Załącznik: wzór C) FL 
semne zeznanie o obrocie trunkami, odrębnie co ° j 
każdego oddzielnego zakładu wyszynku, drobn 
sprzedaży i handlu detalicznego trunków, a to;

a) za pierwsze półrocze roku kalendarzowe* 
w miesiącu Hpcu tegoż roku; 0

b) za drugie nółrocze roku kalendarzowi 
w  miesiącu styczniu roku następnego.

W  zeznaniu o obrocie winnu być podane:
1) imię i nazwisko przedsiębiorcy albo riąZw 

lub firma przedsiębiorstwa; - )
2) miejsce zamieszkania (dokładny adre 

przedsiębiorcy; )T1
3) przedmiot przedsiębiorstwa z dokładny 

określeniem, któremi gałęziami działalności Po­
legającej opodatkowaniu zajmuje się przedsiębiO 
stwo, a mianowicie: wyszynkiem, drobną s fi^ ,  
aażą, względnie handlem detalicznym truńko 
(§ 1):

4) miejsce wykonywania przedsiębiorstwa.
5) ilość pokojów" i sal, w których przedsiębi°,0 

stwo jest wykonywane, oraz ilość należących
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góln^Ug pr?e9 ętnej wartości z każdego poszczę- 
W g gg0_ m*es^ ca> ogłaszanej w sposób, określony

Przedsiębiorstwa składów trunków, ^dziezyJ^zba 
Personelu, zatrudnionego w  przedsiębiorstwie,^^

6)  rodzaj i kategorja do ^ ó re j prze ^ 3 ^ 
sNvo na podstawie ustawy z dnia 14 i ’  J , sto.  
Nv Przedmiocie państwowego Pod̂ tKu„ P2 aj0 yżau_ 
Wego (Dz. U. R. P . Nr. 58, poz. 412) zostało zau 
ezone dla otrzymania świadectwa p
^ego. , t

7)  ogólna suma obrotu podle2a^ c^ °  dy°mie-
kowaniu (§  5), osiągnięta osobno za ^ y  maf_ 
s>ąe w ciągu ubiegłego półrocza, po ^
kach polskich z przerachowamem
^£(łłUg nV7Ar>m4
Solnego
^  § 6 ustęp trzeci; , . ,

8) łączna suma uiszczonego poda y  y
tu> wymienionego w  p. 7. dowoay \ p 7eznań; 
w oryginałach lub odpisach dołączać do .

9) oświadczenie, czy prowadzone są 
handlowe i czy na poparcie wykazane] 
obrotu płatnik gotów jest przedstaw
Wraz z  dokumentami i rachunkami; t one

10) zapewnienie, że * ® sa* „ p“ S  
w zeznaniu dane oznajmiono według
wiedzy i sumienia; . . curnhaiacei

11)  własnoręczny podpis osoby

Magistrat (wydział powiatowy^ prowadzR b^  ̂
dzie osobny zapisek (rejestr) składany ze_ 
w porządku chronologicznym i zaopatrz 
znania hczbą kolejną. . nr/ed-

.  § 9. Właściciele, w z g l ę d n i e  posiadacze prz
Slębiorstw podlegających podatkowi ■_
uPływie każdego miesiąca kalendarzom ' -  
Później do dnia 15 następnego ™iesią„c,a, .„ a ;acee0 
Podatek przypadający od obrotu podl g 33, ^
opodatkowaniu (§  5), osiągniętego w  ^
Ptiesiącu, przerachowanego na fi anki zł .
nie z postanowieniem, zawarłem w  § 6 us ęp

Uiszczenie podatku, obliczonego zg ^  ustepie, 
stanowieniem, zawartem .w poprzednim ̂  ,
Uskutecznia się w  markach polskich we 
sci złotego w  dniu zapłaty. nrięptki za

razie zwłoki będą pobierań'o norm 
oraz koszta egzekucyjne we

w
ZWłokę,

lązujących przy podatkach państwowych, 
dział “ stępuie do kasy magistratu (w y ­
miar p°wiatowego), który jest powołany do wy- 
b;r lit1 P0(iatku (§ 7) i zostaje zapisana do księgi • 

‘f f l  według wzoru D (Załącznik; wzór D).
Hiy apstraty (wydziały powiatowe) winny su- 
t^ w p ła co n e  w ciągu tygodnia kalendarzowego 
pj cm podatku i kar (odsetek) za zwłokę, wy- 
sainn w ,cia®u dalszych dni 7-iu uprawnionemu 
WDrn'  j W‘ wojewódzkiemu, wzgl. aż do czasu 
naihr- Zenia so w życie —  a) w b. dz. rosyjskiej 
a h„nZ-S2ej kasie skarbowej na dz. 6 § 10 poz. 11 
austr [• przychodów Min. Skarbu, b) w b. dz. 
Pek tackiej najbliższej kasie skarbowej na rachu- 
dia i asy skarbowej we Lwowie (§ 52 instrukcji 
z skarbowych Dz. Urz. Min. Skarbu Nr. 45, 
l o n - ^ z .  565) celem umorzenia zaliczek udzie- 
Wenmf * ymczasowemu W ydziałowi Samorządo- 
P o j u  ,Z e  Skarbu Państwa na pokrycie wydatków,- 
nycuZOnycb ze spełnianiem zadań, przewidzia­
ły p  Y .ustawie z dnia 30 stycznia 1920 r. (Dz. U.

• Nr. l i ,  pOZ_ 5 i ) ( a po umorzeniu tych zali­

czek celem przekazywania bezpośrednio Tymcz. 
W ydz. Samorz. i c) w  b. dz. pruskiej właściwemu 
krajowemu związkowi komunalnemu.

Jako zwrot kosztów i wymiaru poboiu mogą 
magistraty (wydziały powiatowe) powołane Jo 
wymiaru podatku (§ 7) pobierać 10% sum w y­
płaconych z tytułu podatku i kar (odsetek) za 
zwłokę.

§ 10. Przepisom, zawartym w §§ 6, 8 i 9, 
nie podlegają właściciele, względnie posiadacze 
przedsiębiorstw kategorji niższych, niż pierwsze 
dwie karegorje przedsiębiorstw handlowych 
i pierwsze pięć kategorji przedsiębiorstw przem y­
słowych.

Płatnicy ci mogą jednak składać zeznania 
o obrocie w  trybie i terminach, określonych w § 3, 
z tą zmianą, że zeznania winny obejmować sumę 
oorotu osiągniętego w ciągu ubiegłego półrocza, 
podaną w markach polskich z przerachowaniem 
na franki złote według przeciętnej wartości z ubie­
głego półrocza, ogłaszanej w sposób, określony 
w § 6 ustęp trzeci. \

Wymienierii płatnicy mogą również prowadzić 
księgi obrotu trunkami według § 6 i wpłacać p o ­
datek w terminach, określonych w  § 9, a w takim 
razie przepisy § 8 i 9 mają pełne zastosowanie.

Zeznania o obrocie wniesione należycie orzez 
płatników wymienionych w  ustępach poprzednich, 
nadają im prawo do korzystania z uprawnień, 
przewidzianych w  § 23 ustęp trzeci.

§ 11. Sprawdzanie i ustalanie obrotu podle­
gającego opodatkowaniu, oraz wymiar podatku 
należy w pierwszej instancji do magistratu (w y ­
działu powiatowego) przy pomocy komisji szacun­
kowej, w  drugiej instancji do władz nadzorczych 
nad samorządem miejskim (powiatowym), przy 
pomocy komisji odwoławczej.

§ 12. P rzy  magistracie (wydziale powiato­
wym ) ustanawia się komisję szacunkową, przy 
wydziale wojewódzkim —  a aż do czasu wprowa­
dzenia w  życie samorządu wojewódzkiego — 
przy wojewodzie (delegacie rządu w Wilnie) ko­
misjo odwoławczą.

P rzy  Ministrze Spraw Wewnętrznych ustana­
wia się komisję odwoławczą do rozstrzygania od­
wołań w sprawie podatku opłacanego przez orzed- 
siębiorstwa. wykonywane na obszarze m st. W ar­
szawy.

W  miarę potrzeby może być w  większych 
miastach i w większych powiatach utworzona za 
zgodą wojewody, działającego w  porozumieniu 
z dyrektorem izby skarbowej, większa ilość ko­
misji szacunkowych, zaś w większych wojewódz­
twach za zgqdą Ministra Spraw Wewnętrznych, 
działającego w porozumieniu z Ministrem Skarbu, 
większa ilość komisji odwoławczych.

Niemniej wszakże może być ustanowiona je­
dna komisja szacunkowa dla wydziału powiatowe­
go i magistratów miast niewydzielonych— wszyst­
kich lub niektórych —  z siedzibą przy wydziale 
powiatowym na podstawie zezwolenia wojewody 
w porozumieniu z dyrektorem izby skarbowej.

O zarządzeniach wymienionych w poprzed­
nich dwóch ustępach należy ogłosić w  drodze 
publicznego obwieszczenia, które wywieszone być 
winno w logalach odnośnych magistratów i w y ­
działu powiatowego.
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§ 13. Komisja szacunkowa składa się z prze­
wodniczącego, którym jest z urzędu prezydent 
miasta (burmistrz), wzgl. przewodniczący w y­
działu powiatowego Gen ostatni także w w j padku, 
przewidzianym w § 12 ustęp czwarty) lub za­
stępca każdego z nich, z wyznaczonego przez d y ­
rektora izby skarbowej przedstawiciela właściwe­
go urzędu podatków bezpośrednich lub właściwe­
go urzędu akcyz i monopoli, tudzież z 4 do 8 człon­
ków i tyluż zastępców' powołanych o ile możności 
z grona płatników podatku.

Skład i członków komisji szacunkowych i jej 
zastępców ustanawia wojewoda (delegat rządu 
w Wilnie) na wniosek prezydenta (burmistrza), 
wzgl. przewodniczącego wydziału powiatowego 
(tego ostatniego także w wypadku, przewidzia­
nym w § 12 ustęp czwarty) z listy kandydatów, 
przedstawionej przez izbę handlową i przemysło­
wą, a w' b. dz. rosyjskiej przez stowarzyszenie 
kupców polskich w Warsa zwie, centralę związku 
kupców w  Warszawie i związek restauratorów 
Rzeczypospolitej Polskiej wr Warszawie.

Mianowanie członków winno być przeprowa­
dzone w ten sposób, by w skład komisji szacunko­
wych wchodzili o ile możności płatnicy podatku 
obznajmieni ze stosunkami miejscowemi.

§ 14. Komisja odw;oław'cza składa się z prze­
wodniczącego, którym jest z urzędu wojewoda 
(delegat rządu w  Wilnie), z dyrektorem izby skar­
bowej lub zastępcy każdego z nich, tudzież z 8 do 
12 członków i tyiuż zastępców powołanych o ile 
możności z grona płatników podatku.

Skład i członków komisji odwoławczej i ich 
zastępców ustanawia Minister Spraw' W ewnętrz­
nych na wniosek wojewody (delegata rządu 
w Wilnie) z listy kandydatów, przedstawionej 
przez izbę handlową i przemysłowy, wzgl. w b. dz. 
rosyjskiej przez organizację i stow arzyszenie, w y ­
mienione w § 13.

§ 15. Komisja odwoławcza dla m. st. W ar­
szawy składa się z przewodniczącego, delegowa­
nego przez Ministra Spraw' Wewnętrznych, 
z przedstawiciela Ministra Skarbu lub zastępcy 
każdego z nich i z 8 —  16 członków i tyluż za­
stępców' powołanych o ile możności z grona płat­
ników podatku.

Skład i członków' komisji i ich zastępców usta­
nawia Minister Spraw Wewnętrznych na wniosek 
magistratu z listy kandydatów, przedstawionej 
przez stowarzyszenie kupców polskich w W arsza­
wie, stowarzyszenie kupców winno-kolonjainych 
w Warszawie, centralę Związku kupców w W a r ­
szawie i związek restauratorów Rzeczypospolitej 
Polskiej w Warszawie.

§ 16. W  nieprzekraczalnym terminie do koń­
ca marca 1924 r. instytucje, wymienione w §§ 13, 
14 i 15, przedkładają listy kandydatów na człon 
ków komisji szacunkowych i odwoławczych, a to 
na członków komisji szacunkowej za pośredni­
ctwem magistratu (wydziału powiatowego), ko­
misji odwoławczej w  województwach za pośredni­
ctwem wojewody (delegata rządu w Wilnie), ua 
członków komisji odwoławczej przy Ministrze 
Spraw Wewnętrznych za pośrednictwem magi­
stratu m. st. Warszawy.

Osoby powołane na członków komisji otrzy­
mują odpowiednie zawiadomienia.

zse. n& 1>

§ 17. Jeżeli instytucje i organy komńnalij' 
powołane do przedstawienia kandydatów na czł®T 
ków i ich zastępców', nie przedstawią kandydat'’ 
w wyznaczonym terminie, to członków i ich z3‘ 
stępców mianuje wojewoda (delegat rządu w W*1' 
nie), wzgl. Minister Spraw Wewnętrznych wedJ1® 
własnego wyboru.

§ 18. Członków komisji szacunkowej i odW°' 
ławczych powołuje się na okres czteroletni.

Po upływie każdego dwulecia ustępuje polo ^  
członków i ich zastępców. Ustępujących po ^  
pierwszy wyznacza lcs. Ustępujący mogą być P°' 
nowuie powołani.

§ 19. Na członkow komisji szacunkowi. ’ 
mogą być powoływane osoby, które korzjJtaJ® 
z pełni praw cywilnych i politycznych i me by® 
prawomocnie skazane na karę za przestępstw3, 
przewidziane art. 62, 63 i 64 ustawy z dnia 11 sier' 
pnia 1923 r. o tymczasowem uregulowaniu finaj1,' 
sów komunalnych (Dz. U. R. P. Nr. 94, poz. 747/' 
oraz art. 96, 106 i 107 ustawy z dnia 14 mai3 
1923 r. w przedmiocie państwowego podatku prze' 
myślowego (Dz. U. R  P  Nr. 58, poz. 412).

Mandat członka komisji szacunkowej, v/z?j 
odwoławczej gaśnie, gdy a) jego posiadacz utPS| 
warunki, przewidziane w  poprzednim ustępie, w 
nie był obecny na trzech z rzędu posiedzeniach k°' 
misji i nieobecności swej nie usprawiedliwił.

§ 20. Przepisy art. 65, 67, 69, 70, 71 i 72 ust3' 
w'y z dnia 14 maja 1923 r. w przedmiocie państw®' 
wego podatku przemysłowego (Dz. U. R. P. Nr. 
poz. 412) mają odpowiednie zastosowanie. ,

§ 21. Członkom komisji szacunkowych i 0 
woławczych zwraca się koszt przejazdu, spowod®' 
wany przybyciem na posiedzenie. Koszt ten, ja lj 
wydatek związany z wymiarem podatku, pokiT 
wa gmina miejska (powiatowy związek komun3’' 
ny) powołana do wymiaru podatku —  z 10% wpUj 
wów podatkowych i kar, przypadających w niys7 
§ 10 i 36. W  wypadku, przewidzianym w  § V. 
.ustęp czwarty, koszt ten rozdziela się w  równym 
częściach między wydział powiatowy i ma#1' 
straty.

§ 22. Zeznania o obrocie, składane w V$\ 
§ 8 i 10, sprawdza magistrat (wydział powiatowy': 
posiłkując się przy tern wszelkiemi posiadanej 
materjałaini, a także danemi, zebranemi na po®' 
stawie art. 44 ustawy z dnia 11 sierpnia 1923 j) 
o tymczasowem uregulowaniu finansów komuna1' 
nych (Dz. U. R. P. Nr. 94, poz. 747) i przyg®*0” 
w'uje wnioski dla komisji.

Magistrat (wydział powiatowy) przygotowuj 
również na podstawie wskazanych w ustępie PT 
przednim materjałów i danych wnioski o obrota 
tych przedsiębiorstw, co do których nie złożo® 
zeznań wbrew § 8 niniejszego rozporządzenia.

Dla każdego oddzielnego przedsiębiorstw^ 
podlegającego podatkowi zakłada magistrat ( ^ '  
dział powiatowy) arkusz wymiarowy według 
łączonego wzoru E. (Załącznik: wzór E). 7

§ 23. Wnioski, przygotowane w  myśl § ^  
składa pod obrady komisji szacunkowej jej 
wodniczący.

W  razie potrzeby komisja ma prawo p o w w ' 
wać na swe posiedzenia rzeczoznawców, któr2/ 
przed przystąpieniem do swej czynności, mają Z‘T  
żyć przyrzeczenie, iż obowiązki swe SDełniać hę®*’



Cho^s najlepszej wiedzy i sumienia, oraz zt  za- 
w kn ^ - V taieninicy wszystkie powzięte
p!atg i s i i  wiadomości o położeniu majątkowym

°brtneZed na P0Pai’cle wykazanego w zeznaniu 
k$ja , Płatnik wyraził gotowość przedstawienia 
tatnr Jan^ł°w3rch wraz z dokumentami i rachun- 
°drti‘’ misia szacunkowa nie może ustalić obrotu 
Uzna 1tlnie od zeznan*a> jeśli księgi nie zostały 
itan t z-a nieprawidłowe lub nierzetelne. P rzy  ba- 
2astępc 'ąg ma prawo yd obecny piatnik lub jego

d2jJ^a Podstawie uchwał komisji magistrat (w7y- 
(§k powiatowy) wymierza przypadający poda-

Mnn^?Przy^ cie obrotu o k a za n ego  w księgach 
t)e . nyć protokularme przez komisję stwierdzo­
na 1 .Uzasacłni°ne- Odpis tego uzasadnienia dorę- 
(§ 2ą\̂  Pątnikowi łącznie z nakazem płatniczem

Pad  ̂ * O ustalonych kwotach obrotów i przy­
d z i a ł ^ ?  do uiszczenia podatku magistrat (w y ­
daja •powiaiOT'5r) zawiadamia płatników, tozsy- 
)ó«,CJ ndywidualne nakazy płatnicze według wzo- 

p i Q. (Załączniki: wzory F i G).
Dy nakazach tych winien być również wskaza- 

^ m in  i tryb wnoszenia odwołań.
Uak -ydzialy Powiatowe mogą przy rozsyłaniu 
gj .̂azc>w płatniczych posługiwać się zarządami 
d n wiejskich, w b. dz. pruskiej na obszarach 

rskich jjrzełożonemi tych obszarów, 
być ^ race komisji szacunkowych winny
c2e Prowadzone w ten sposób, by nakazy płatni-' 

Pyły rozsyłane w następujący cli terminach: 
datu- nakazy płatnicze, dotyczące obliczenia po- 
Uujn v Za Plerwsze półrocze roku podatkowego, — 

p° zniej do 15 września tegoż roku; 
dątk nakazy płatnicze, dotyczące obliczenia po- 
Uain v  Za. drugie Półrocze roku podatkowego, —  

do marca roku następnego.
15 w  razie rozesłania nakazów płatniczych po 
c2oWrześnia, wzgl. po 15 marca — terminy, ozna- 
c0 i|e w § 30, mają być odpowiednio przedłożone, 
Wjęj aznacz°ne być winno w obwieszczeniach, prze­

lanych w § 26 niniejszego rozporządzenia. 
pja “ 26. Równocześnie z rozesłaniem nakazów 
tyjgjlCz,ych magistrat (wydział powiatowy) za- 
Mes 'a ,pł ^ ników za pomocą publicznego ob- 
CzychCZenia 0 dn’u rozesłania nakazów płatni- 
łań ni 0raz 0 terminie i o trybie wnoszenia odwo-

OK • * 31)-
blagi + eszczeilie t0 nalezy wywiesić w lokalu 
ty £  tr?ta (wydziału powiatowego) najpóźniej 
tpieśrn?inaęK oznaczonych w § 25, oraz ew. za- 

có  w dziennikach miejscowych.
27. Magistrat (wydział powiatowy) spo- 

(wzńZu w 2 egzemplarzach Jmienne listy płatników 
dzie ]-  (Załącznik: wzór H) według gmin, wzgl. 
°bro?lc .m,eiskich z oznaczeniem kwot ustalonego 
$p0r i przypadającego podatku. W  ten sposób 
'hagf ł ZOne łrsty wywiesza się w pomieszczeniu 
do u? at?  (wydziału powiatowego) i przesyła się 
Ur;, , l? ęóów gminnych, wzgl. do dzielnicowych 
ClUg 4W miejskich celem wyłożenia ich na prze- 
tl°ści| tyg0Qni w miejscu dostępnem dla pub licz-

§ 28. Podatek, nieuiszczony przez płatników

wymienionych w § iu ustęp pierwszy, w termi­
nach określonych w § 9, wymierzony przez magi­
strat (wydział powiatowy) winien być uiszczony:

a) za pierwsze półrocze roku podatkowego —  
najpóźniej do 15 października tegoż roku;

b) za drugie półrocze roku podatkowego —  
najpóźniej do 15 kwietnia roku następnego.

Postanowienia, zawarte w § 9, mają odpowied­
nie zastosowanie.

§ 29. Przedsiębiorstwom podlegającym po­
datkowi, a z jakichkolwiekbądź powodów wcale 
nie pociągniętym do opodatkowania, w terminach, 
oznaczonych w niniejszem rozporządzeniu, —  w y­
mierza się podatek dodatkowy. Może być również 
dodatkowo wymierzony podatek, jeśli na skutek 
później ujawnionych okoliczności pierwotny w y­
miar okazał się za niskim.

Magistrat (wydział powiatowy) zawiadamia 
płatnika o wymiarze indywidualnie, a podatek w i­
nien być uiszczony pod rygorem, wymienionym 
w § 9 ustęp trzeci, w ciągu dni ośmiu po doręcze­
niu zawiadomienia.

§ 30. Od ustalonych sum obrotów i wymie­
rzony cir kwot podatku mogą być wnoszone odwo­
łania za pośrednictwem magistratu (wydziału po­
wiatowego) do władz nadzorczych, wskazanych 
w art. 48 ustawy z dnia 11 sierpnia 1923 r. (Dz. U. 
R. P  Nr. 94, poz. 747) w następujących terminach:

1) przez płatników, o których mowa w § 29 ni­
niejszego rozporządzenia, w ciągu dni czternastu 
licząc od dnia następnego po doręczeniu zawiado­
mienia ;

2) przez wszystkich innych płatników:
a) co do sum obrotu i kwot podatku, wymie­

rzonych za pierwsze półrocze roku podatkowe­
go, —  najpóźniej do 15 października tego roku;

b) co do sum obrotu i kwot podatku, wymie­
rzonych za drugie półrocze roku podatkowego, —  
najpóźniej do 15 kwietnia następnego roku.

Wniesienie odwołania nie wstrzymuje obo­
wiązku wpłacenia podatku w przepisanym termi­
nie.

Spóźnionym odwołaniom magistrat (wydział 
powiatowy) nie nadaje dalszego biegu, o czem 
płatnika zawiadomić należy.

Władzami pow7ołanemi do rozstrzygania od ­
wołań i decydującenti ostatecznie są władze nad­
zorcze wskazane w art. 48 ustawy z dnia 11 sier­
pnia 1923 r. o tymczasowem uregulowaniu finan­
sów komunalnych (Dz. U. R. P. Nr. 94, poz. 747). 
O ile według tego przepisu powołanym do roz­
strzygania odwołań i decydującym ostatecznie 
w zastępstwie wydziałów wojewódzkich jest M i­
nister Spraw Wewnętrznych, to aż do czasu wpro­
wadzenia w życie samorządu wojewódzkiego —  
przelewa się niniejszem jego uprawnienia w  tym 
zakresie na Wojewodów (Delegata Rządu w W il­
nie).

§ 31. Prawo wniesienia odwołania nie przy­
sługuje temu płatnikowi, który wbrew przepisom 
§ 8 rozporządzenia bądź wcale nie złożył zeznania 
o obrocie bądź też złożył je po terminie.

Odwołanie takiego płatnika nie podlega roz­
poznaniu, o czem należy go zawiadomić.

§ 32. Przewodniczącemu komisji szacunko­
wej służy prawo zgłoszenia sprzeciwu przeciw
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uchwałom komisji szacunkowej w terminie 7-dnio- 
wym od dma następnego po powzięciu uchwały.

Do sprzeciwu tego mają odpowiednie zastoso­
wanie .postanowienia, zawarte w art. 87 ustępy: 
drugi, trzeci i czwarty ustawy z dnia 14 maja 
1923 r. w przedmiocie państwowego podatku prze­
mysłowego (Dz. U. R. P. Nr. 58, poz. 412), oraz 
vv § 43 rozporządzenia Ministra Skarbu z dnia 
2? czerwca 1923 r. w celu wykonania wspommanej 
ustawy (Dz. U. R. P. Nr 67, poz. 522).

§ 33. Do praw i obowiązków władzy nadzor- 
czej, powołanej do rozstrzygania odwołań, wzgl. 
komisji odwoławczej i jej przewodniczącego mają 
odpowiednie zastosowanie przepisy, zawarte 
w art. 88, 89, 9U i 91 ustawy z dnia 1  ̂maja i923 r. 
w przedmiocie państwowego podatku przemysło­
wego (Dz. U. R. P. Nr. 58, poz. 412) i w art. 44 
ustawy z dnia 11 sierpnia 1923 r. o tymczasowem 
uregulowaniu finansów komunalnych (Dz. U. R. P. 
Nr. 94, poz. 747).

Magistrat (wydział powiatowy) bada kon­
kretne zarzuty odwołania, przeprowadza w razie 
potrzeby uzupełniające dochodzenia i akta sprawy 
wTaz z wnioskiem komisji szacunkowej, względnie 
z własnym wnioskiem przesyła właściwej władzy 
nadzorczej —  najpóźniej w terminie 30-dniowym 
od dnia otrzymania odwołania.

§ 34. Podatek korzysta z ustawowego pierw­
szeństwa zaspokojenia z całego majątku ruchome­
go należącego do przedsiębiorstwa, obłożonego 
tym podatkiem.

§ 35. Nadmiernie lub niewłaściwie wpłacone 
kwoty podatku podlegają zwrotowi na podstawie 
zarządzeń magistratu (wydziału powiatowego).

Magistraty (wydziały powiatowe) są władne 
umarzać należności podatkowe na skutek decyzji 
władz odwoławczych (§ 30) i Najwyższego T ry ­
bunału Administracyjnego.

Umorzenie należności z innych przyczyn może 
nastąpić tylko w porozumieniu z właściwym w y­
działem wojewódzkim —  a aż do wprowadzeni.! 
samorządu wojewódzkiego w życie —  w porozu­
mieniu z Ministerstwem Skarbu w b. dzielnicy ro­
syjskiej, z Tymczasowym Wydziałem Samorzą­
dowym w b. dzielnicy austrjackiej i z właściwym 
krajowym związkiem komunalnym w b. dzielnicy 
pruskiej.

§ 36. W  wyjątkowych wypadkach, zasługu­
jących na szczególne uwzględnienie Minister 
Spraw Wewnętrznych w porozumieniu z Mini­
strem Skarbu władny jest darować skutki niedo­
trzymania wszelkich terminów, przewidzianych 
w niniejszem rozporządzeniu. Ministrowi Spraw 
Wewnętrznych i Ministrowi Skarbu służy prawo 
przeniesienia powyższych uprawnień w tym za­
kresie na bezpośrednio podległe im władze.

§ 37. Pod względem wymiaru i poboru kar, 
oraz postępowania karnego mają zastosowanie 
przepisy, zawarte w art. 62 —  67 ustawy z dnia 
11 sierpnia 1923 r. o tymczasowem uregulowaniu 
finansów komunalnych (Dz. U. R. P. Nr. 94, 
poz. 747), z tem, żc:

a) za wykroczenia porządkowe przeciwko 
przepisom o wymiarze i poborze wojewódzkiego 
pudatku od obrotu trunkami w wyszynku, w  drob­
nej sorzedaży i w  handlu detalicznym w  wypad­

kach, przewidzianych w  art. 67 wspomnianej usta­
wy, podlegają karze porządkowej do wysokosC 
345,9 franków złotych;

b) wymiaru i poboru kar pieniężnych w w j  
padkach, przewidzianych w art. 65 i 67 p ow o ła j 
ustawy, dokonywać będą na rzecz samorządu W0' 
jewódzkiego, a aż do wprowadzenia go w życie, ^  
rzecz Skarbu Państwa w b. dz. rosyjskiej, TyjJ?' 
czasowego Wydziału Samoiządowego w D 'w 
austrjackiej i krajowych związków komunalny01 
w b. dz. pruskiej —  na obszarze gmin miejskich 
magistraty, poza obszarem tych gmin —  wydziau 
powiatowe. W zór księgi bierczej załącza się po° 
(Załącznik: wzór 1).

Jako zwrot kosztów wymiaru i poboru ka 
mogą gminy miejskie (powiatowe związki kon}11' 
nalne) pobierać 10%> z sum wypłaconych uprawni0' 
nym (§ 9 ustęp piąty) z tytułu ściągniętych W  
pieniężnych.

Do kosztów wymiaru i poboru kar nal°Ź 
wszelkiego rodzaju koszta i wydatki z powodu s8' 
dowego postępowania karnego, o lleby spraw 
karne podpadały pod orzecznictwo sądów.

§ 38. Egzekucja podatku, odsetek za zwłok: 
i kar pieniężnych, określonych w art. 62, 63 i 0 
ustawy z dnia 11 sierpnia 1923 r. o tymczasowe1] 
uregulowaniu finansów komunalnych (Dz. U. R- 
Nr. 94, poz. 747), oraz kosztów egzekucji odby^  
się według postanowień, zawartych w art. -1 
wspomnianej ustawy.

Do wymienionych w ustępie poprzednim ?r  
lezności mają odpowiednie zastosowanie przepić' 
zawarte w  art. 9 ustawy z dnia 6 grudnia 1923 
(Dz. U. R. P. Nr. 127, pcz. 1044) i w rozporządź’ 
niu wykonawczem do tegoż artykułu z dtif 
26 stycznia 1924 r. Przepisy tej ustawy mają takź 
odpowiednie zastosowanie w stosunKu do majf1' 
stratów (wydziałów powiatowych) które nie u°ó 
trzymały terminów wypłat, określonych w § 
ustęp piąty.

§ 39. A ż do wprowadzenia w życie sam orź' 
du powiatowego na ziemiach Spiszą i Orawy 
prawa i obowiązki wydziału powiatowego wyk0' 
nywać będzie starosta pow. spisko-orawskiego.

§ 40. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w 
cie z dniern 1 stycznia 1924 r.

W  związku z wydaniem niniejszego rozpotź ' 
dzenia tracą stosownie do postanowień art. 25 ust?' 
wy z dnia 11 sierpnia 1923 r. z dniem 31 grud'1*- 
1923 r. moc w b. dz. austrjackiej: ustawa z c u1 
20 grudnia 1905 r. o pobieraniu na obszarze b. y i  
licji opłat szynkarskich (Dz. U. K. Nr. 11 z 1906 f" 
i ustawa z dnia 13 lutego 1903 r. o pobieraniu 11 
tymże obszarze opłaty konsumcyjnej od p i^  
(Dz. U. R. P Nr. 24), oraz ustawy z dnia 26 w fź '  
śnią 1922 r. (Dz. U. R. P. Nr. 90, poz. 831).

Opłaty szynkarskie i npłaty od piwa pi zyP?* 
dające jeszcze za czas do 31 grudnia 1923 r. be°. 
wymierzone i ściągnięte w  myśl ustaw dotycbcź5 
obowiązujących i w  sposób dotychczasowy.

Minister Spraw Wewnętrznych:

(—) Sołtan.
Minister Skarbu:

( ~ )  VI/. Grabski. 
(Dz. U. R. P. z dnia 252. 1924 r., Nr. 16, poz. 1 ^ '
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Z G Ł O S Z E N I E

(W ydziału pow iatow ego)

^óbiojrstwa obowiązanego do uiszczenia wojew ódzkiego podatku od wyszyitku, drdb.rej sprzedaży i and!u deta­
licznego trunkami.

(&ML 2S
oS W*ta„ z oni a 11 sierpniu tSjZJ r .o f/.moaąsowem uregulowaniu finansów komunalnyęn Dz.' U. R .’P. Nr. 94, pcz ,747 

i §  3 p ierwszego rozporządzenia wyKonawczego do te jżę  ustawy-)

1 Im ię  i m i i i  isko p r z e d s ię b io r ­
cy ,  <wzgi. nazwo lub firma.

1 ' *.......  - J -  - ................ N 1 '\

V

1
P r z e d m io t  p rzeds ięb io rs tw a  
(.wyszynk trunków , dio-bnn 
sprzedaż trunków, handel d e ­
ta l iczny  trunkami)

i P l ie jsce  wykonywan ia  p rzed-  
siębiorstwwi.

4 M iejppe jLarmeszkunu p rzed ­
s ięb io rcy , .

, dnia

mw_■ ■ wj wijiw ' • w  witwr-fci—tyyrTTZTztT? 744̂  —

$ 2  roku

Podpis

marg-

(S tro n a  1), Wzór *£.

KSIĘGA QBROTU TRUNKAM I
mn, w>«kbanii wóduzanemi, winem, półwinem, w nem sztucznem, winem owocowem , miode i, napojami ,m*odv,weii..

<4* . 1 piWCm
tatowy z dn ia  M  merpn-a 1P23 r. o łym czasowem  uregulowaniu finansów komunalnych Dz,. ,U. R . P. Nr, 44, pez. 

■ 747 i  §  6 p ie rw i/ eg j rozporządzenia wykonawczego do te jże  ustawy).

> .z y c i  ó i
/"Strona 2).
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NAZW ISKO

iub f.rma dobóswcy
Rodzaj -towaru Ilość

Cena 
jednost­

kowa 
w mar­

kach 
polskich

Przecier 
na w ar­

tość fran­
ka złote 

f  t za 
{ oa \pm., 

m ieriąc

Poszcze­
gólne aumy 
.dziennego 
Viycno.:u 
w marcach

bączita- 
a  u ran mto- 
alfOonegJ: 
preyphouu 
w marica.cn

polskich < poi. k cn

Łączna suma pnii 
sięczne^o ;przy 

dhopu we frankach 
złotych wjSg prze 
ciętnej w rtości 

franka z ło tego  za 
odnośny -miesiąc

(S tro n a  3 ).
R o z c h ó d .

' « t i T R E Ś Ć

Przeciętna 
wartość franka 

złotego 
za odnośny 

m iesiąc

Łączna suma 
‘dziennego targu 

w markach 
polskich

Łączna suma 
m iesięcznego 
targu w mar­
kach polskich

Łączna suma m ie­
sięcznego targu 

we frankach złotych 
w/g przeciętnej war­
tości franka złotego 
za odnośny miesiąc
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O B J A Ś N I E N I E .

Księga obrotu trunkami prowadzoną jest przez 
przedsiębiorstwa handlowe i przemysłowe, zajmu­
jące się wyszynkiem, drobną sprzedażą i handlem 
detalicznym, spirytusem, wyrobami wódczanemi, 
Wnieiri, półwinem, winem sztucznem, winem owo- 
cowem, miodem, napojami miodowemi i piwem.

Wyszynkiem jest sprzedaż wymienionych 
tmuków bez względu na ich ilość do spożycia 
w lokalu przedsiębiorstwa.

Za drobną sprzedaż uważa się sprzedaż w y ­
szczególnionych trunków bezpośrednio spożyw­
com —  jednak nie do spożycia w lokalu przedsię ■ 
biorstwa —  w naczyniach otwartych lub zamknię­
tych w sposób w handlu nie używany, a to w ilo­
ściach poniżej 25 litrów spirytusu i wyrobów wód- 
czanych, a poniżej 50 litrów innych trunków.

Za handel detaliczny uważa się sprzedaż w y­
mienionych trunków bezpośrednio spożywcom - -  
jednak nie do spożycia w lokalu przedsiębiorstwa— 
w naczyniach zamkniętych sposobem w  handlu 
używanym, a to w  ilościach poniżej 10 litrów piwa 
lub poniżej 50 litrów innych trunków, ~

Przedsiębiorstwa handlowe pierwszych dwóch 
kaiegorji i przedsiębiorstwa przemysłowe pierw­
szych pięciu kategorji są obowiązane, inne zaś 
uprawnione prowadzić księgę obrotu, do której 
każdodziennie zapisują:

a) po stronie przychodu: pełną wartość naby­
tego towaru, uwidaczniając datę nabycia, nazwisko 
wzgl. firmę dostawcy, Nr. rachunku (faktury), 
otrzymanego od dostawcy, rodzaj, ilość lub wagę 
i cenę jednostkową nabytego towaru oraz ogólny 
kwotę, na jaką opiewa rachunek

b) po stronie rozchodu: pełny; targ dzienny, 
osiągnięty z wyszynku, w  drobnej sprzedaży 
i w handlu detalicznym trunkami.

Księga obrotu ma być otwarta po stronie 
przychodu wartością remanentu początkowego, 
a zamknięta po,stronię rozchodu wartością rema­
nentu końcowego.

Numery rachunku po stronie przychodu i ewen­
tualne numery bloczków lub rachunków po stro­
nie rozchodu należy podać według numeracji,

przyjętej w księdze obrotu, prowadzonej na 
stawie art. 50 ustawy z ctnia 14 maja l9 ^ j j  
w przedmiocie państwowego podatku przemysl 
wego (Dz. U. R. P. Nr. 58, poz. 412). f.

Miesięczne zamknięcia księgi obiutu w '” 1*  
kach polskich winny być przeliczane na fr a n k i w 
te wedle przeciętnej wartości franka złotego * 
odnośny miesiąc, ogłaszanej w  sposób określo1 - 
rozporządzeniem z dnia 15 grudnia 1923 r. 
tor Polski z 24 grudnia 1923' r. Nr. 292, poz. 4^ 
ra zasadzie usta wy z dnia 6 grudnia 1923 r. (Pz- 
i i .  P. Nr. 127, poz. 1044).

O ile przy zapisach zajdą pomyłki, należy z‘ 
pis omyłkowy przekreślić atramentem czervvoii> 
a nad zakreślonym uskutecznić zapis prawidło'';,. 
Okoliczność tę stwierdzić należy datą i podpić 
osoby, która poprawki dokonała.

Księga obrotu winna być oparafowana PrZj. 
sędziego pokoju, notarjusza lub magistrat, wz£*u 
nie przez starostwo lub urząd gminy wiejsk 
Osoby i urzędy powołane do parafowania ks ć 
obrotu winny, poczynając od 1925.r., dokoU>'L, 
parafowania nowych ksiąg obrotu —  tylko po °K. 
zaniu poprzednio oparafowanych ksiąg i po st^}^, 
dzeniu. że księgi te zostały zapisane do ko*’ ,• 
W  razie niezapisania do końca tych ksiąg ^  $  
wspomniane osoby i urzędy przekreślić str° 
wolne, czyniąc je niezdatnemi do użytku. . p 

Przedsiębiorca obowiązany jest okazać ks}*fli 
obrotu władzom i organom powołanym do wy 
3% podatku wojewódzkiego od wyszynku, droD 
sprzedaży i handlu detalicznego trunków. . ) jj 

Nieprowudzenie ksiąg obrotu s t o s o w i iCi 
przepisów niniejszego rozporządzenia, niefj■*> 
nieokazanie prowadzonych ksiąg obrotu I.'0''..,*' 
nym władzom i organom, sprowadza skutki. 
ślone w art. 62 — 67 ustawy z dnia 11 sie*P^v 
1923 r. o tymczasowem uregulowaniu f»nal1 
komunalnych (Dz. U. R. P. Nr. 94, poz. 747)- ^  

Każde przedsiębiorstwo obowiązane jest P 
chowywać księgę obrotu dla celów kontroli P 
trzy lata od daty zamknięcia księgi.
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Magistratu m yWydzialu Pow iatow ego)

(Art.

Z E Z N A N I E  O  O B R O C I E

w celu obliczenia podatku w ojew ódzkiego od wyszynku, drobnej sprzedaży i handlu detalicznego

trunkami za półrocze 192 roku.

Oe
ustawy z dn 11 sierpnia 1925 r o tymczasowem  uregulowaniu finansów komunalnych Dz U. R. P. Nr. 94 poz 747, 

oraz § 8 i 10 p ierw sze jo  rozporządzenia wykonawczego do te jże  ustawy).

1. 1m,ę i nazwisko przedsiębiorcy albo nazwa lub firma przedsiębiorstwa:

2 .

M ie jsce  zam ieszkan ia  (dok ładny  adres  p rzeds ięb io rcy ) :

przedm iot przedsiębiorstwa z dokładnem określeniem, któremi gałęziam i 
działalności, podlegającej opodatkowaniu, zajmuje się przedsiębiorstwo, 
a mianowicie: wyszynkiem, drobną sprzedażą, handlem detalicznym:

M iejsce  wykonywania przedsiębiorstwa:

Ilość pokojó w i sal, w których przedsiębiorstwo jest wykonywane, oraz 
'•ość należących do przedsiębiorstwa składów, trunków tudzież lierba 
Personelu, zatrudnionego w przedsiębiorstw ie:

6 Rodzaj i kategorja, do której przedsięb iorstwo na podstawie iS S J ys łow eM  
14 mńia 1923 r. w przedm iocie państwowego podatku przem ysłoweg 
(D z. U R P. Nr. 58 poz. 412) dla otrzymania św iadectwa przemysłów g 
zostało zaliczone:

Ogólna suma obrotu osiągniętego w ciągu ubiegłego półrocza. Co do 
przedsiębiorstw  zaliczonych do pierwszych 2 kategorji handlowyGh i pierw- 
s*ych 5 kategorji przem ysłowych należy wykazać obrót za każdy m iesi |C 
°ddzie ln ic, podając go w markach polskich z przerachowaniem  na franki 
iło te  według przeciętnej wartości franka złotego w każdym poszczególnym  
biięsiącu. Przedsięb iorstw a zaliczone do kategorji niższych niż p ierwsze 
dwie katcgorje przedsiębiorstw  handlowych 1 pierwsze pięć kategorji 
Przedsiębiorstw  przemysłowych, o ile  w łaściciele, względnie posiadacze 
ch nje prowadzą ksiąg obrotu według par. 6 i nie wpłacają podatku w ter- 

kinach, określonych w § 9, winny wykazać obrót za całe półrocze, poda- 
jąc g 0 w markach polskich z przerachowaniem  na franki zło te  według 
Przeciętnej wartości franka złotepo z ubiegłego półrocza:

8, Ł . t _
■-oczna suma u iszczonego podatku od obrotu, wym ienionego w p. 7, po* 
dana w markach polskich i we frankach złotych:

^św iadczen ie  czy prowadzone są księgi handlowe i czy na pokrycie wy­
s ia n e j  sumy obrotu płatnik gotów jes t przedstaw ić te księgi wraz z do­
kumentami i rachunkami:

Zapewniam, że wszystkie przytoczone wyżej dane oznajm iono według najlepszej w iedzy i sumienia

..................   dn.   ,   192. roku,

•ło n in iejszego zeznania dołącza się    dowodów  wpłat podatku.

(W łasnoręczny podpis zeznającego), .:OU
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W Y C

2 ustawy z an. 11 sierpnia |1923 r. (Dz. U. R.

wykonawczego do tejże ustawy

I Ą  G

P. Ns 94 poz. 747) i pierwszego rozporządzenia

Art. 25 Ustawy.

1. Na rzecz samorządu wojewódzkiego po­
bierać się będzie od dnia 1 stycznia 1924 r. obok 
państwowego podatku przemysłowego i komunal­
nych dodatków do tego podatku, przewidzianych 
w art. 8. osoony podatek wojewódzki w wysokości 
3% od obrotu trunkami w  wyszynku i w  drobnej 
sprzedaży trunków.

2. Za wyszynk i drobną sprzedaż trunków 
należy uważać w rozumieniu niniejszej ustawy:

a) sprzedaż spirytusu, wyrobów wódczanych, 
wina, półwina, wina sztucznego, wina owocowego, 
moszczu owocowego, mioau, napojów miodowych 
i piwa do spożycia w lokalu przedsiębiorstwa;

b) sprzedaż trunków wymienionych pod a) 
bezpośrednio spożywcom, jednak nie do spożycia 
w lokalu przedsiębiorstwa, w naczyniach otwartych 
lub zamkniętych w  sposób, w  handlu nieużywany; 
a to w ilościach poniżej 25 litrów spirytusu i w y­
robów wódczanych, a poniżej 50 litrów innych 
trunków;

c) sprzedaż trunków7 wy mienionych pod a) 
bezpośrednio spożywcom, jednak nie do spożycia 
w lokalu przedsiębiorstwa, w  naczyniach zamknię­
tych sposoDem, w handiu używanym, a to w  ilo­
ściach poniżej 10 litrów oiwa, względnie poniżej 
50 litrów inych trunków7.

3. Wymiaru i poboi u podatków oraz wymia­
ru kar pieniężnych w wypadkach, przewidzianych 
wr art. 65 i 67, dokonywać będą na rzecz samorzą­
du wojewódzkiego na obszarze gminy miejskiej 
zarządy tychże gmin, poza ich obszarem —  w y­
działy powiatowe. Tytułem zwrotu kosztów za 
wspomniane czynności mogą gminy miejskie, 
względnie powiatowe związki komunalne, pobierać 
10& sum, wypłaconych samorządowi, wojewódz­
kiemu z tytułu podatku i kar pieniężnych.

4. P rzy  wymiarze podatku mają odpowied­
nie zastosowanie przepisy ustawy z dnia 14 maja 
1923 r. w  przedmiocie państwowego podatku prze­
mysłowego (Dz. U. R. P. Nr. 58, poz.412). Rozpo­
rządzenie wykonawcze ustali postępowanie przy 
wymiarze i poborze podatku oraz określ' sposób 
mianowania członków i skład komisji szacunko­
wych i odwoławczych, powołanych do współdzia­
łania przy wymiarze podatku.

5. Aż do wprowadzenia w  życie samorządu 
wojewódzkiego podatek, określony w  ust. 1, pobie­
la n y  będzie na rzecz Skarbu Państwa w b. dziel- 
micy rosyjskiej; na rzecz Skarbu Państwa na po­
krycie wydatków w  b. dzielnicy austrjackiej — 
połączonych ze spełnieniem zridań, przewidzianych 
w  ustawie z dnia 30 stycznia 1920 r. (Dz. U. R. P. 
Nr. 11, poz. 61), a w b. dzielnicy pruskiej na rzecz 
krajowych związków kornuBahtycto na rachunek 
dotacji, wymiefpnnych w art. 36 ust 2,

6. Ustawę z dnia 20 gi udnia 1905 r. o P0^  
raniu na obszarze b. ualicji opłat szynkarską 
(Dz. Ust. Kraj. z 1906 i. Nr. 11) oraz ustawę z <*u
13 lutego 19o3 r. o pobieraniu na tymże obs^1 
opłaty konsumcyjnej od piwa (Dz. Ust. Kr ĵ 
Nr. 24), jak wreszcie ustawę z dnia 26 wrze>”
1922 r. (Dz. U. R. P. Nr. 90, poz. 831) uchyla slv 
z dniem 31 grudnia 1923 r.

S 2 pierw rozporz wykona w

Do uiszczenia podatku obowiązani są włascl 
ciele, względnie posiadacze:

a) przedsiębiorstw handlowych, trudniący.1?, 
się wyszynkiem, drobną sprzedażą lub handlem J 
talicznym trunków, wymienionych w § 1;

b) przedsiębiorstw przemysłowych, o ile 
konywują wyszynk, drobną sprzedaż lub hań^. 
detaliczny, w  wymienionych w  § 1 trunk0 
własnego wyrobu, bezpośrednio z zakładu przeflb 
słowego bez urządzenia osobnego pomieszczeń 
dla wyszynku, drobnej sprzedaży lub handlu d 
talicznego.

Art. 11 i art. 14 ust. l  nsjawy z dnia H
1923 r. w  przedmiocie państwowego podatku piyjl 
myślowego (Dz. U. R. P. Nr. 58, poz. 412) u13, 
odpowiednie zastosowanie.

Jeżeli przedsiębiorstwo prowadzone jest (!j, 
współnj rachunek Kilku osób są one solida1̂  
obowiązane do uiszczenia podatKu.

S 4.

Za poastawe do ODliczama podarku słu^ 
obrót, osiągnięty w  wyszynku, w drobnej sPr̂ j, 
claży i w handlu detalicznym trunków przez Pr2e,ji 
siębiorstwa handlowe pierwszych dwó^h kategjp 
i przemysłowe pierwszych pięciu kategorii 
w  każdym miesiącu, a przez inne przedsiębiorsbv 
w.każdem półroczu roku kalendarzowego.

Rokiem podatkowym jest każdy bieżący 
kalendarzowy.

§ 5.

Za obrót podlegający opodatkowaniu uW*. 
się sumę przychodu brutto za trunki sprzeda* 
wymienione lub wydane na kredyt w  wyszyńjL 
w drobnej sprzedaży i w  handlu detalicznym 
nie z przychodem brutto, uzyskanym z hań 
jarmarcznego i wędrownego (obnośnego i x ̂  
woźnego), o ile handel jarmarczny i wędro'* 0 
w dany*n razie nie stanowi przedmiotu osobń ™ 
przedsiębiorstwa według art. 19 i 20 ustawy z d■*,
14 maja 1923 r. w  przedmiocie państwowego ty, 
datku przemysłowego (Dz. U. R. P. Nl'J 
poz. 412).
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§ 8 .

skła^0- Up*y wie każdego półrocza kalendarzowego 
Wedłjf0 należy władzom, wymienionym w § 7, 
kami wzoru C, pisemnie zeznanie o obrocie trun- 
4 roj j  ^tóbnie co do każdego zakładu wyszynku, 
a tp.ne3 Sprzedaży i handlu detalicznego trunkami,

w m-a  ̂ 73 pierwsze półrocze roku kalendarzowego 
lesiącu lipcu tegoż roku;

w drugie półrocze roku kalendarzowego
siącu styczniu roku następnego.

^  zeznaniu o obrocie powinno być podane:
}J imię i nazwisko przedsiębiorcy, albo nazwa

ttó przedsięborstwa;
lub fl'

zamieszkania (dokładny adres)
^sNbiorcy;

okre > pr2edmiot przedsiębioistwa z dokładnem 
gaja^'enicm, któremi gałęziami działalności podle- 
stWo podatkowaniu zajmuje się przedsiębior- 
da7 ’ a mianowicie: wyszynkiem, drobną sprzę­
ci i ) .  Względnie handlem detalicznym trunków1

Ą\

,7 miejsce wykonywania przedsiębiorstwa; 
shvo • Podojów 1 sal> w których przedsiębior- 
t>rzed 3est. wykonywane oraz ilość należących do 
PerSQSNhiorstwa składów trunków, tudzież liczba 

nelu. zatrudnionego w przedsiębiorstwie;

stw06  ̂ r°dzaj i kategorja, do której przedsiębior- 
Pa Podstawie ustawy z dnia 14 maja 1923 r.W

Przedmiocie państwowego podatku przemysło-^ * fw r i r -  - -
c»0n ',yz. U. R. P, Nr. 58, poz. 412) zostało zali-

ma otrzymania świadectwa przemysłowego;
7)^  .Pó ln a  suma obrotu podlegającego opodat- 

ty cia 5) osiągnięta osobno za każdy miesiąc 
z pj-2 u -̂ półrocza podana w  markach polskich 
cię‘tne®rachowaniem na franki złote według prze- 
Ca 0^..wartości z każdego poszczególnego miesią - 
r̂zeci- anej w sP °sób, określony w § 6 ustęp

ty^mie • Zna suma uiszczonego podatku od obrotu, 
g'nałaoi!°inego w p- Dowody wpłat należy w  ory- 

ch lub odpisach dołączyć do zeznań;

^ ndlo ° ^ i aóczenie, czy prowadzone są księgi 
°brotll * tz y  na poparcie wykazanej sumy 
^ra2 ja tn ik  gotów jest przedstawić te księgi 

dokumentami i rachunkami;

^  Zeżn ZaPewnienie, że wszystkie przytoczone 
MedZva.nm dane oznajmiono według najlepszej 

, 1 sumienia;Jl\
Znanie- w*asnor9czny podpis osoby składającej ze-

dżie^^jstrat (wydział powiatowy) prowadzić bę- 
StZaHvy  7aPisok (rejestr) składanych zeznań 

P'a ii03  ku chronologicznym i zaopatrywać zezna- 
4 kolejną.

§9 .

^ d l^ ^ o ic ie le , wzgl. posiadacze przedsiębiorstw, 
^ y c h  podatkowi winni po upływie każde­

y

go miesiąca kalendarzowego najpóźniej do dnia 
15 następnego miesiąca —  uiścic. podatek, przypa­
dający od obrotu podlegającego opredatknwa®" 
(§ 5), osiągniętego w ubiegłym miesiącu, przeracho- 
wanego na fra nici złote zgodnie z postanow ieniem, 
zawartem w  § 6 ust. trzeci.

Uiszczenie pudatku obliczonego zgodnie z po­
stanowieniem, zawartem w;, poprzednim ustępie, 
uskutecznia się w  markach polsKicn według wart.> 
ści franka złotego w  dniu zapłaty.

W  razie zwłoki będą oooierane odsetki i kary 
za zwlokę, oraz koszta egzekucyjne według norm 
obowiązujących przy podatkach państwowych.

Wpłata następuję do kasy magistratu (w y ­
działu powiatowego), który jest powołany do w y­
miaru podatku (§ 7) i zostaje zapisana do księgi 
bierczej według w7zoru D

Magistraty (wydziały powiatowe) winny stu- 
my, wpłacone w ciągu tygodnia kalendarzowego 
tytułem podatku i kar (odsetek) za zwłokę, wypła­
cić w ciągu dalszych dni 7 uprawnionemu samo­
rządowi wojewódzkiemu, wzgl. aż do czasu wpro­
wadzenia go w życie, a) w b. dzielnicy rosyjskiej 
najbliższej kasie skarbowej na dz. ó § 10 poz. l la  
budżetu przychodów' Ministerstwa Skarbu, b) w  b. 
dzielnicy austrjackiej najbliższej kasie skarbowej 
na rachunek Kasy sKarbcwej we Lwowie (§ 52 in­
strukcji dla kas skarbowych — Dz. Urz. Min. Sk. 
z 1921 r. Nr. 45, poz. 565) celem umorzenia paliczek, 
udzielonych Tymczasowemu W ydziałow i Samo­
rządowemu ze Skarbu Państwa na pokrycie w y ­
datkówr połączonych ze spełnieniem zadań, prze­
widzianych w ustawie z dnia 30 stycznia 1920 r. 
(Dz. U. R. P. Nr. 11, poz. 61), a pu umorzeniu tych 
zaliczek celem przekazywania bezpośrednio Tym ­
czasowemu W ydziałowi Samorządowemu i c) 
w  b. dzielnicy pruskiej właściwemu krajowemu 
związkowi komunalnemu.

Jako zwrot kosztów i wymiaru poboru moga 
magistraty (wydziały powiatowe) powołane do 
wymiaru podatku (§ 7) pobierać 10% sum, wypła­
conych z tytułu podatku i kar (odsetek) za 
zwłokę.

§ 10.

Przepisom zawartym w §§ 6, 8 i 9, nie podle­
gają właściciele, względnie posiadacze przedsię­
biorstw kategorji niższych niż pierwsze dwie ka- 
tegorje przedsiębiorstw handlowych i pierwsze 
pięć kategorji przedsiębiorstw przemysłowych.

Płatnicy ci mogą jednak składać zeznania 
o obrocie w trybie i w  terminach, określonych 
w § 8 z tą zmianą, że zeznania winny obejmować 
sumę obrotu, osiągniętego w ciągu ubiegłego pół­
rocza, podaną w markach polskich z przeracho- 
waniem na franki złote według przeciętnej warto­
ści z ubiegłego półrocza, ogłaszanej w sposób, 
określony w  § 6 ustęp trzeci.

Wymienieni płatnicy mogą również prowa­
dzić księgi obrotu trunkami według § 6 i wpłacać 
podatek w terminach, określonych w § 9 a w ta­
kim razie przepisy § 8 i 9 mają pełne zastoso­
wanie.
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Zeznania o obrocie wniesione należycie przez 
płatników wymienionych w  ustępach puprzedmch, 
nadają im prawo do korzystania z uprawnień, 
przewidzianych w § 23 ustęp trzeci.

§ 37.
i

Pod względem wymiaru i poboru kar, oraz 
postępowania karnego mają zastosowanie prze­
pisy, zawarte w art. 62— 67 ustawy z dnia 11 sier­
pnia 1923 r. o tymezasowem megulowaniu finan­
sów komunalnych (Dz. U, R. P. Nr. 94, poz. 74?) 
z tem, że:

a) za wykroczenia porządkowe przeciwko 
przepisom o wymiarze i poborze wojewódzkiego 
podatKu od obrotu trunkami w  wyszynku, 
w drobnej sprzedaży i w handlu detalicznym 
w wypadkach, przewidzianych w art. 67 wspo­
mnianej ustawy, podlegają karze porządkowej do 
wysokości 345,9 franków złotych;

b) wymiaru i poboru kar pieniężnych w w y ­
padkach, przewidzianych w art. 65 i 67 powołanej 
ustawy, dokonywać będą na rzecz samorządu 
wojewódzkiego, a aż do wprowadzenia go w życie 
na rzecz Skarbu Państwa w b. dzielnicy rosyjskiej 
Tymczasowego W ydziału Samorządowego w  b. 
dzielnicy austrjackiej i krajowych związków ko­
munalnych w  b. dzielnicy pruskiej — na obszarze 
gmin miejskich —  magistraty, poza obszarem tycii

czej załącza się pod I.
Jako zwrot kosztów wymiaru i poboru 

mogą gminy-miejskie (powiatowe związki koH11 
nalne) pobierać 10% z oum wypłaconych uPra' 
nionym (§  9 ustęp piąty) z tytułu ściągniętych 
pieniężnych.

Do kosztów wymiaru i poboru kar naĥ J [ 
wszelkiego rodzaju koszta i wydatki z powodu 3 
dowego postępowania karnego, o ileby §pij'| 
karne podpadły pod orzecznictvvo sądów.

Art. 62 ustawy.

1. Kto w  zamiarze uchylenia się od 
wiązku płacenia danin komunalnych składa woK 
właściwej władzy komunalnej nieprawdziwe * 
niezupełne zeznania, albo w tym samym wyU1̂  
rze odmawia odpowiedzi na określone pyta1'1, 
albo usuwa przedmioty, podlegające daninom 
munalnym, albo przedmiotów takich nie zgłąs.j 
do opodatkowania —  podlega karze pieniężnej 
wysokości 20-krotnej sumy daniny, utraconej 1 L 
na utratę narażonej.

2. Kara nie uwalnia płatnika od obowia^ 
zapłacenia daniny.

3 Współwinny podlega karze na równi 
sprawcą.



(S trona 1).
W ZOR D.

K S I Ę G A  B I E R C Z A .

(Aft. 25 POl*ałku w o jew ód zk iego  od wyszynku, drobnej s p r z ed a ły  i handlu  deta l icznego  trunkami na 192 rok.
u®t«wy x dnia 11 sierpnia 1923 r. o tymcznsowem uregulowaniu finansów komunalnych Dz. U. R. Nr. 54, poz. 747 

i §  9 p ierwszego rozporządzenia wykonawczego do te jże  ustawy).

a.i
oJe

■o«r

o.

£

(S trona 2).

N
£
•i oa **
u a 
z

A.

B.

C.
D.

Im ię  i nazw isko wzgl.  nazwa 
lub firma.
P rze d m io t  p rzes ięb iorstwa (w y ­
szynk, d robna sprzedaż ,  handel 
detal, trunkami).
M ie jsce  wykonywania.
M ie jsce  zamieszkania.

Rodzaj 

i kategorja 

| przedsiębiorstwa

Półrocze

7

Przeciętna 

wartość 

franka z ło ­

tego

Obrót notdlu,,j Za półro......
wzgl za miesiąc kdenda-

... -  rrt,awy.___

Obrót |)ółroe./.ny .ustalony 
na skutek odwołania sprze- 

ćiwu wzgl. umorzenia 
^czerwone)

,nkp. tr. zł.

•ul

suma 
przypadają. 

cego 

p°datku

Oaiszy str. 2

i . _ _  ■

. ■ i • •

9 10 11

Wpłaty m iesięczne wzgl. półroczne uskutecznione przed wymiarem podatku — Z tytułu lu$ 
przypada >>a

Data wpłaty 

i Nr. Dziennika^ 

Kasowego

r

Wartość 
franka z ło ­
tego w dniu 

wpłaty

■•'DC. ’

Podatek
K&ry 

za zw łokę

Koszty

egzekucji
R a z e m

rzecz gminy 
miejskiej 

(pow ia tow e­
go związku 
komunal­

n e g o )

Pozostaje 

do dopłaty

mkp. fr. zł. mkp , fr. zł. mkp. fr. zł.
I

mkp. fr. zł. mkp. fr. zł. fr. zł.

' ! " 1 !
{
1 i

°dwyiszenje p0j a(|lu

> L
Data

Rządzenia
Franki z ło te

(S trona  3).

13

Uiszczenie należności wykazanych w przedziałce 11 w zględn ie  12

Data 

i Nr. Dziennika 

Kasowego

Wartość 
franka z ło ­

tego  wjdniu 

wpłaty

Podatek
Kary 

za zw łokę

Koszty

egzekucji

i
1

• R a z e m

mkp fr. zł. mkp. j fr. zł. mkp. fr. zł. mkp. fr. zl

, m'eiswT -n> 
"^Sl w “ I 

?owP"wi«-

Unalnek°'

Zaległośc i

fr.  zł.

( C iąg dalszy sir. 3).

16 17

N a d p ł a t a N a d p ł a t a  d o  z w r o i u

Podatku
Kar 

za zw łokę

ł

Kosztów

egzekucji
R a z e m

Z podatku
w o je­

wódzkiego

Z 10$ po­
branych na 
rzecz gminy U W A G I

fr zł f r zł. f r zl. 1 fr. zł. fr zł. f r zł.

»
«

‘ - i
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Magistrat m 

(W ydział powiatowy w 

Okrąg wymiarowy

W ZOR E.

. . . )

A R K U S Z  W Y M I A R O W Y  

podatku w o jew ódzk iego  od wyszynku, d robnej sp rzedaży  i handlu d e ta lic zn ego  trunkami.
i

(A rt 25 ustawy z dn 11 sierpnia 1923 r. o tym«.zasowem uregulowaniu finansów komunalnych— Dz. U. R. P. 

Nr. 94 poz. :47 i § 22 pierwszego rozporządzenia wykonawczego do te jże  ustawy).

Imię i nazwisko przedsiębiorcy, wzglę'dnie nazwa lub firma:

Przedm iot przedsiębiorstwa (wyszynk, drobna sprzedaż, han­
del detaliczny trunkami:

M iejsce wykonywania przedsiębiorstwa i m iejsce zamieszkania 
przedsiębiorcy:

R o d za j...........................................   i ketegorja przedsiębiorstwa   według świadectwa przem ysłow i

na rok podatkowy 192....  Nr. porządkowy księgi.b ie rcze j.............

Przeciętna 
wartość fr. 
z ło tego  za 

odnośny 
m iesiąc

0  b r <5 t Podatek 
przypadają­

cy od ustało 
nego 1 obrotu

Ustalono na skutek odwoła­
nia sprzeciwu wzgl. umórz,

Grzywny 
we frankach

Z- e z n a n o Wniosek magi­
stratu ^wydz.p.)

Uchwała komisji 
szacunkowej ■ O b

. ■ i
r ó l Podatek 

we frankach 

złotych

z art. 

fi2 i 63 

ustawy

<z

mk. p. fr zł. mk. p. fr. zł. mk, p.
I i

[fr. z).
tye frankach 

złotych mk. p. fr. zł
ust»

' I J

l

■

H
i

-

■ w.f

, ! '  ;•
: -. . ..

I M

i m.

o.

>

M
a

g
is
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a
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 \_____  V

Magistrat m .
(W y d z ia ł pow. nr 

Nr. p a r z ,__

;  M a g is tra t m  Wzór F.

Im ię i nazwisko płatnika

wzgl. firm a .......  .........

A d ra s   ..................

Obrót za m iesiąc

według ksiąg handlowych, wzgl ksiąg obrotu

 ;..........................................    Fr. z l

... Przypadający podatek .

«  dumy ju t wpła sone no 
£  poczet podatku . ,
O u 11 ■

a

Posostaia do zapłace­
nia  .................... .....

Franki złote

192 r.

Franków złotych.

z karą za zwłokę po 2% m iesięczn ie od ........................................

 .................................  1u2 r. oraz opłatą zo pisemne

wezwania w w ysokojci od całei sumy zaległego podatku.

Nnkez otrzymałem 192 r.

(P od p is  płatnika).

c (Wydział pow. w 

Nr.

N A K A Z

na wpłatę podatku wojew ódzkiego, n ieu iszczonego wbrew przepisom  art. 25 'ustawy z dn 11 sierpnia 
1#23 r. o tymczasowem uregulowaniu finansów komunalnych -  Dz. U. R. P. Nr. 94, poz. 747 i § 9 

p ierw szego rozporządzenia wykonawczego do te j ie  ustawy.

Im ię i nazwisko płatnika

wzgl. firma .......  _.

Adres ..

Obrót zb miesiąc .....................................j............................  19J . r  według ksiąg handlowych, wzgl. ksiąg

obrotu ... Fr. zł......................................

r

Przypadający podatek .

st Sumy jut wpłacone na poczet po- 
*  d a t k u ...................................

0-

Pozosta je  do zapłacenia .

F r a n k i  z ł o t e

Franków złotych.

Suma zaległego podatku winna być zapłacona w nieprzekraczalnym  term in ie do dni 3 od daty

doręczen ia n in iejszego nakazu wraz z karą z a zw łokę w wysokości 2% m iesięczn ie od

192 . r., oraz opłata za pisemne w jzw an ie  w wysokości 1£ od całe j sumy zaległego podatku.

........................................   , dnia   192.....  r.

Magistrat:
(W ydzia ł pow iatowy):

f

P
ozycja
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M agistrat...........................

(W ydzia ł Pow iatowy w 

Okrąg wymiarowy

W zor 6 -

NAKAZ PŁATNIC-lY Nw iks. bierczej)

na podatek wojewódzki ód wyszynku, drobnej sprzedaży i handlu detalicznego trunkami (Art. 25 ustawy z dn. 11 sierp1' 19 
1923 r. o tymczasowem  uregulowaniu finansów komunalnych (D z. U. R. P. Nr. 94, poz. 747) i § 24 pierwszego r o z p a d

dzenia wykonawczego te jże  ustawy).

Imię i nazwisko płatnika wzgl. nazwa lub firma

Przedm iot przedsiębiorstwa (wyszynk, drobna sprzedaż, wzg 
handel detaliczny trunkami) . . .

M iejsce wykonywania i>rzepsiębiv>:>twa~wzgl m iejsce zam ieś*- 
kania płatnika ____^ .

Obrót za półrocze roku, określony uchwałą komisji szacunkowej, franków zł.

Suma przypadającego podatku

Wpłaty uskutecznione przed wymia- 
r< m podatku . . . . . . .

Pozostaje do uiszczenia

F r a n k i  z ł o t e

franków złotych

(p ieczęć magistratu wzgl. 
wydziału pow iatowego)

M agistrat 
(W ydział Pow iatowy! 

( — ) podpis

U iszczen ie podatku uskutecznia w markach polskich według wartości franka zło iego w dniu zapłaty w kasie f 9 
gistratu (wydziału powiatowego), bezpośrednio lub za pośrednictwem  Pocztow ej Kasy Oszczędności (konto Nr.  .....................

(Podatek  dodatkowy winien być uiszczony wyciągu dni ośmiu po doręczeniu nakazu p łatniczego).
N ieu iszczony podatek podlega p rzymusowemu ściągnięciu wraz z karami za zw łokę w wysokości 2% m iesięcZn 

i kosztami egzekucyjnemi.
Od ustalonych sum obrotu i wymierzonych kwot podatku mogą być w myśl § 30 pierwszego rozporządzenia 

konawczcgo wnoszone odwołania za pośrednictwem magistratu (wydziału pow iatowego) do W ojewody, w W arszawie— ”  
nistra Spraw Wewnętrznych, w następujących term inach)

1) przez płatników, których przedsiębiorstwa z jakichkolwiekbądź powodów w „a le nie pociągnięto do o p o d a ^  
wania, wzgl. uskuteczniono pierwotny wymiar za niski, a którym .wym ierzono podatek dodatkowy]— w ciągu dni c z t e r n a s  

ilcząc od dnia następującego po doręczeniu nakazu płatniczego.
2) przez wszystkich innych ,— płatników i , .

a ) co dn sum obrotu i kwot podatku, wym ierzonych za p ierwsze półrucze roku podatkowego, —  najpóśn
do 15. października tegoż roku;

b ) co do sum obrotu i kwot podatku, wymierzonych za drug;e półrocze roku podatkowęgo, 
15 kwietnia następnego roku.

Wniesienie odwołania nie wstrzymuje obowiązku uiszczenia podatku w przepisanym terminie.

najpóźnió) d«

Zgodnie z postanowieniem  § 31 p ierwszego rozporządzen ia wykonawczego prawo wniesienia odwołania, nie P 
sługuje temu płatnikowi, który wprew przepisom § 8 wspomnianego rozporządzenia bądi wcale nie złożył zeznania n «  " 
cie, bądź też złoży ł je po terminie. Spóźnionym odwołaniom magistrat (w ydzia ł pow iatowy) nie nadaje dalszego bieg11'
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M#8islrat m.

^ydzia ł powiatowy w 

rA8 wymiarowy

W>.6r H.

I M I E N N A  L I S T A

wojew ódzkiego od wyszynku, drobnej sprzedaży i handlu detalicznego trunkami (A rt. 25 ustawy z dn. 
Pnia 1923 r. o tymczasou em uregulowaniu finansów komunalnych (D z. U. R. P. Nr 94, poz 747) i § 27 pierwszego

rozporządzenia wykonawczego).sr^
sto

Je
~owKk001

•mię i nazwisko'płatnika, 

w zgl nazwa lub firma

Przedm iot przedsię­
biorstwo (wyszynk, 
drobna sprzedał, 

wzgl. handel deta­
liczny trunkami)

M iejsce

W y k o n y w a n i a

Oznaczenie kwoty 

ustalonego obrotu 

we frankach złotych

Przypadający 

podatek we fran* 

kach złotych

(pieczęć) Magist/at 
(W ydział Pow ia tow y) 

(podp is)

(S trona  1).

W zór I.

K S I Ę G A  B I E R C Z A

yw*en podatku w ojew ódzkiego od wyszynku, drobnej sprzedaży i handlu detalicznego trunkami z mocy orzeczeń  karnych 
(Art, 2s

0 ustawy z dnia 11 sierpnia 1923 r. o tymczasowem  uregulowaniu finansów komunalnych (Dz. U. R. P. Nr. 94, 
poz. 747) i § 37 pierw szego rozporządzenia wykonawczego do te jże ustawy).
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(C iąg dalszy itr . 2)

6 7 8

Należności 
w g  orzeczenia Z m n i e j s z e n i e Dane według których oblicza się kary za z włókę

Grzywny

'

Data 

i L. zarządzenie

Grzywny

,

Termin od którego 

oblicza uię k wy 

za zw lekę

na rzecz Samo­
rządu Woj. wzgl. 
Skarbu Państwa 
tT. W. S. Kraj. 
Zw. Komunain )

na rzecz *miny 
m iejskiej (pow. 
zw komundln.1 

z tytułu 10}

R a z e m

Franki złore frantci złote franki złote franki złote franki złote_

•

i

,

(S tro n a  3).

U I

Grzywny
Kary

za zwłokę

Koszty

egzekucyjne
R a z e m

■

Wartość 

franka złotego 

w dniu wpłaty

franki złote franki iło te franki złote franki z ł mk. pul.

Wl'. .-zruf ujfU

i

•

•

(C iąg  dalszy sir. 3).

P r z y p a d a

na ■ -ecz  Sam orzą­
du Woj. wzgl. Skar 
bu Państw a(T .W .S. 
Kr. Zw. Komunaln )

mk. poi. | franki zł.

na rzecz gm i"' 
m ieiskiej (P o *  

Zw. Kom-

mk. poi. ' fr. zl

10 11

z L E G Ł  O Ś C I
. 1 ..tli'; t . . ■ ------—rrA ^

• p o d e t k u g *■ z y w i e n

na rzecz Samorzą­
du Woj w zgl Skar­
bu Państwa (T.W .S. 
Kr. Zw. Komunaln.)

na rzecz eminy 
miejskiej (Pow . 

Zw. Kom.)

na rzecz Sam orzą­
du Woj. wzgl Skar­
bu Państwa (T.W.S. 
Kr. Zw. Komunaln.)

na rzecz gminy 
m iejskiej (Pow . 

Zw. Kom .)

U W A G I

franki z ło te franki złote franki złote franki złote
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Sprawy walutowe.

237.

ROZPORZĄDZENIE 

PREZYDENTA RZECZYPO SPO LITEJ

z dnia 20 lutego^l924 r.

d e n ł» i? ln'oc‘e  zmiaay rozporządzenia Prezy- 
(Dz .Rzeczypospolitej z dnia 1 lutego 1924 r. 
c jw  ‘  h i  ^ r * p o z * 1 0 ^ )  0  zamknięciu kre- 
Kssie p  ?karbu Państwa w  Polskiej Krajowej 

Różyczkowej i o nadzorze nad jej dzia­
łalnością emisyjną i kredytową.

U m?cy  art. 1 p. 7 i 11 i art. 2 ustawy z dnia 
i 0 r, J Czn(a 1924 r. o naprawie Skarbu Państwa 
oraz 0rn,io walutowej (Dz. U. R. P. Nr. 4, poz. 28) 
1] | .z8X>dnie % uchwałą Rady Ministrów z dnia 

fcgo '924 r. stanowię co następuje'
R?en, Paragraf 1 rozporządzenia Prezydenta 
aikni yP °sP°litej z dnia 1 lutego 1924 r. o za- 
skje; t?1u. kredytu dla Skarbu Państwa w  Pol- 
nad ie^ ^ asie Pożyczkow ej i o uadzorze
Ij. p  ^działalnością emisyjną i kredytową (Dz. 
następy- 1-- P °z - l’fl4) -otrzymuje brzmienie

jo\ye’p jla przy?otowania likwidacji Polskiej Kra- 
i^ a.sy  Pożyczkowej oraz nadzoru nad jej 

Racu V]0ścią emisyjną i kredytową powołuje sie 
ko-wie tf rczą’ w  skład której wchodzą ezłon- 
Ko oj. konńtetu Organizacyjnego Banku Polsk ie- 

E^ciu członków przez nich, za zgodą 
s !~a Skarbu kooptowanych1.

Po-wif.4.’ Wykonanie niniejszego rozporządzenia 
§ 3 3 Ministrowi Skarbu. ’

cię ? . Rozporządzenie mniejsze >*rchodzi w ży-
niem ogłoszenia.

Prezydent Rzeczypospolitej:
( — )  S, Wojciechowski. 

Prezes Rady Ministrów
i Minister Skarbu:

(łt>z.,it (— ) W. Grabski.
'  P. z dn. 25.11 1924 r. Nr. 16. poz. 152).

236.

^ > * R a d z e n i i  m i n i s t r a  s k a r b u  
z r o z u m i e n i u  z  m i n i s t r e m  s p r a ­

w i e d l i w o ś c i

z dnia 21 lutego 1924 r.

dzenj^3!??® niektóre postanowienia rozporzą- 
Strem ^ 1Ul‘stra Skarbu w porozumieniu z Mini- 
>  Pr Prawiedliwości z dnia 21 lipca 1923 r. 
1 ^aWt^f^iodie Tegulowania obrotu dewizami 

^  'ragranicznemi oraz obrotu pienięż­
nego z zagranicą.

^  Przed nl0cy ustawy z dn. 2 marca 1923 r. 
biocie udzielenia Ministrowi Skarbu upo­

ważnienia do regulowania w  drodze rozporzą­
dzeń obrotu pieniężnego z krajami zagranicznemi 
oraz z obrotu obcemi walutami (Dz. U. R. P. 
Nr. 25, poz. 154 w  brzmieniu nadanem jej ustawą 
z dn. 23 czerwca 1923 r. zmieniającą niektóre 
przepisy ustawy z dn. 2  marca 1923 r. (Dz. U. 
R P. Nr. 62. poz. 459) zarządza się co następuje:

t § 1 Paragraf 28, 29 i 30 rozporządzenia M i­
nistra Skarbu w  porozumieniu z Mmistrem Spra­
wiedliwości z dnia 27 lipca 192 3r. w  przedmiocie 
regulowania obrotu dewizami i walutami zagra- 
nicznemi, oraz rabrotu paeairęŻŁtegw z zagranicą 
(Dz. U. R. P. Nr. 74, poz. 582) otrzymują brzmienie 
następujące:

„§ 28. Rachunki w markach polskich, pro- 
, wadzone przez osoby fizyczne i prawne, mające 

miejsce zamieszkania względnie siedzibę zagra­
nicą, noszą nazwę rachunków zagranicznych. 
Rachunki pow yższe mogą być otwierane tylko 
w  Polskiej Krajowej Kasie Po&reskwwej ł»b  
w bankacti dew izowych".

§ 29. Obroty- na rachunkach zagranicznych, 
w ymienionych w  poprzednim paragrafie, winny 
się odbywać zgodnie z następującemi przepisami:

a) wpłaty osób fizycznych i prawnych, za- 
, mieszkałych, w^zględnie mających siedzibę w  kra­

ju, mogą być przyjmowane tylko w  wypadkach, 
przewidzianych w  §§ 6— 9;

b) wpłaty osób fizycznych i prawmych, za­
mieszkałych,w zględnic mających siedzibę zagra­
nicą oraz wszelkie przelewy z innych rachunków' 
zagranicznych dozwolone są bez ograniczeń;

c) wypłaty w  granicach znajdującego się na 
rachunku pokrycia dozwolone są bez ograniczeń".

„§  30. Uznanie rachunku zagranicznego 
(>? 28) i wogóle oddanie zagranicę wypłaty na P o l­
skę wr każdej formie wzamian za postawienie do 
dyspozycji bankowi dewizowemu waluty zagra­
nicznej (sprzedaż marki polskiej zagranicę) jest 
dozwolone.

Minister Skarbu może zawteśić powyższe 
uprawnienie czasowo, względnie dxi odwołania, 
odnośnie do poszczególnych lub wszystkich ban­
ków dewizowych, względnie uzależnić je od za ­
chowania pewnych form i warunków".

§ 2) Paragrafy 31, 32 i 33 rozporządzenia 
z dnia 27 lipca 1923 r. (Dz. U. R. P. Nr. 74, poz^S #  
zostają uchylone.

§ 3. Rozporządzenie miniejszie wchodzi w  ż y ­
cie z dniem ogłoszenia-

Minister Skarbu-

x (~ )  W . Grabski. 

Minister Sprawiedliwości:

(— 1 W l. Wyganowski. 

fDz. U. R. P. z  dn- 29.11 1934 i. N r i9, poz. 1%).
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Przepisy ubezpieczeniowe.
t ■

239.

O B W I E S Z C Z E N I E

z dnia 15 lutego 1924 r.

o zezwoleniu zakładom ubezpieczeń na zawiera­
nie umów ubezpieczeń mienia w dolarach ame­

rykańskich (U. S. A.).

Ministerstwo Skarbu (Państwowy Urząd 
kontroli Ubezpieczeń) komunikuje, że oprócz 
wymienionych w  Nr. 29 „Monitora Polskiego" 
z dn. 5 lutego r. b. zakładów ubezpieczeń— mają 
następujące zakłady prawo do zawierania umów 
ubezpieczeń w  dolarach amerykańskich (U .S.A.)-

o

Z

Zakłady ubezpieczeń.
Sie­

dziba

W dziale 
ubezpie 

czeń
Reskryptem

22 Sp. Akc. Towarzystwo War­ 7. II. 24
Ubezpieczeń „M azovia* szawa ognio­ L.2010/UU/23

23 Białostockie Towarzystwo Biały­ wym VI. II. 24.
Wzajemnych Ubezp. stok 0 L.I979/UU/23

Za Ministra Skarbu:
( — )  Gruber. 

Dyrektor Państw. Urzędu Kontr. Ubezpieczeń. 

(Monitor Polski z dn. 27.11 1924 r. Nr. 48).

240.

ROZPORZĄDZENIE M IN ISTRA SKARBU

z dnia 21 lutego 1924 r.

zmieniając § 11 p. b. rozporządzenia Ministra 
Skarbu z dnia 24 stycznia 1924 r. celem wyko­
nania ustawy z dnia 26 września 1922 r. o opła­
cie za nadzór nad zakładami ubezpieczeń 
w związku z ustawą z dnia 6 grudnia 1923 r. 
o zastosowaniu stałej jednostki do obliczania 
danin, niektórych innych dochodóww publicznych 
oraz kredytów, udzielanych przez instytucje pań­

stwowe i samorządowe.

Na mocy art. 6 ustawy z dnia 26 września 
1922 r. o opłacie za nadzór nad zakładami ubez­
pieczeń (Dz. U. R. P. Nr. 89, poz. 810) oraz art. 11 
ustawy z dni ao grudnia 1923 r. o zastosowaniu 
stałej jednostki do obliczania danin, niektórych 
innych dochodów publicznych oraz kredytów, 
udzielanych przez instytucje państwowe i samo­
rządowe (Dz. U. R. P. Nr. 127, poz. 1044) zarzą­
dza się co następuje:

§ 1. Rozporządzenie Ministra Skarbu z dnia 
24 stycznia 1924 r. (Dz. U. R. P. Nr. 12, poz. 108)

w  przedmiocie opłaty z anadzór nad zakłada'111 
ubezpieczeń ulega następującej zmianie:

§ 11 p. b. otrzymuje następujące brzmieilie' 
„Zaliczkę miesięczną oblicza się w  w y  sok0' 

ści 3% (pro mille) sumy składek (wraz z dodU' 
kiem i polisowemi), zebranych za ostatni miesić 
ubiegły, waloryzując podstawę obliczenia wedhf* 
przeciętnej wartości franka złotego w  tytt1*5 
miesiącu".

§ 2. Rozporządzanie niniejsze wchodzi w  iT, 
cie z dniem ogłoszenia z mocą obowiązującą 0 
dnia 1 stycznia 1924 r.

Minister Skarbu:
( — )  W . Grabski.

(Dz. U. R. P. z dn. 29.11 1924 r. Nr 19, poz. U '1

Przepisy handlowe*

241.

ROZPORZĄDZENIE M IN ISTRA SKARBI 
W POROZUM IFNIU Z M INISTREM  SPR A Y  
W EW NĘTRZNYCH  I SPRAW IED LIW O ŚCI

z dnia 15 lutego 1924 r.

w przedmiocie uchy'enia rozporządzenia z dfl|3 
3 września 1918 r. (Nr. 323 austr. Dz. u. p. o P3**' 
stwowem zewoieniu na tworzenie i podwyższ3' 
nie kapitału zakładowego spółek z ograniczOJ^ 
odpowiedzialnością i na podwyższanie kąpiel11 
podstawowego spółek akcyjnych i spółek k°' 

mandytowych na akcje.

Na podstawie § 5 ustawy z dnia 24 lipca 19/! 
(Nr. 307 austr. Dz. u. p.) zarządza się co następuj

§ 1. Uchyla się rozporządzenie austr. 
stra Skarbu, wydane w  porozumieniu z Ministrey 
Spraw Wewnętrznych i Sprawiedliwości, z dń‘ 
3 września 1918 r. w  sprawie państwowego 1 , 
zwolenia na tworzenie i podwyższanie kapiU, 
zakładowego spółek z ograniczoną odpowiedzi3*' 
nością i na podwyższanie kapitału p odstaw ow i 
spółek akcyjnych i spółek komandytowych 
akcje (Nr. 323 Dz. u. p.).

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi W ®  
cie z dniem ogłoszenia i obowiązuje na odszaf? 
b. zuboru austrjackiego.

Minister Skarbu:
W . Grabski.

Minister Spraw Wewnętrznych:
Sołtan.

Minister Sprawiedliwości:
W  i. Wygannwski.

(Dz. U. R. P. z dn. 28.11 1924 r. Nr. 18, poz. 1&
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7).

Przepisy o służbie państwowej.

242.

ROZPORZĄDZENIE r a d y  m i n i s t r ó w

z dnia 11 lutego 1924 r.

^  sprawie djet przy podróżach służbowych do 
Niemiec.

CJ Na podstawie ait. 10 punkt, a) ustawy z dnia 
■Października 1923 r. o uposażeniu tunKcjonarju- 

1)/° w Państwowych i wojska (Dz. U. R. P. Nr. 116 
924) oraz art. 6 ustawy z dn. 5 grudnia 1923 r. 

’z- U. R. P. Nr. 134 poz. 1107) zarzadza sie co

Nr. 8, j j u z . 76) dodaje się jako ustęp ostatni nastę­
pujące postanowienie:

„P rzy  podróżach służbowych nie pociągają­
cych za sobą konieczności przenocowania na te- 
następuje:

§ 1. Do § 1 rozporządzenia Rady Ministrów' 
z dnia 14 stycznia 1924 r. w  sprawie djet przy 
podróżach służbowych do Niemiec (Dz. 1). R. P. 
rytorjum niemieckiem przysługuje 50% pow yż­
szych djet“ .

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w  ży ­
cic z dr.iem ogłoszenia.

Prezes Rady Ministrów -

i Minister Skarbu:

(  ■ ■) W. Grabski.
(Dz. IJ. R. P. z dnia 2(3.11 1924 r„ Nr. 18, poz. 179).
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